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„Будућност припада онима који се  
најдаље и најдуже сећају прошлости.“

Фридрих Ниче
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Уводна реч

Медицинска школа „Др Изабел Емсли Хатон” у Врању заузима посебно место у обра-
зовању и васпитању младих у области здравства и социјалне заштите. Бројећи године њеног 
постојања, ми у ствари слажемо делове мозаика трагајући за подацима, речима и сликама који 
сведоче о животу и раду школе у претходних 25 година. Наш Бора Станковић је рекао:

„Свако треба да има упаљен фењер у глави. Да му светли и дању и ноћу. Јер, ко не светли 
изнутра тај не живи; фењер помаже да боље видимо лица, предмете, шта се догађа. Он помаже 
да одаберемо, нанижемо, и сваку ситницу повежемо у слику, у плетиво; да у једном животу 
откријемо сто других. Без упаљеног фењера нема ни речи, нема приче у којој живот дише, јеца 
или се разлива од милине.” 

 И заиста, сви запослени у нашој школи улажу велике напоре да се тај фењер никада не 
угаси и да попут светионика осветљава путеве многим генерацијама које су одабрале да се пос-
вете овом хуманом позиву. Школа је почела са радом давне 1995. године као истурено одељење 
Медицинске школе са Звездаре, са седиштем у згради Гимназије „Бора Станковић” у Врању. 
Захваљујући добро постављеним основама и опремљеним кабинетима за практичну наста-
ву, 2000.године формирана је као самостална школа. Важан тренутак у животу наше школе 
је пресељење у новосаграђену модерну зграду 2009. године. Тиме су се стекли бољи услови за 
рад, кабинети су опремљени савременим наставним средствима и новом опремом. У септем-
бру 2011.године школа је са поносом прихватила име храбре докторке Изабел Емсли Хатон. 
Тако смо сачували сећање на њено визионарско дело и жељу да се у Врању отвори школа за 
медицинске сестре. Надамо се да ће и ученици наше школе, будући медицински стручњаци, са 
истим жаром наставити путевима др Хатон вођени слоганом: „ЗДРАВЉЕ И ХУМАНОСТ ЋЕ 
СПАСИТИ СВЕТ”. 

Радећи на овом плетиву покушали смо да сачувамо прошлост од заборава, унапред се 
извињавамо ако смо неког случајно изоставили. Није било лако прикупити потребну докумен-
тацију и фотографије из прошлих времена. Биће прилике да се са следећим јубилејом грешке 
исправе.  

Уређивачки тим
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Захваљујемо се на подршци у издавању монографије

Монографију трајања 20 - 25 година Медицинске 
школе „Др Изабел Емсли Хатон“ посвећујемо 
свима који су дали свој несебични допринос 
унапређењу образовно-васпитног процеса, 
као примарног циља нашег професионалног 
залагања. 

На подршци коју су нам пружили током израде 
монографије захваљујемо се Министарству 
културе и информисања Републике Србије 
и локалној самоуправи града Врања на 
челу са градоначелником др Слободаном 
Миленковићем,који је својом улогом некадашњег 
предавача учествовао у раду и животу школе.

Захваљујемо се овом приликом и свима 
који су радили на монографији и помогли у 
прикупљању историјских података, новинарских 
чланака, огромног броја фотографија које су 
највеће сведочанство свега што смо постигли у 
претходним годинама. 

Захваљујемо се такође, штампарији „Плутос“ из 
Врања, на подршци и пруженој стручној помоћи 
при изради и штампи монографије.



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

7

Реч директора школе

Изузетна ми је част, али и одговорност, што сам од 2011.
године на челу једне установе као што је Медицинска школа 
„Др Изабел Емсли Хатон”. Успех једне школе мери се по томе 
колико је успешан сваки њен ученик или запослени. Речи и 
слике које сведоче о раду школе у протеклих 20 - 25 година су 
резултат посвећености претходних директора, наших старијих 
колега-пензионера, садашњег наставног кадра, ненаставног 
особља и постигнутих успеха наших ученика. 

Овом приликом бих похвалила наставнички кадар за не-
себично залагање и преданост у раду у испуњавању свих захте-
ва и стандарда образовног-васпитног рада са ученицима. Чес-
титам свим ученицима и професорима који су у претходном 
периоду освојили награде на такмичењима, са жељом да буду 
још успешнији у годинама које следе.

Истакла бих да смо веома поносни што је наша школа 
имала част да два пута добије признање оличено у виду Све-
тосавске награде, 2011. и 2017. године за изузетне резултате у 
васпитно – образовном раду и две Светосавске награде које су 
добиле наше колегинице Јелена Воркапић професор српског језика и књижевности 2017. године 
и Стефани Стевановић професор математике 2018. године.

У нашој школи се реализује настава и стручна пракса на смеровима: медицинска сестра 
– техничар, педијатријска сестра, гинеколошко – акушерска сестра, фармацеутски техничар, а 
од 2012. године верификовани су смерови: зубни техничар, физиотерапеутски техничар и лабо-
раторијски техничар, здравствени неговатељ и масер. Од 2014. године смерови су се постепено 
верификовали по новом наставном плану и програму. Осим редовне наставе велика пажња пос-
већена је ваннаставним активностима, секцијама, едукацијама, пројектима и издавању школског 
часописа”Медицинар Врање”.

Уважавање принципа хуманости на којем се темељи рад и успех наше школе, као и то да 
жеља и опредељење ученика у будућности буде помоћ и брига о другима, допринели су да заин-
тересованост за упис у Медицинску школу из године у годину буде све већа. Сигурна сам да смо 
поставили темеље квалитетног рада у школи што ћемо са још више ентузијазма свим расположи-
вим капацитетима и ресурсима наставити у наредном периоду. 

За успехе ученика заслужни су и локална самоуправа, наши социјални партнери код којих 
ученици обављају стручну праксу и родитељи ученика. Свима се захваљујем на подршци и по-
моћи, јер без њихове помоћи не бисмо остварили успехе.

Ученици наше школе настављају успешно школовање на вишим школама и факултетима, 
или се радно ангажују у здравственим установама у земљи и иностранству и на тај начин допри-
носе угледу школе. 

Поносна сам што сам на челу школе са угледом, у којој владају пријатељство, добра сарадња и 
тимски рад. Знањем остварујемо и оствариваћемо још боље резултате! Ти резултати говоре о нама 
и о времену коме припадамо. Садашње генерације имају чега да се сећају, а будуће шта да затекну.

Гордана Јовановић, 
директор школе
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Знање, љубав према човеку, пожртвованост и контину-
ирано усавршавање су, по мом личном мишљењу, основни 
постулати медицине. Њих се никада не треба одрицати у сва-
кодневном раду са пацијентима, који је изузетно тежак и од-
говоран. Но, ма како сложено и компликовано било, за здрав-
ствене раднике нема веће среће од оне када пацијент оздрави. 

Те 2002. године нашао сам се у улози предавача у Меди-
цинској школи у Врању. Изазов је био велики, тим пре што 
сам и сам био ученик медицинског смера при Гимназији. И 
данас се сећам знатижељних очију ученика, који можда нису 
потпуно били свесни тежине одабраног позива. Знао сам да 
из сувопарних предавања неће научити много, због чега сам 
их кроз примере из праксе наводио да изнесу своје мишљење. 
И на тај начин приближавао им лепу, али и ону тежу страну 
медицине. Трудио сам се да схвате како доктори, медицинске 
сестре и техничари не треба да лече само тело, већ и душу. 

Баш као што је то чинила и др Изабел Емсли Хатон, по којој школа носи име. И свако ко је уче-
ник ове школе мора бити на то поносан, али и спреман да укрсти знање, љубав, пожртвованост 
у обављању најплеменитијег занимања. И не само у спречавању болести, већ и лечењу тела и 
душе јер такви здравствени радници су најбољи. 

Посебно ми је задовољство што могу да будем поносан на активности и посвећеност Ме-
дицинске школе да помогне у овој тешкој ситуацији изазваној пандемијом Ковид – 19. Будући 
да сам на челу Кризног штаба који је од самог почетка пандемије одговоран за спровођење 
прописаних мера Владе Републике Србије са циљем спречавања ширења вируса Ковид – 19, 
Медицинска школа у Врању је све време савесно спроводила све мере Кризног штаба и прила-
гођавала свој рад сходно околностима које су нас све окруживале.

У исто време, можемо се похвалити благовременом и успешном имунизацијом која се 
спроводи на територији града којој су са огромном посвећеношћу приступили и ученици – во-
лонтери Медицинске школе.

Свима нама који смо дали свој допринос у едукацији и формирању будућих здравствених 
радника, велика је част што су оправдали поверење које смо у њих имали још од ђачког доба.

Локална самоуправа, на чијем сам сада челу, свесна је значаја једне овако специфичне об-
разовне установе. Врло нам је битно да из школе излазе знањем потковани ученици, а пре свега 
добри и хумани људи, који могу допринети развоју локалне заједнице. Генерације и генерације 
ученика су то до сада потврдиле, и верујем да ће тако остати и у годинама које долазе.

Др Слободан Миленковић, градоначелник Врања,  
специјалиста ортопедске хирургије и трауматологије
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ВРАЊЕ - НАШ ГРАД 

Медицинска школа „Др Изабел Емсли Хатон” налази се у Врању, малом живописном гра-
ду на југу Србије у улици Милунке Савић бб. Врање је административни, културни и економ-
ски центар Пчињског округа, као и седиште Епархије врањске. Не зна се када је тачно град 
насељен, али су у прошлости подручје града насељавала илирска или трачанска племена све 
док га у 1. или 2. веку пре н. е. не освајају Римљани. У 6. и 7. веку га насељавају Словени, а први 
пут се спомиње у византијским списима 1093. године. Неколико пута је освајан, пре него што 
је ушао у састав Краљевине Србије 1207. године.

 Врањем су владале многе српске племићке породице, све док га није покорило Османско 
царство 1455. године. За време османске владавине Врање је имало важну улогу, јер се налази-
ло на раскрсници важних путева. Врање је ослобођено 31. јануара 1878. године.

Због тога су многе знаменитости Врања, приче, архитектура и гастрономија повезане са 
Оријентом. Град је 1904. године погодио земљотрес, који је доста оштетио инфраструктуру. У 
Првом светском рату га је окупирала Краљевина Бугарска, да би после завршетка рата било у 
саставу Краљевине Југославије, а после ослобођења у Другом светском рату Врање постаје се-
диште Пчињског округа и тада почиње његов индустријски и урбанистички напредак. Врање 
постаје развијени текстилни, дрвни и металуршки центар.

Град је познат по музици и трубачким оркестрима, Бакији Бакићу, Станиши Стошићу, на-
ционалној храни, као и по делима познатог српског реалистичког писца Борисава Станковића. 
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У граду постоје многе институције и обележја са његовим именом. Врање је домаћин многим 
манифестацијама од којих су познатије Стари дани, Борина недеља и Борини позоришни дани.

Путник намерник у нашем граду има могућност да обиђе туристичке знаменитости града 
као што су Музеј-кућа Боре Станковића, зграда Народног музеја у Харемлуку, турско купатило 
„Амам”, остатке  тврђаве „Марково кале”, „Бели мост“, „Крстата џамија”, чесма Ђеренка и кућа 
оца Јустина Поповића. Врање је познато као град који има душу. Позивамо вас да дођете и да 
се уверите сами.

Из угла историчара

Медицинска школа у Врању обележава 20 година самос-
талног рада. Идеја је сасвим јасна, писаним текстовима, разли-
читим документима, фотографијама и сећањима, желимо овом 
приликом да приближимо изнутра и споља рад и успехе ове 
школе.

Први период започиње 1995. године када су отворена два 
истурена одељења Медицинске школе са Звездаре у Београду. 
Други је почетак њеног самосталног рада и развоја и траје до 
данас. Иначе, трећи период је, суштински најзначајнији. Тада 
је школа добила своју зграду и свој животни простор, са свим 
садржајима за њен успешан развој и напредак. Највећу корист 
од овог имали су ученици, професори и сарадници, али и град.

Праве слике о нашем граду, о његовом унутрашњем живо-
ту и спољним утицајима, најбоље нам је приближила Др Сања 
Златановић у свом истраживачком раду „Књижевно дело Боре 
Станковића и Врање”. Она, укратко, слику о Врању везује за 

Бору Станковића и његова дела. Из тога произилазе ставови, који углавном долазе споља, да је 
наш град окренут Оријенту и да је за „модерну” Србију он „јужна пруга”. 

Историја града под Пржаром дуга је и разноврсна. У њој постоје бројне временске праз-
нине које су тешко премостиве како би се успоставио континуитет догађаја и чињеница. Због 
тога, овде, покушавамо да токове историје посматрамо на један свеобухватнији начин. Он 
би могао да нам покаже другачији значај града и његове околине, у прошлости, али и данас. 
Најједноставније речено, овде се од давнина успостављају границе племена, етничких заједни-
ца, народа, језика, култура, религија, навика и обичаја. То се сачувало и онда кад су на Балкан 
дошли Словени, који су битно променили етничку структуру на овим просторима, али грани-
це остају као судбина или унапред задата тема. Вероватно због тога Срби на овим просторима 
могу да издрже све изазове историје и да опстану до данас. 

Многи су писали о Врању, али целовита, историјска, друштвена и културна слика не 
постоји. Основ за истраживање је дело Милана Ђ. Милићевића из 1884. године. Он новоосло-
бођене крајеве, међу којима је и врањски, описује кроз географију, топографију, археологију, 
историју, говор, просвету, културу и управу. Јован Хаџи Васиљевић је 1896. године објавио 
текст „Ка историји града Врања и околине”. Оквири за будућа истраживања су остали недовр-
шени. Оправдано је да се запитамо шта је Врање данас: чаршија, варош или град. Оно је пуно 
контраста којих се нисмо ослободили током 20. века. Верујемо да је оно и једно, и друго, и 
треће. У нама постоји дилема, која отвара питање, шта је за нас значајније: носталгија тј. жал за 
прошлим временима или еманципација, која ће омогућити да Врање буде модеран град. Нова 

Мирољуб Костић, 
професор историје
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медицинска школа је мали, али важан корак, на почетку 21. века ка разбијању предрасуда о 
нама и нашем граду

Изазов је доћи у Врање, где је рођен Бора и где су песма, севдах, дерт и труба, његов заш-
титни знак али ми бисмо госту понудили да посети споменик нашем чика Мити, који је цен-
трална тачка наше слободе и који нас подсећа на знане и незнане јунаке, пале у борбама за 
ослобођење. Он нас такође подсећа на краља Милана Обреновића и генерала Јована Белимар-
ковића, под чијом смо заставом поразили Осмалије и увели Врање у српску државу. Сваком 
госту намернику треба показати и споменик преко пута Саборне цркве, на коме су исписана 
имена невиних жртава бугарског терора у време Великог рата. 

Медицинску школу, од оснивања до данас, неки гледају са подозрењем и неповерењем. 
Међутим, она својим успесима, брише све сумње и афирмише наш град у целини. 

Професионално управљање можда је и кључ њеног успеха. Наставнички кадар и стручни 
тимови, ангажовани су, не само у оквиру школских активности. Они су присутни са својим 
ученицима на многим стручним манифестацијама у граду, али и на разним такмичењима у 
земљи и иностранству. Многе младе људе, који су завршили ову школу, сусрећемо у Дому здра-
вља, Општој болници, апотекама и зубним ординацијама. Без претеривања, може се рећи, да 
је здравствени систем, њиховим присуством значајно унапређен и да је пред њима успешна 
професионална каријера.

Школа се налази у Улици Милунке Савић. Испред улаза налази се естетски савршено по-
стављен барељеф докторке Изабел Емсли Хатон, чије име школа носи од 2011. године. Ова 
Шкотланђанка је 1918. године у време Великог рата организовала здравствену службу у Врању. 
После толико година остварује се њена визија да Врање отвори школу за медицинске сестре.

Кад је реч о унутрашњем раду школе не можемо заборавити стручне службе: директора, 
секретара, педагога, психолога, шефа рачуноводства и благајника који дају немерљив допринос 
њеном угледу. На самом крају, ту су и „теткице”које се брину о хигијени и сигурности школе. 
Истовремено, оне сваког дана дочекују реку ђака и професора на улазу, са неизбежним осме-
хом.

Мирољуб Костић, професор историје у пензији
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Почеци организовања здравствене заштите у Врању

У години која претходи ослобођењу Врања од Турака (1877) у наш крај стиже први шко-
ловани лекар, Грк Атанас Кујас. Носећи са собом хируршке и гинеколошке инструменте одлази 
у домове Врањанаца, где стручно помаже доласку на свет стотинама врањске деце. Током 1878. 
и почетком 1879. служи као општински лекар, а наредне две ради као лекар по уговору среза 
Пољаничког, округа Врањског. Краљ Милан Први 27. октобра 1882. поставља доктора Кујаса на 
место првог лекара среза Пчињског. 

Др Атанас Кујас је био ожењен Врањанком Станиславом, ћерком богатог трговца Зафира 
Михајловића. Станислава Кујас остала је упамћена као један од оснивача Грађанске касине и 
Кола српских сестара.

У књизи „Болница у Врању” којом Вукашин Антић приказује историју медицинских зби-
вања у нашем граду, 22. децембар 1881. наводи се као датум почетка рада Окружне болнице 
у Врању. Сулејман-бегов конак је адаптиран и доктор Фрањо Копша, први врањски физикус, 
постављен је за управника. Болница је првобитно имала три болесничке собе. Предузимљиви 
доктор Копша је убрзо формирао и болничку апотеку, која ће радити до 19. јула 1883. године, 
када Велимир Карић отвара прву савремену апотеку.

Будући да је Окружна болница била премала за потребе свих болесника, Фрањо Копша, 
од своје очевине финансира изградњу двоспратне болнице. Зграда је завршена 1886. године, а 
у њеном дворишту налазила се Управна зграда и кућа у којој се др Копша настанио са својом 
породицом. О болничком особљу, нажалост, нема података, али се зна да је у њој био ангажо-
ван и др Атанас Кујас, лекар среза Пчињског, а округа Врањског.

По закону о санитетској служби који је у Србији донет 1881. године, прописује се да на 
сваких 5000 становника општина мора држати по једну дипломирану бабицу. Прва и најста-
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рија дипломирана бабица врањског Окружног физиката била је Софија Драгић, која је Бабичку 
школу изучила у Сегедину 1887. да би 1889. била именована за општинску бабицу у Врању. 
Прве бабице Врањанке Анка Ђ. Костић и Јелена Антић именоване су 1903. односно 1905. након 
дипломирања у Београду.

Током Балканских ратова у касарни „Књаз Милош Велики” функционисала је Резервна 
војна болница, са око триста постеља.

У најтежим данима за српски народ, након Церске и Колубарске битке, октобра 1918. го-
дине, јединица „Америка“  Болнице жена Шкотске, на челу са докторком Изабел Емсли Хатон,  
долази у Врање.  Ова  јединица је дала огроман допринос сузбијању „шпанске грознице“ и пе-
гавца, као и реорганизацији и опремању Врањске окружне болнице. Докторка Изабел Емсли 
Хатон је својим трудом, залагањем и пожртвовањем посебно задужила Врање и све његове 
грађане. Докторка у својим мемоарима пише о својој везаности за Врање и болним опраш-
тањима од града и његових  гостољубивих становника, назвавши боравак у Врању „најзначај-
нијим периодом живота у рату, а можда и у целом животу“. 

Из књиге „Болница у Врању“ др Вукашина Антића
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РАЗВој ШколЕ

од 1995. до 2000. године

Пет година постојања у оквиру Медицинске школе са Звездаре

Медицинска школа у Врању почела је са радом као истурено одељење Медицинске школе 
са Звездаре. Медицинска школа на Звездари је основана 1921. године, као прва школа на Балка-
ну специјализована у школовању кадра здравствене струке. Основана је као Школа за нудиље, 
ангажовањем Друштва црвеног крста из Женеве и Друштва црвеног крста из Београда. Сврха 
оснивања школе било је школавање југословенских медицинских кадрова, који би заменили 
медицинске кадрове из иностранства по одласку из земље. Прва директорка школе је била 
Енглескиња Едит Њутн. У почетку, у школи је било доступно школовање само медицинских 
сестара, да би од 1946. било отворено и школовање других здравствених профила. Школа је 
почела са радом 1. новембра 1921. године, а школовање је трајало две и по године.

Медицинска школа Звездара



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

15

За пријем у школу, потенцијалне кандидаткиње морале би да испуне неколико услова, као 
што су: да имају барем четири завршена разреда гимназије, да испуњавају здравствене стан-
дарде, имају лекарско уверење, положене писмене пријемне испите, и да буду ни млађе од 18, 
нити старије од 30 година. Такође су морале бити девојке или удовице, и нису смеле да имају 
децу.

Стална служба, плата, додаци, као и право на пензију обезбеђени су указом Министар-
ства народног здравља, од 1. јуна 1921. године. Свим свршеним ученицама обезбеђена је стална 
служба, плата и додаци, као и право на пензију. Први предавачи у школи су били са Медицин-
ског факултета, лекари Војне болнице и Централно-хигијенског завода. У јуну 1924. године 18 
ученица је завршило школовање, и то су биле прве дипломиране медицинске сестре у земљи. 

Школске 1995/96. године школа је отворила своја истурена одељења у Врању и школовала 
ученике за занимање медицинска сестра-техничар све до школске 1999/2000. године, када је 
због великог интересовања и потреба средине, а захваљујући добро постављеним основама и 
опремљеним кабинетима за практичну наставу, формирана као самостална Медицинска шко-
ла у Врању. У формирању ове школе учествовали су наставници практичне наставе на челу са 
Вером Вилотић и тадашњим директором школе др Љиљаном Вићентијевић.

овако је почело

 У последњем броју магазина Министарства Одбране и Војс-
ке Србије, „Одбрана” број 353 читам да је Тијана Станојковић 
најуспешнији студент у 7. класи Медицинског факултета ВМА 
са просеком оцена 9,96 и уједно најуспешнији млађи официр ове 
генерације. Моје задовољство је тим веће кад сам прочитао да је 
Тијана завршила средњу Медицинску школу у Врању и да је но-
силац Вукове дипломе. Несумњиво је ова вест у мени изазвала 
двоструко задовољство, прво је то што је наша Врањанка најбољи 
млади официр, а друго што је она била ученик Медицинске шко-
ле у Врању и својим знањем и понашањем показала да долази из 
једне од најелитнијих медицинских школа у Србији и да смо ми 
који смо стварали ту Медицинску школу успели у нашој идеји, 
остварили смо свој циљ а то је да наша школа буде расадник знања 
из области медицинских наука. Овај догађај ме и враћа у време од 
пре двадесет пет година у сећања како смо почели да стварамо 
нову модерну средњу школу у Врању, медицинску школу.

 Па овако смо почели, овако је то било: - Посебан значај је дат отварању одељења меди-
цинске струке. На основу показатеља здравствених институција стварала се потреба за новим 
младим кадровима. Такође, подаци стручних служби су показали да се један већи број учени-
ка након завршетка основних школа са територије Пчињског и Косовско-поморавског округа 
уписује у Медицинске школе у Лесковцу, Ћуприји, Београду и другим местима широм Србије 
где постоје такве школе. Имајући све то у виду, тадашње руководство општине Врања, Секре-
таријат за образовање, културу информисање и спорт, креће у реализацију идеје о стварању 
Медицинске школе у Врању.  Ја сам био одређен по функцији за главног координатора читавог 
процеса. Са радом се кренуло априла 1995. године.

Стручни тим на челу са тадашњим Министром просвете Ганетом Младеновићем и помоћ-
ником Каћом Лазовић дао је сагласност за отварање два одељења медицинске струке у Врању, 

Мирољуб Стојчић, 
професор
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под условом да до почетка школске године обезбедимо простор, врло специфична наставна 
средства, кадрове и сву логистику за нормално одвијање наставе.

Решавање просторних услова смо видели кроз смештај нових одељења у згради Гимназије 
„Бора Станковић”.  Директор врањске Гимназије мр Драган Илић је дао пун допринос да се тај 
проблем превазиђе. Разлог зашто Гимназија, био је и тај што смо очекивали да се у прву годи-
ну упишу ученици са највећим просеком, а да Гимназија са својим кабинетима из природних 
наука даје могућност за најбоље стицање знања. Гимназији, коју изузетно поштујем и волим 
као образовну институцију коју сам завршио 1975. године, припала је поново обавеза да после 
свих средњих школа у Врању изнедри још једну.

Др Предраг Ристић тадашњи директор Врањске болнице је добро разумео идеју руковод-
ства и схватио да Здравствени центар треба да учествује у реализацији овог пројекта и да ће 
будући свршени ученици пре свега бити запошљени ту, у врањском Здравственом центру, у 
Врањској болници. За координатора нам је одредио др Славицу Ђуровић, начелницу одељења 
трансфузије.

Придржавајући се ставова и идеје да хоћемо да створимо елитну школу и школујемо од-
личну децу, тражили смо једну од најелитнијих школа која би прихватила да буде и матична 
школа нашим одељењима. У комуникацији са Министарством просвете, по препоруци помоћ-
ника министра Каће Лазовић, дошли смо до сазнања да је београдска Медицинска школа на 
Звездари у том периоду најбоље организована школа и да важи за најбољу медицинску школу 
у Србији. Са таквим сазнањем председник ИО Стојадин Станковић и ја договорили смо саста-
нак са директором Медицинске школе из Београда мр Љиљаном Вићентијевић, која је важила 
у то време за директора школе са посебним ауторитетом, дугогодишњим искуством у области 
образовања, угледном особом у граду Београду са рационалним решењима.

Осетивши у нама сав тај ентузијазам и вољу за стварањем нечег новог, дала је приста-
нак да ће наша врањска одељења бити у саставу Медицинске школе на Звездари. Упознали 
смо Министра просвете који је одобрио да планом уписа за 1995 /1996. годину у Врању буду 
формирана два одељења Медицинске школе са Звездаре и да можемо да кренемо са процесом 
уписа ученика. Планом је био предвиђен упис 60 ученика, међутим због великог интересовања 
ученика и пријављивања пре свега одличних ученика са свим петицама проширили смо број 
уписаних, тако да је у прву генерацију уписано око 80 ученика.

 Наредних година се повећавао број уписаних одељења и 2000. године дошло је до оса-
мостаљивања врањске Медицинске школе. У сарадњи са Министарством просвете Републике 
Србије и кроз пројекат ЕУ, изградили смо модерну школу, створили одличне услове за шко-
ловање ученика и стварање кадрова као што је лекар потпоручник Тијана Станојковић и још 
много таквих.

 И сад кад прођем поред Медицинске школе у Врању, а често пролазим, помислим у себи 
и прошапућем - ВРЕДЕЛО ЈЕ.

Некадашњи градоначелник Врања, 
професор у пензији Мирољуб Стојчић
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Директорка Љиљана Вићенитијевић 
са сарадницима: Милица Станковић, 
мр Драган Илић, Станче Михајловић 

и Стојил Јовановић

Прослава матурске вечери у хотелу "Интерконтинентал" у Београду
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Прве генерације наше школе



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

21

од 2000. до 2010. године

Ваннаставне активности у овом периоду биле су разноврсне. Ученици и професори учест-
вовали су на многобројним приредбама и такмичењима. 

Издвојили бисмо приредбу поводом Дана школе „Има нека тајна веза” 2003. године када 
је и публика запевала и представу „Отвори очи, Касандра!”, са којом смо наступали и у култур-
ном центру „REX“ у Београду 2001. Најјачи утисак оставио је драмски студио са представом 
„Др“ Бранислава Нушића 2005. године.

Остаће упамћен и излет из 2004. године до манастира Успења Пресвете Богородице у 
Мртвици код Владичиног Хана, наших ученица са монахињом Макрином и вероучитељем Не-
надом Спасићем.

Такмичења из физичког васпитања у разним категоријама донела су школи нове награ-
де, пехаре и значајна признања. Издвајамо 3. место у рукомету 2003. године, на Републичком 
такмичењу под менторством професора Александра Симоновића.

 Професор физичког васпитања Александар Симоновић добио је 2004. године признање 
Министарства просвете и спорта Републике Србије за изузетан допринос развоју школског 
спорта и идеје олимпизма.

Републичко такмичење из математике одржано је у Ваљеву 2008. године. Ученица наше 
школе Милица Милановић освојила је прво место под менторством Гордане Јовановић, про-
фесора математике. Због тог успеха 2009.године одржано је треће Републичко такмичење ма-
тематичара Медицинских школа у Врању. На том такмичењу Милица Милановић освојила је 
друго место, а Александра Дунчић треће место, такође под менторством Гордане Јовановић, 
што је овим ученицима омогућило директни упис на Фармацеутски факултет.
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Посета часу здравствене неге. Наставник Гордана 
Конатаревић и директор школе Благоје Петровић
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Прослава Светог Саве  
у згради Гимназије 2005. године
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Подела пакетића 2006. године
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Прва екскурзија изведена у иностранству у Будимпешти

Посета Белом двору
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Свечано отварање нове школске зграде

Прелазак у новоизграђену зграду Медицинске школе на адреси Моше Пијаде бб, која је 
2021. године промењена у Улицу Милунке Савић.

Свечано отварање зграде 2009. године уз присуство министра просвете Жарка Обрадо-
вића, директор Медицинске школе у том периоду била је Биљана Ристић професор француског 
језика и књижевности.

Прослава Светог 
Саве 2010. године и 

освећење зграде школе 
уз присуство Његовог 

преосвештенства 
господина Пахомија
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од 2011. до 2020. године

Врање је није заборавило

Најтеже и најболније тренутке Србија је проживе-
ла за време Првог светског рата. Страшна 1915. година 
је однела многе животе. У Србији је те године завладала 
епидемија пегавог тифуса и Врање није заобиђено. По-
ред постеља својих болесника умрло је и много лекара. У 
Србију тада долази велики број организација и лекара из 
Европе како би помогли нашем народу.

Докторке које су биле у Врању народ је називао „си-
вим препелицама” због сиве униформе коју су носиле и 
брзине којом су обављале посао. Врање и данас спомиње 
докторку Изабел Емсли Хатон, једног од лекара једи-
нице „Америка”. Ова племенита докторка је управљала 
организацијом Црвеног крста, помагала је избеглицама 
и деци широм Европе. У лето 1918.године именована је 
за главног болничког официра и прекомандована је у 
Врање. Дошла је са још једанаест лекара и четрдесет ме-
дицинских сестара. По њиховом доласку додељен им је 
један простор који су врло брзо дезинфиковале и офор-
миле за рад. Била је од велике помоћи нашем народу. Чак 
и кад није могла много да помогне умела је да пружи по неку топлу реч и подршку. Због тога су 
је Врањанке из милоште називале „Слатка, мала докторка”. С пуним правом можемо да кажемо 
да је она била највећи волонтер 19. века јер је помагала без икакве награде и рекламе, награђена 
искључиво захвалношћу својих болесника и рањеника. Након рата докторка Хатон и њена једи-
ница „Америка” одлучиле су да остану и доврше започети посао у Врању, где је ситуација била 
јако лоша. Здравствена служба била је разорена, већина лекара је умрла у Великом рату. Због 
тога ове добре жене нису желеле да напусте Врање док нису реорганизовале Врањску болницу. 
Докторка Хатон никад није заборавила Врање. Говорила је с поносом за себе да је Врањанка, 
волела врањске обичаје и обожавала врањску песму и игру. 

Иако је прошло много година и можда свест о њеном значају бледи, становништво Врања 
и даље чува успомену на ову племениту докторку. И нећемо је заборавити јер је она у најтежим 
тренуцима наше историје дошла овде „на крај света” да би положила живот за нашу земљу. 
Да је памтимо довољно говори и чињеница да Медицинска школа у Врању од 2011.године са 
поносом носи њено име.

Школа је обележавала Дан школе 17. маја до промене назива школе 24. 10. 2011. године, а 
на иницијативу команданта 4. бригаде Копнене војске – Гарнизона Врање, генерала Милосава 
Симовића, Удружења потомака ратника Србије од 1912 – 1918. године, локалне самоуправе, 
доктора Вукашина Антића и доктора Вуковића.
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"Мале сиве препелице" особље болнице жена Шкотске, пред долазак у Србију
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Изабел Хатон на 
поштанској маркици 
која је објављена 
2015. године.

Одавање почасти др Изабел испред Дома здравља 2019. године
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ПРЕДСТАВЉАМо НАШУ ШколУ
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Зубни кабинет

Кабинет анатомије и физиологије и биологије

Фискултурна сала
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Зубна амбуланта

Фармацеутски кабинети и кабинет хемије
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Кабинети здравствене неге

Кабинет страних језика
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УПРАВА ШколЕ

СТРУЧНА ВЕЋА

Стручно већe српског језика и књижевности 

Гордана Јовановић,  
директор школе

Милош Стојковић,  
секретар школе

Сузана Николић,  
педагог школе

Биљана Аритоновић,  
шеф рачуноводства

Валентина Крстић,  
административни радник

Јелена Воркапић,  
професор српског језика и 

књижевности

Јелена Митић,  
професор српског језика и 

књижевности

Милена Декић,  
професор српског језика и 

књижевности

Марија Станковић,  
професор српског језика и 

књижевности
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Стручно веће страних језика

Стручно веће природних наука

Сања Станојевић Деспотовић,  
професор енглеског језика

Јефимија Ђорђевић,  
професор енглеског језика

Оливера Поповић,  
професор хемије

Биљана Ристић,  
професор француског језика

Ненад Спасић,  
професор хемије

Катарина Стефановић,  
професор руског језика

Гордана Богдановић,  
професор хемије

Дарко Раденковић,  
професор енглеског језика

Игор Алексић,  
професор биологије

Весна Тодоровић,  
професор математике

Мирјана Стаменковић,  
професор биологије
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Стручно веће друштвених наука

Митић Весна,  
професор физике

Славица Јањић,  
професор географије

Јелена Станојковић,  
професор грађанског васпитања

Драгана Стојковић,  
професор математике

Слађана Марковић,  
професор географије

Сретен Јовић,  
професор предузетништва

Гордана Недељковић,  
професор математике

Весна Стојановић,  
професор верске наставе

Јелена Савић,  
професор предузетништва

Предраг Митић,  
професор информатике

Милован Костадиновски,  
професор историје

Зорица Марјановић,  
професор грађанског васпитања

Слободан Стаменовић,  
професор историје

Сунчица Тасић,  
професор филозофије 

и социологије
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Стручно веће ликовне културе, 
физичког васпитања и музичке културе

Миодраг Петров,  
професор физичког васпитања

Сузана Алар,  
професор музичке културе

Марија Спирић Јањић,  
професор ликовне уметности

Бобан Пешић,  
професор физичког васпитања

Александар Симоновић,  
професор физичког васпитања

Стручно веће предмета медицинске струке

Др Лила Илић,  
професор  

медицинске групе предмета

Др Марија Поповић,  
професор  

медицинске групе предмета

Др Јелена Илић,  
професор  

медицинске групе предмета

Др Ивана Стевановић,  
професор  

медицинске групе предмета

Др Јована Хаџи Ђокић,  
професор  

медицинске групе предмета
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Стручно веће стоматолошке  
и фармацеутске групе предмета

Др Јелена Симић,  
професор  

стоматолошке групе предмета

Мр пх Неда Илић,  
професор  

фармацеутске групе предмета

Др Душанка Станковић,  
професор  

медицинске групе предмета

Др Саша Трајковић,  
професор  

стоматолошке групе предмета

Мр пх Марија Дисић,  
професор  

фармацеутске групе предмета

Весна Костић,  
професор  

латинског језика

Др Ивана Јовановић  
Велиновић,  

професор  
стоматолошке групе предмета

Мр пх Милена Јованчић,  
професор  

фармацеутске групе предмета

Сунчица Тасић,  
професор  

медицинске етике

Др Наташа Рашић,  
професор  

стоматолошке групе предмета

Мр пх Миљана Стошић,  
професор  

фармацеутске групе предмета

Светлана Величковић 
Момчиловић,  

професор психологије
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Стручно веће здравствене неге

Гордана Конатаревић,  
наставник  

здравствене неге

Александра Станковић,  
наставник  

здравствене неге

Марина Цветковић,  
наставник  

здравствене неге

Јована Младеновић,  
наставник  

здравствене неге

Јелена Ђорђевић,  
наставник  

здравствене неге

Сузана Јовић,  
наставник  

здравствене неге

Ана Пешић,  
наставник  

здравствене неге

Никола Стојановић,  
наставник  

здравствене неге

Ивана Илић Китановић,  
наставник  

здравствене неге

Данијела Ристић,  
наставник здравствене неге  

и рехабилитације

Марко Аритоновић,  
наставник  

здравствене неге

Ивана Антић,  
наставник  

здравствене неге

Милена Нацковић,  
наставник здравствене неге  

и рехабилитације
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помоћни радник

Драган Јањић,  
домар
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Радна атмосфера са секретаром школе и сарадницима

Директор школе са помоћним радницима и школским полицајцем
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Откривање бисте и садња дрвета, заменик амбасодора ВБ у Србији Дејвид Мекфарлеј,  
Мирољуб Стојчић и директорка школе Гордана Јовановић 24. 10. 2011.

Поносни на ново име школе
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Посета амбасадора Велике Британије Дениса Кифа 2014.

Mr Denis Keefe  
with his associates
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Потомци британске 
и шкотске мисије у 

Великом рату  
24. 10. 2017.



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

52

УСПЕСИ ШколЕ

СВЕТоСАВСкЕ НАГРАДЕ

Захваљујући преданом раду ученика и запослених, Медицинска школа је два пута била 
добитник Светосавске награде за изузетне резултате у васпитно - образовном раду.
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Испред колектива Медицинске школе за Светосавску награду предложени су:

•	 У 2013. години, Јасминка Стевановић, професор српског језика и књижевности и уче-
ница, Стефана Стојковић.

•	 У 2014. години, Гордана Конатаревић, наставник здравствене неге и ученик, Алексан-
дар Цветковић.

•	 У 2015. години, Јелена Воркапић, професор српског језика и књижевности.

•	 У 2016. години, Весна Тодоровић, професор математике и ученик, Лазар Голубовић.

•	 У 2017. години, предложена је школа.

•	 У 2018. години Стефани Стевановић, професор математике и ученица, Наталија 
Вељковић.

•	 У 2019. години, Мирјана Стаменковић, професор биологије и ученица, Анђела Јањић.

•	 У 2020. години, Весна Тодоровић, професор математике.
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Јелена Воркапић је професор српског језика и књижевности у Медицинској школи „Др 
Изабел Емсли Хатон”од 1999.године. У својој вишегодишњој каријери дала је и даје велики 
допринос унапређењу и организовању образовно-васпитног рада у школи. Залаже се за чување 
и неговање српског језика, као и развијање и јачање свести о културном идентитету. Органи-
затор је и реализатор разних манифестација, културног садржаја школе, хуманитарних акција.

Њеним доласком у нашу школу колектив је богатији не само за једну вредну, и предану 
особу, већ и за једног хуманисту. Она не штеди себе када су у питању школске обавезе већ 
темељито и на време одрађује сваки јој постављени задатак. Одговорно и тимски ради са на-
дареним ученицима у секцијама: драмској, рецитаторској, литерарној, новинарској. Својом 
спонтаношћу и ведрим расположењем помаже ученицима у раду, даје стручне савете, развија 
креативност, маштовитост и подстиче ученике да развијају љубав према језику и књижевнос-
ти. Негује тимски рад који је неопходан за успех ученика на разним такмичењима и литерар-
ним конкурсима. Активна је током организовања свих врста свечаности: прославе Дана шко-
ле, Дана Светог Саве, разних школских манифестација и хуманитарних акција. 

У колективу је цењена као добар човек и просветни радник. Јелена је веома вредан и одго-
воран одељењски старешина. Има изузетно добру сарадњу са ученицима, родитељима и коле-
гама. Она је ведра и насмејана особа, зрачи топлином и љубављу и преноси позитивну енергију 
на колектив и ученике.

Круну њеног рада чине резултати из 2017. године:

•	 прво место на Републичком такмичењу Књижевна олимпијада у Сремским Карловци-
ма, маја 2017.

•	 друго место на Републичком такмичењу Књижевна олимпијада у Сремским Карлов-
цима, маја 2017.

•	 друго место на Међуопштинском такмичењу рецитатора „Песниче народа мог”, Сур-
дулица март 2017.
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Стефани Стевановић је професор математике у Медицинској школи „Др Изабел Емсли 
Хатон” у Врању од септембра 2015. године. У свом раду настоји и у томе успева да ученике мак-
симално мотивише и подстакне да наставним садржајима приступају с радозналошћу, спонта-
но, стимулативно, мисаоно. Креативност у послу којим се бави исказује видљивим организа-
торским способностима исказаним у студиозној припреми и реализацији својих часова који 
су лишени површности, импровизација, запостављања развоја стваралачких способности уче-
ника, доминантне улоге наставника, а пасивне ученика. Насупрот томе, примењујући разно-
врсне методе и облике рада, настоји да ученицима створи подстицајни амбијент за стицање и 
примену усвојених наставних садржаја. Нарочито инсистира на индивидуализованој настави 
која ученичко ангажовање на часовима ставља у први план. Ученике подстиче да примењујући 
раније стечена знања усвајају нова, усмерава их да истражују, преузимају иницијативу, ства-
ралачки посматрају и самостално долазе до закључка служећи се очигледним наставним сред-
ствима која по њеним упутствима често самостално израђују за потребе наставе.

Својом личношћу, професионалним ставовима и принципима којих се строго придр-
жава у раду представља позитиван пример ученицима. Од ње ученици могу научити како се 
размишља, истражује и напредује у настави математике, али и у настави из других школских 
предмета, као и у животу. Стрпљива је у раду, изузетно одговорна и дисциплинована на послу. 
Хумана је, марљива и племенита. Остварила је изузетно добру сарадњу са колегама. Воли свој 
позив, делује сигурно, одлично познаје свој предмет и има шира интересовања. Правично пос-
тупа и реална је у оцењивању.

Круну њеног рада чине резултати из 2018. године:

•	 Ксенија Стајковић, ученица првог разреда, освојила је прво место на Републичком 
такмичењу из математике ученика медицинских школа;
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•	 Анђела Јањић, ученица другог разреда, освојила је прво место на Републичком такми-
чењу из математике ученика медицинских школа;

•	 Михајло Бенцун, ученик другог разреда, освојио је четврто место на Републичком-
такмичењу из математике ученика медицинских школа (ученик је по броју поена 
трећепласирани, али како друго место деле две ученице, треће место није припало ни 
једном ученику);

•	 Михајло Бенцун, ученик другог разреда, освојио је друго место на Окружном такми-
чењу из математике у конкуренцији гимназија Б категорија.



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

57

ПлАкЕТА ШИРоко СРЦЕ

Светски дан давалаца крви је дан у години посвећен добровољном давању крви. Обеле-
жава се 14. јуна – на дан када је рођен аустријски биолог и лекар Карл Ландштајнер (1868-1943) 
који је заслужан за откриће крвних група код човека, за шта је 1930. добио Нобелову награду.

Светски дан давалаца крви почео је да се обележава 2004. године у Јоханезбургу. Дана 23. 
маја 2005. године скупштина Светске здравствене организације је усвојила резолуцију којом 
се сагласила да се овај дан обележава сваке године и препоручила земљама чланицама да он 
постане саставни део националних програма за повећање броја добровољних давалаца.

Широм света 14. јуна се организују различите манифестације са циљем да се подигне 
свест о виталној улози трансфузије крви у спасавању живота и унапређењу здравља људи, као 
и да се апелује на људе да редовно дају крв како би се спречиле несташице у болницама.

Поводом 14. јуна Светског дана давалаца крви, градоначелник Врања, др Слободан Ми-
ленковић, уручио је признања вишеструким даваоцима крви и рекао: „Ја као лекар најбоље 
знам шта значи паника када нема крви. Хвала вам на хуманости и на томе што промовишете 
хуманост како би здравствени систем боље функционисао”.

Плакету Широко срце у категорији средњих школа добила је Медицинска школа „Др Иза-
бел Емсли Хатон”.

У протеклој години је у Медицинској школи прикупљено 250 јединица крви.

У школи се три пута годишње организују акције добровољног давња крви, од којих је јед-
на меморијалног карактера у знак сећања на нашег покојног ученика Немању Коцића.

Гордана Јовановић, директорка Медицинске школе „Др Изабел Емсли Хатон“ истакла је 
да је велика част да школа као образовна институција добије признање „Широко срце“ због 
промоције хуманости и добровољног давалаштва крви од стране наставника и ученика.
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ПоВЕЉЕ 

Савез друштава Рома Републике Србије 8. априла 2012. године доделио је Повељу Меди-
цинској школи за допринос у раду са Ромском заједницом.

Директор школе Гордана Јовановић са председником Савета Рома Ненадом Таировићем
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БРАТИМЉЕЊЕ ШколА 17. април 2015.

Медицинска школа из Новог Пазара и Медицинска школа из Врања, 17. априла 2015.годи-
не потписале су ПОВЕЉУ О БРАТИМЉЕЊУ као доказ пријатељства и сарадње двеју стручних 
школа из различитих крајева.

Директорка Гордана Јовановић са 
директорком Медицинске школе  

из Новог Пазара Шерифом Прељевић.
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Ваннаставне активности

ЕколоШкА СЕкЦИјА

Еколошка секција реализује свој рад од самог почетка оснивања школе. Кроз обележа-
вање значајних еколошких датума и учествовање у различитим еколошким пројектима, учени-
ци Медицинске школе под менторством Мирјане Стаменковић, професора биологије, настоје 
да подигну свест о очувању животне средине и целокупне планете Земље. Медицинска школа 
се укључила у спровођење активности Локалног еколошког плана општине Врање. Пут изласка 
из еколошке кризе су заштита и унапређење животне средине кроз националну стратегију вас-
питања и образовања. Професорка Мирјана Стаменковић има циљ да мотивише ђаке за избор 
здравог живота, да личним ангажовањем штите и очувају планету Земљу за будуће генерације.

  Школа је учествовала на фестивалима еколошког позоришта за децу, на ликовној колонији. 
Присуствује разним трибинама и перформансима са еколошким темама. Ученици Медицин-
ске школе радили су на унапређењу часописа „ЕКО-МАГАЗИН“. То је први еколошки часопис у 
Пчињском региону. Штампа се на четири језика : српском, албанском, бугарском и ромском језику.

  Када у медијима обично чујемо или прочитамо како су људи несавесни, како не обраћају 
пажњу на околину, обично помислимо да су то неки други људи, да ми то не радимо, да нам 
неко други уништава ваздух, земљу, воду и да нас трује. Не схватамо да смо ми, ти који радимо 
против себе, а време ради против нас. Екологија, хтели ми то или не, мора бити наш избор.

Школа добила статус "ЕКО-школа" 20. 10. 2017.
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Ученици наше школе су учествовали и на Еколошком фестивалу одржаном у позоришту 
Бора Станковић где су освојили награду за ЕКО ИГРУ.

Ако се правилно научимо да бринемо о свету у коме живимо ми ћемо допринети да се тај 
свет сачува. Деца уче на примерима и зато им својом бригом о животној средини помозимо 
да на правилан начин реагују на свет око себе. Међу многобројним еколошким активностима 
издвојили смо следеће: 

22. 03. 2016. ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СВЕТСКОГ ДАНА ВОДЕ 

Јавно предузеће „Водовод” у Врању, организовало је програм обележавања Светског дана 
воде, пријемом у јавном предузећу „Водовод”, обиласком бране Првонек у Врањској Бањи и 
посетом фабрици воде. 

22. 04. 2016. ОБЕЛЕЖАВАЊЕ СВЕТСКОГ ДАНА ПЛАНЕТЕ ЗЕМЉЕ 

У оквиру Међународног програма Еко-школе, Еко-факултети, Висока школа струковних 
студија реализовала је Еко-пакет акцију. Ученици су сакупили одређену количину искоришће-
не тетра-пак амбалаже, а за узврат је сваки од ученика добио Еко-поруку. 

ГоДИНА ЕколоГИјЕ

15. 09. 2016. - У грaдскoм пaрку смo учeствoвaли у зajeдничкoм прojeкту „Улeпшajмo при-
рoду”, сa грaдскoм вeћницoм Maринoм Ђoрђeвић и лoкaлнoм сaмoупрaвoм. У склoпу сaмoг 
прojeктa нaши учeници су рaдили зajeднo у грaдскoм пaрку, улeпшaвajући клупe нoвoм бojoм, 
пoстaвљajући eкoлoшкe пoрукe, рaзбиjajући крeaтивнoшћу мoнoтoнoст нaшeг пaркa, a тaкoђe у 
нajбoљeм свeтлу прeдстaвљajући циљ сaмe aкциje a тo je „Здрaвo дeтe у здрaвoj oкoлини”.

24. 10. 2016. - je звaничнo пoчeo рaд нa мeђунaрoднoм прoгрaму EКO-шкoлe, пoчeтaк je 
зaбeлeжeн ствaрaњeм EКO-oдбoрa, у кoмe сe нaлaзe прoфeсoри нaшe шкoлe, Mирjaнa Стaмeн-
кoвић, прoфeсoр биoлoгиje, Oливeрa Пoпoвић, прoфeсoр хeмиje, Jeлeнa Mитић, прoфeсoр 
српскoг jeзикa и књижeвнoсти, Сaшa Tрajкoвић, прoфeсoр стручних прeдмeтa из oблaсти 
стoмaтoлoгиje, кao и прoфeсoр биoлoгиje Игoр Aлeксић, нa чeлу Хемијско - технолошке шкoлe.
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24. 12. 2016. - Нaкoн дoгoвoрa EКO-oдбoрa, зaпoчeт je прojeкaт o урeђивaњу шкoлскoг 
двoриштa уз сaрaдњу сa Хeмиjскo-технолошком шкoлoм. учeствoвaли су учeници првe гoдинe 
и учeници oдeљeњa 2/1.

У aприлу смo присуствoвaли дивнoj oргaнизaциjи Гимнaзиje, кoja сe фoкусирaлa нa 
прeзeнтaциjи бaзирaнoj нa мoнoгрaфскoм пoглeду нa Врaњe у рaниjeм дoбу и сaдa, сa eкoлoшкe 
тaчкe глeдиштa.

Aприл je тaкођe биo oбeлeжeн и прeдaвaњeм o изумирaњу живoтињских врстa кojе су 
припрeмили нaши учeници Aнaстaсиja Ђoрђeвић и Oгњeн Стeвaнoвић кoмe су присуствoвaлe 
и другe шкoлe, кao и тaкмичeњeм у Гимнaзиjи из oблaсти eкoлoгиje, нa кoмe смo oсвојили 
чeтвртo мeстo.

У мajу смo били пoчaствoвaни пoзивoм нa прeдaвaњe Aлeксaндрa Грубaчa o врстaмa пти-
цa у Србиjи нa кoмe су присутвoвaли мнoги нaши учeници.

У jуну смo зaтвoрили aкциjу „Чeп зa хeндикeп“, у кojoj су сe нajвишe истaклa двa oдeљeњa 
и збoг свoje хумaнoсти и тaкмичaрскoг духa дoбили су зaслужeну нaгрaду.

А, првa рaдиoницa oвe гoдинe je билa у склoпу Епaрхиje врaњскe, гдe су учeници пoсe-
тили мaнстир Прoхoр Пчињски, и истрaживaли блaгoдeти прирoдe кoja je oбeлeжeнa мнoгим 
рeтким и прeдивним врстaмa, уз нeисцрпну пoмoћ нaших прoфeсoрa, Mирjaнe Стaмeнкoвић и 
Игoрa Aлeксићa.

20.10.2017. – Присуствовали смо састанку Еко-координатора у Београду.

Поред бројних успеха које је наша школа постигла, истиче се успех школског Еко одбора 
уз помоћ ког је школа добила статус Међународне еко школе. 

Тим поводом школи је додељена зелена застава. Школску годину обележиле су различи-
те еколошке активности. За учешће у пројекту „Млади еко-репортери”на тему „Енергетска 

Награђени ученици



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

63

ефикасност”еко ученици наше школе освојили су треће место у оквиру видео репортаже под 
називом „Одакле потиче енергија”.

Представници еко одбора су, заједно са предметним професором Мирјаном Стаменко-
вић, поводом обележавања Дана заштите животне средине присуствовали 14. Конференцији 
одржаној у Привредној комори Србије. У склопу манифестације одржана је додела награда за 
пројекат „Млади еко-репортери“.

Поводом отварања изложбеног простора центра за посетиоце у пределу изузетних одлика 
„Долина Пчиње“, организована је посета ученика наше школе. Овој манифестацији присуство-
вали су врањски епископ господин Пахомије, Драган Остојић начелник одељења, испред Заво-
да за заштиту природе Србије, директори школа и предметни професори. Гордана Станковић 
одржала је предавање на тему „Еколошка едукација је кључ опстанка”за професоре и учени-
ке. Такође је одржана и радионица прављења честитки од рециклираног папира и радионица 
прављења еко маски. У априлу месецу организована је еко акција чишћења Александровачког 
језера у сарадњи са комуналном полицијом. Акцији су се прикључили и копнени гарнизон 
војске и ватрогасна служба.

У школи је одржано предавање на тему „Живот са осиромашеним уранијумом”. Преда-
вање је одржала Снежана Милошевић испред Удружења грађана Еколошког друштва Бујано-
вац која је носилац истоименог пројекта од стране Министарства просвете науке и технолош-
ког развоја. 

У склопу обележавања Дана текстила у оквиру еко пројекта организована је акција са-
купљања текстила под називом „Свет који инспирише”.

СЕкЦИјА ЗДРАВСТВЕНЕ НЕГЕ И ПРВЕ ПоМоЋИ

Секција здравствене неге у нашој школи постоји од 2013. године. Окупља ученике другог 
и трећег разреда и омогућава заинтересованим ученицима да продубљују и усавршавају своја 
знања из ове области као и да прате новине из области здравствене неге. Циљ ове секције је и 
да развија моралне особине које чине лик здравственог радника, да развија љубав према про-
фесији и хумани однос према болеснику.

Са ученицима у оквиру ове секције ради тим наставника здравствене неге који улажу 
максималан труд да од својих ученика направе изузетне здравствене раднике, а пре свега до-
бре и хумане људе.

 Сваке године ученици учествују на Републичком такмичењу медицинских школа Србије 
где са својим вршњацима одмеравају стручна знања и практичне вештине из области здравс-
твене неге. Са поносом истичемо да су у досадашњим такмичењима показали изузетне резул-
тате и увек освајали високе пласмане. Најпоноснији смо на следеће награде:

Друго место (појединачно) на такмичењу у Врбасу 2013.године.

Прво место (екипно) на такмичењу у Прокупљу 2014.године.

Четврто место (појединачно) на такмичењу у Новом Пазару 2015.године.

Треће место (појединачно) на такмичењу у Новом Саду 2018.године.

Успеси наших ученика велика су мотивација и изазов наставницима да и даље раде са 
њима и усавршавају рад у оквиру ове секције.
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Такмичење из Прве помоћи одржано у Краљеву  
2018. године. Ментор Никола Стојановић
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Припрема за такмичење из здравствене неге са ученицима 2. и 3. разреда, ментор Конатаревић Гордана
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СЕкЦИјА ЗДРАВСТВЕНоГ ВАСПИТАЊА

Секција здравственог васпитања основана је 2011. године и окупља ученике свих разреда 
здравствене струке. Циљ ове секције је да ученици пре свега стекну одговорност према соп-
ственом здрављу, здрављу своје породице и читаве заједнице. Секција у оквиру својих актив-
ности омогућава ученицима да схвате значај превентивног рада на јачању и очувању здравља 
становништва и спречавању болести. У оквиру секције ученици се детаљније упознају са раз-
личитим облицима здравствено-васпитног рада, учествују у припреми и реализацији истих. 
Обучавају се да примењују здравствено васпитни рад са свим категоријама становништва: де-
цом, радно способним становништвом, старим људима, са људима који болују од различитих 
болести. Све активности омогућавају ученицима да развију креативност, одговорност, осећај 
за тимски рад, комуникативне способности.

Секција током читаве школске године, у складу са Календаром здравља, обележава значај-
не дане. Ученици сами припремају активности зависно од теме: предавања, трибине, изложбе, 
саветодавни рад, израда плаката, брошура, уличне акције са становнштвом, снимање филмова.

При остваривању својих активности секција уско сарађује са Центром за превенцију, 
Црвеним крстом, Апотекарском установом па су ученици секције радо виђени гости на свим 
градским манифестацијама када је у питању здравствено-васпитни рад са становништвом.

Наставници здравствене неге су јако поносни на своје ученике, на њихову креативност, 
иницијативу, оригиналност, а пре свега на хуманост као најважнију особину ових младих љу-
ди-будућих здравствених радника.

Обележавање Светског дана здраве исхране



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

67

СЕкЦИјА МУЗИЧкЕ кУлТУРЕ

Неизоставни део сваке манифестације у школи и граду је хор ученика Медицинске школе 
који предводи Сузана Алар, професор музичке културе.  Поносимо се њиховим наступима на 
прославама Дана школе, на обележавању школске славе Светог Саве и у обележавању свих 
важних догађаја у животу школе.
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СЕкЦИјА ФИЗИЧкоГ ВАСПИТАЊА

Од самог почетка рада Медицинске школе секције физичког васпитања су неизостав-
не у сваком спортском такмичењу. Тако у школи са успехом професори физичког васпитања 
воде следеће секције: Александар Симоновић - стони тенис - кошарку -стрељаштво; Миодраг 
Петровић - одбојку - рукомет - фолклор; Бобан Пешић - фудбал - атлетику. Велики је број на-
града и пехара и немогуће је све их набројати. Слике говоре више од речи.
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Фолклорна група наше школе, ментор професор Миодраг Петров
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ДЕБАТНИ ТУРНИР

У нашој школи Дебатни клуб води Сунчица Тасић, професор социологије и филозофије. 
Ученици су кроз рад Дебатног клуба укључени у актуелне теме савременог друштва. На тај 
начин они вежбају говорничке вештине, супротстављају ставове и изграђују самопоуздање. У 
школи је одржан Дебатни турнир са темом „ПРОБЛЕМИ САВРЕМЕНОГ ДРУШТВА“. 

На турниру су учествовале две школе и стручни жири који су чинили професори: Сунчи-
ца Стевановић, Славица Ђурић и Биљана Алексић.

Представници Гимназије „Бора Станковић” из Врања са ментором Татјаном Недељковић 
и Медицинске школе „Др Изабел Емсли Хатон“ са ментором Сунчицом Тасић имали су прили-
ку да изнесу моралне дилеме савременог друштва.

Дебатовало се о различитим темама:

•	 Кохабитација или брак?

•	 Да ли је тетовирање пожељно или не?

•	 Избори - за и против.

•	 Да ли треба законом забранити абортус или не?

•	 Еутаназија или природна смрт?

Овај дебатни турнир је подигао свест код ученика о многим моралним дилемама, али и 
проблемима глобалног друштва.

Турнир је протекао у доброј атмосфери и расположењу, заједничком дружењу и такми-
чарском духу.



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

71

ДЕБАТНИ ТУРНИР У МАјУ 2017.

И ове године се наставила вишегодишња традиција у дебати између ученика 3. и 4. разре-
да средњих школа, у организацији професора социологије. На овогодишњој дебати учешће су 
узели ученици Медицинске школе, Економске школе и Гимназије који су показивали извесну 
вештину аргументовања и одбране ставова. Дебатовало се на више интересантних тема које су 
тренутно актуелне, како у свету, тако и код нас, и то: 

•	 Да ли млади треба да одлазе из Србије?

•	 Да ли абортус треба да се забрани законом?

•	 Да ли се друштвене мреже злоупотребљавају?

•	 Еутаназија или природна смрт?

•	 Смртна казна- за и против?

Ученици су, иако млади, показали веома зреле ставове. Прелазећи с теме на тему, публи-
ка, а и сами учесници су схватили да је дебата саставни део свакодневног живота и да поле-
мика о оваквим питањима буди свест о будућности. Ментор ученика Медицинске школе била 
је професорка социологије Сунчица Тасић. Можемо рећи да су ученици тадашњег трећег, а 
садашњег четвртог разреда били међу најупечатљивијима и најистакнутијима по реторичким 
способностима и вештинама аргументовања међу члановима.
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СРСПкИ јЕЗИк И кЊИЖЕВНоСТ

- У оквиру предмета српски језик и књижевност у школи су активне три секције: литерар-
но-новинарска, рецитаторска и драмска секција. Чланови ових секција били су ангажовани у 
осмишљавању и реализацији пригодних програма поводом прослава Дана школе, Дана Светог 
Саве и у обележавању осталих значајних датума од оснивања школе па све до данас. Професо-
ри и ученици су активно учествовали у реализацији програма поводом „Светосавске недеље”, 
на рецитаторском такмичењу и литерарном конкурсу поводом Дана Светог Саве.

На такмичењу рецитатора поводом Дана Светог Саве 2016. и 2017. године Страхиња Ра-
девић освојио је 1. место, 2018. године, Емилија Стошић освојила је 1. место, а Бојан Ристић 3. 
место. Емилија Стошић освојила је и 3. место 2019.године. 

На литерарном конкурсу поводом Дана Светог Саве 2017.године Анита Митић и Јелена 
Димитријевић освојиле су 3. место, а 2019. године Марија Бранковић освојила је 1. место и 
Анђела Дејановић 2. место. 

Велики је број награда које смо годинама добијали. Ученици наше школе учествовали 
су на свим такмичењима везаним за српски језик и књижевност са одличним пласманима на 
свим нивоима такмичења. Посебно бисмо овом приликом истакли Републичко такмичење 
Књижевна олимпијада одржано у Сремским Карловцима, школске 2016/2017. године. 

Тамара Николић је освојила 1. место, а Наталија Вељковић 2. место под менторством 
професорке Јелене Воркапић. На Републичком такмичењу Књижевна олимпијада одржаном у 
Београду, школске 2020/2021.године Никола Димић освојио је 4. место под менторством про-
фесорке Јелене Митић. 

На такмичењу рецитатора Песниче народа мог у Ваљеву су нас представљале Теодора Ђе-
довић са професорком Јеленом Воркапић и Милица Томић са професорком Маријом Станко-
вић. 

Наш актив радио је на уређивању, лекторисању и издавању школског часописа „Медици-
нар Врање” од 2012. године и до сада смо објавили осам издања. 

Организовали смо и реализовали акцију „Књига за школску библиотеку”. Извели смо 
велики број позоришних представа од којих бисмо посебно истакли хуманитарну представу 
„Шешир професора Косте Вујића” у сарадњи са Ученичким парламентом 2015. године. 
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Учествовали смо у пројекту Полицијске уп-
раве у Врању 2016. године са перформансом на 
тему „Победи себе за боље сутра” и освојили смо 
2. место. Сарађивали смо 2017. године са органи-
зацијом 484 на пројекту „Странци у Врању” у раду 
са ученицима на тему - Ко је Изабел Емсли Хатон? 

 На Етно - фестивалу „Ај поведи весело” одр-
жаном 2017. године освојили смо прво место за 
наступ и аутентичност. Остварили смо изузетну 
сарадњу са Центром за таленте, Црвеним крстом, 
Позориштем Бора Станковић и ЈУ Народни уни-
верзитет. Посебно бисмо истакли радионице ЈУ 
Народног универзитета из 2017. године са песни-
ком Енесом Халиловићем. 

Литерарни конкурс поводом ослобођења 
Врања у организацији Центра за таленте на коме 
су наши ученици освојили: 2020. године Иван Си-
моновић друго место, а 2021. Милица Милошевић 
треће место. 

Иза свих ових активности стоји велики труд 
и ангажовање професора српског језика и књи-
жевности. После одласка у пензију колегинице 
Јасминке Стевановић 2020.године, наше Стручно 
веће сада чине: Јелена Воркапић, Јелена Митић, 
Милена Декић, Марија Станковић и Сунчица Ан-
тић Лазаревић.
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ЕТНо ФЕСТИВАл „Ај ПоВЕДИ ВЕСЕло“ 

Ученици Медицинске школе освојили су прво место представом „Мантафе”, коју су при-
премиле професорке српског језика и књижевности Јелена Воркапић и Јелена Митић.
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ТАкМИЧЕЊА

кАо ДоМАЋИНИ

XVII РЕПУБлИЧко ТАкМИЧЕЊЕ МЕДИЦИНСкИХ ШколА СРБИјЕ У ПРУЖАЊУ 
ПРВЕ ПоМоЋИ И РЕАлИСТИЧкоМ ПРИкАЗУ ПоВРЕДА, СТАЊА И оБоЉЕЊА

ВРАЊЕ 24-26. МАј 2013.године

У периоду од 24 – 26. маја 2013.године Медицинска школа „Др Изабел Емсли Хатон“у 
Врању, била је домаћин XVII РЕПУБЛИЧКОГ ТАКМИЧЕЊА ИЗ ПРВЕ ПОМОЋИ И РЕА-
ЛИСТИЧКОГ ПРИКАЗА ПОВРЕДА, СТАЊА И ОБОЉЕЊА.

Такмичење је организовано под покровитељством Министарства просвете, науке и тех-
нолошког развоја Републике Србије, у организацији Удружења медицинских школа Србије.
На такмичењу је учествовало 14 школа. Свака школа је имала екипу за такмичење из предмета 
прва помоћ. Екипа се састоји од 6 такмичара, тако да је на такмичењу из прве помоћи учест-
вовало 84 ученика. За такмичење „Реалистички приказ повреда, стања и обољења”, екипе је 
пријавило 8 школа, укупно 24 такмичара. Осим ученика такмичењу је присуствовало и 40 про-
фесора у својству судија, ментора и пратиоца.

Ш К О Л А бр. поена Освојено 
место

Медицинска школа „Др Миша Пантић”, Ваљево 244 1
Медицинска школа „Др Андра Јовановић”, Шабац 222 2
Медицинска школа „Др Алекса Савић”, Прокупље 211 3

XVII Републичко такмичење у пружању прве помоћи

Ш К О Л А бр. поена место
Медицинска школа „Сестре Нинковић” , Крагујевац 1008 1
Медицинска школа „Др Алекса Савић” ,Прокупље 996 2
Медицинска школа „7 април” Нови Сад 996 2
Медицинска школа,Зајечар 995 3
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Смотра ученика такмичара из Прве помоћи из Србије
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ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ МАТЕМАТИкЕ

 Републичко такмичење из математике одржано је 21. и 22.априла 2017. у Медицинској 
школи у Врању. На такмичењу су учествовале 22 школе.

Узбуђење због дочека гостију из већине медицинских школа у земљи било је велико, јер 
није мала ствар бити домаћин оваквог такмичења. У школи је владала еуфорија, професори и 
ученици обављали су последње припреме за дочек. Да слика буде још лепша, домаћини такми-
чења носили су око врата црвене мараме, с осмехом на лицу. 

Пријем гостију одржан је у фискултурној сали, где је владала свечана атмосфера. Наши 
ученици су на најбољи могући начин представили школу песмом и игром. Након пријема 
такмичари су смештени у Дому ученика. Увече је за госте и професоре организована свечана 
вечера у ресторану А2, а за ученике дискотека у Дому ученика. Ово је био вероватно један од 
најбољих делова такмичења, где су ученици имали прилику да се боље упознају, друже, стекну 
нова пријатељства, забаве и опусте пред предстојеће такмичење.

Следећег јутра у холу школе окупили су се помало збуњени ученици и са професорима 
проверавали и решавали последње недоумице око задатака. Непосредно пред почетак такми-
чења домаћини су се трудили да и последњег узбуђеног такмичара распореде у одговарајућу 
учионицу. Док су се ученици борили са тешким задацима и покушавали да покажу своје знање 
у најбољем светлу, ментори и гости обилазили су град. Добра организација школе допала се 
гостима који су се упознали са знаменитостима нашег града. Након завршетка такмичења, 
већина такмичара била је расположена да под вођством волонтера школе посети Народни му-
зеј, Музеј - кућу Боре Станковића, Бели мост... У вечерњим сатима проглашени су победици XI 
Републичког такмичења и додељене су награде. Познато окружење, очекивања околине дали су 
нам додатну мотивацију да друге године за редом учинимо школу поносном. Ученици 3. разре-
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да били су најуспешнији, Лазар Голубовић чији је ментор професорка Весна Тодоровић, одбра-
нио је златну медаљу, а Наталија Вељковић, чији је ментор професорка Стефани Стевановић, 
освојила је треће место, док су остали представници школе, такође имали завидне резултате. 
Неки такмичари отишли су разочарани са надом да ће следеће године бити успешнији, а други 
су били поносни на медаље које су им сијале на грудима. 

Дружење и лепе упсомене неизоставни су део овог догађаја, а постигнућа битан показа-
тељ да су ђаци наше школе веома успешни у различитим областима.

Такмичењу је присуствовао  
председник Удружења медицинских 

школа Србије Вељко Стојановић
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УЧЕСТВоВАЊЕ НА ТАкМИЧЕЊИМА

ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ ЗДРАВСТВЕНЕ НЕГЕ

На другом Републичком такмичењу из предмета здравствена нега, одржаном у Прокупљу, 
екипа наше школе у саставу Дарија Хафизовић, Сања Стевановић и Тамара Јордановић, са мен-
торима Горданом Конатаревић и Николом Стојановићем, освојила је прво место.

На Републичком такмичењу из здравствене неге школске 2017/18. године које је одржано 
У Новом Саду такмичиле су се ученице трећег разреда: Наталија Вељковић, Тамара Николић и 
Милица Микић. Ученица Тамара Николић је освојила треће место, под менторством Гордане 
Конатаревић.
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ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ ПРВЕ ПоМоЋИ

Секција Прве помоћи је почела са 
радом 2012. године у сарадњи са Цр-
веним крстом. Велики број ученика је 
заинтересован за рад у оквиру секције. 
Стечено теоријско знање ученици при-
мењују практично, симулирајући ре-
алне ситуације из свакодневног живо-
та, реалистичким приказом обољења, 
стања и повреда. Секцију воде лекари и 
наставници здравствене неге.

Двадесето Републичко такмичење 
из прве помоћи одржано је у Краљеву. 
Екипу наше школе на овом такмичењу 
предводили су професор Марко Арито-
новић и Никола Стојановић.
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ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ АНАТоМИјЕ И ФИЗИолоГИјЕ

На 17. Републичком такмичењу из предмета анатомија и физиологија, Јелица Анђелковић 
освојила је 5. место. Ментор је била професорка др Марија Поповић.

Републичко такмичење из анатомије и физиологије одржано је у Медицинској школи у 
Краљеву 18. 05. 2018.године. Ученици Душан Милићевић, Анђела Ивковић и Давид Станковић 
предвођени професорком др Јованом Манасијевић освојили су екипно треће место, док је Ду-
шан Милићевић освојио појединачно треће место.

Републичко такмичење из анатомије и физиологије за 2018/19. годину одржано је 17. маја 
2019. у Новом Пазару. Домаћин је била Медицинска школа „Два хероја“. Ове године ученици 
наше школе Сара Трајковић, Јелена Крстић и Никола Димић представљали су нашу школу.
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ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ БИолоГИјЕ

Анђела Дукадиновић, под менторством професорке биологије Мирјане Стаменковић, је 
освојила треће место из биологије на Републичком такмичењу, по научним областима и смо-
три истраживачких радова, одржаном 02. 06. 2018. године у Чачку. Такође Анђела је добила и 
специјалну диплому за освојено прво место из области биологије у категорији истраживачких 
радова на 19. Регионалном такмичењу.

ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ ХЕМИјЕ

Ученици Медицинске школе „Др Изабел Емсли Хатон“ су готово сваке године учествова-
ли на такмичењима из хемије и показивали завидне резутате. Успех је не само у учешћу, већ и 
у чињеници да су наши ученици једини учесници републичких такмичења који нису ученици 
гимазије већ Средње стручне школе. Најуспешнији учесници такмичења су најчешће били уче-
ници фармацеутског смера наше школе на коме је хемија основа свих знања која су им потреб-
на за успешно обављање њихове делатности.

Ученица Ивана Кирилов из одељења 2/4, на Међуокружном такмичењу из хемије освојила 
је 1. место и представљала је нашу школу на Републичком такмичењу које је одржано у Петни-
ци маја месеца 2015.године.

На Међуокружном такмичењу одржаном 2018. и 2019. године, ученик Бојан Ристић ос-
војио је прво место. Ученик Михајло Бенцун успешно је представљао нашу школу на Репу-
бличком такмичењу из хемије одржаном у Београду.

Ученик Михајло Бенцун освојио је треће место на Републичком такмичењу из физике под 
менторством професора физике Добрија Станковића.
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Припрема ученика за такмичење из хемије, ментор Оливера Поповић
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ТАкМИЧЕЊЕ ЗУБНИХ ТЕХНИЧАРА

Медицинска школа „Др Изабел Емсли Хатон“, освојила је треће место као средња школа 
на 16. Републичком такмичењу ученика профила зубни техничар. Наша Милица Манић, уз 
помоћ својих ментора Маријане Недељковић и Саше Трајковића, освојила је четврто место у 
конкуренцији двадесет једног такмичара на Дивчибарама.

ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ СоЦИолоГИјЕ

Школске 2013/2014. године 15. марта, на Филозофском факултету у Нишу, одржано је Ре-
гионално такмичење из социологије у организацији Министарства просвете, науке и техно-
лошког развоја и Српског социолошког друштва на коме је учествовао ученик наше школе, 
Александар Цветковић. 

Пред трочланом комисијом представио се са радом на тему „Млади и поткултурни сти-
лови”. Ментор при изради овог пројекта била је професор Сунчица Тасић. Александар је понео 
титулу најбољег на простору Јужне и Источне Србије. Уследило је такмичење на државном 
нивоу. Александар Цветковић се са својом професорком нашао међу 11 најбољих.
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ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ МАТЕМАТИкЕ

Ученици наше школе учествују на разним такмичењима и постижу запажене резултате. И 
ове године учествовали су на 10. Републичком такмичењу медицинских школа из математике. 
Такмичење је одржано у Медицинској школи „Драгиња Никшић”у Сремској Митровици 23. 
априла.

Наши представници Анђела Бабановић (IV разред), Марија Стојковић (IV разред), Алек-
сандар Стојановић (IV разред), Ђорђе Златковић (III разред), Миљана Младеновић (II разред) 
су постигли добре резултате.

Ученици I године су показали најбољи успех и то: Лазар Голубовић (I/4) који је освојио 
прво место, а Наталија Вељковић (I/1) је била друга. Такође, школи је додељено специјално 
признање. Ментор је била професор Стефани Стевановић.

Републичко такмичење из математике одржано је 20. и 21. априла 2018. године у Лесков-
цу. Наши ученици под менторством професорке Стефани Стевановић остварили су завидне 
резултате.

Ксенија Стајковић, 1/4 – освојила је прво место

Анђела Јањић, 2/4 – освојила је прво место

Михајло Бенцун, 2/4 – четврто место

Такмичаре су бодриле директорка школе Гордана Јовановић и професорке математике  
Весна Тодоровић и Стефани Стевановић.
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На 13. Републичком такмичењу из математике ученика медицинских школа, које је одр-
жано 5-6. априла 2019. године у Зајечару, наша школа освојила је највећи број награда и прог-
лашена је за најуспешнију школу. Награђено је четворо ученика и то:

Бојан Ристић, 1/4, ментор професорка Весна Тодоровић - освојио је друго место

Ксенија Стајковић, 2/4, ментор професорка Весна Тодоровић – освојила је друго место

Анђела Јањић, 3/4, ментор професорка Стефани Стевановић – освојила је прво место

Лазар Голубовић, 4/4, ментор професорка Весна Тодоровић – освојио је прво место.
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кЊИЖЕВНА олИМПИјАДА

Школске 2016/2017. године ученици Медицинске школе представљали су нашу школу на 
Републичком такмичењу под називом „Књижевна олимпијада”, која се традиционално одржа-
ва у Сремским Карловцима и постигли су завидне резултате. Тамара Николић освојила је прво 
место, а Наталија Вељковић друго место под менторством професорке Јелене Воркапић.

Ово путовање остало нам је у лепом сећању, због упознавања са историјатом, лепотама и 
архитектуром Сремских Карловаца, али и због дружења са осталим учесницима такмичења.

Школске 2020/2021. године Никола Димић учествовао је на Републичком такмичењу 
„Књижевна олимпијада”у Београду, под менторством професорке Јелене Митић и освојио 
четврто место, што је у овим условима пандемије вируса Ковид – 19, завидан резултат.

Такмичарке Тамара Николић и 
Наталија Вељковић  
са менторком Јеленом Воркапић

Никола Димић
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ТАкМИЧЕЊА ИЗ ФИЗИЧкоГ ВАСПИТАЊА

Велики је број такмичења из свих секција физичког васпитања на којима су учествовали 
професори и ученици Медицинске школе. Велики број пехара и плакета сведоче о залагању 
професора да се школа представи у што бољем светлу.

Олимпијске спортске игре ученика Републике Србије у Врању

Од 9. до 15. маја 2016. године наш град је био домаћин 10. Олимпијских игара ученика 
Србије. У 15 спортских дисциплина такмичило се 7000 основаца и средњошколаца из свих 
крајева Србије. Свечано отварање јубиларних Олимпијских игара било је на Тргу Станише 
Стошића. У присуству шефа Делегације ЕУ у Србији Мајкла Девенпорта, министра омладине 
и спорта Вање Удовичића, председника Савеза за школски спорт Србије Жељка Танасковића и 
осталих градских званичника упаљен је олимпијски пламен. 

Ученици Медицинске школе били су волонтери на овом такмичењу. Задатак волонтера 
био је да помогне ученицима из Србије да се лакше сналазе у нашем граду. Професори Алек-
сандар Симоновић, Бобан Пешић и Миодраг Петров припремали су ученике наше школе за 
учешће на овом такмичењу. Осим надметања у спортским дисциплинама ово такмичење обе-
лежила су нова познанства и добра забава. Организована је посета Музеј-куће Боре Станко-
вића, Народног музеја и Белог моста. Манифестација је завршена званичним програмом и до-
дељивањем награда најбољим спортистима.
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ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ ВЕРоНАУкЕ

У организацији Епархије врањске, а са благословом Његовог преосвештенства господина 
Пахомија организује се такмичење из веронауке сваке године од 2015. Домаћин првог такми-
чења била је Медицинска школа. Награђени ученици основних и средњих школа из Пчињског 
округа имали су прилику да 2017. године бораве седам дана на Златибору и да се упознају са 
његовим лепотама. Неколико места припало је ученицима наше школе: Наталији Накић 4/4, 
Анђели Дукадиновић 4/1, Анђели Дејановић 3/3, Наталији Костић 2/3 и Теодори Јањић 3/2.

Поред награђених ученика, на путовање су пошли и активни чланови Јустинове омладине 
међу којима су: Наталија Станковић 3/2, Исидора Јосифов 4/2 и Емилија Давидовић 4/2.

У организацији Епархије врањске, са благословом Његовог преосвештенства еписко-
па врањског Пахомија, награђени ученици са освојеним првим, другим и трећим местом из 
Пчињског округа, 2016. године обишли су Златибор. Наша школа заузела је три прва места 
која су припала Марку Петрушијевићу 4/1, Наталији Накић 3/4, Теодори Јањић 2/2 и Анђели 
Дукадиновић 3/1.

ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ лАТИНСкоГ јЕЗИкА

На Филозофском факултету 19. маја 
2018. године, у Београду, одржано је Репу-
бличко такмичење у познавању латинског је-
зика. Нашу школу су представљале Михаела 
Миленковић и Настасија Михајловић.

Настасија Михајловић 1/1, под ментор-
ством професорке Весне Костић освојила је 
друго место, али је због непостојања првог 
места рангирана као трећа.
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ТАкМИЧЕЊЕ ИЗ ПСИХолоГИјЕ

На 62. Републичком такмичењу талентованих ученика средњих школа по научним дисци-
плинама Анастасија Ђорић освојила је друго место.

Одрастање младих у дисфункционалном породичном систему изазваном породичним на-
сиљем повезано је са тешкоћама у психосоцијалном развоју, укључујући проблеме у оствари-
вању школских достигнућа. Циљ истраживања је утврђивање повезаности породичног насиља 
са интелектуалним функционисањем, проблемима и успехом у учењу адолесцената. Исражи-
вање је спроведено на узорку од 154 адолесцената, узраста 15-18 година, подељених у 2 групе: 
адолесценти (n=34) који су одрастали у породицама са израженим породичним насиљем, које 
је пријављено и процесуирано и контролну групу (n=120), адолесценти који су одрастали у 
породицама без насиља. Подаци су обрађени метедома дескриптивне статистике и линеарном 
регресивном анализом. 
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НоВИТЕТИ У НАСТАВИ

Час интердисциплинарне наставе под називом ШТА БИОЛОГИЈА И ХЕМИЈА ИМАЈУ 
ЗАЈЕДНИЧКО, одржан је у сарадњи два одељења 1/4 и 2/2 2015. године. На часу је обрађена 
тема : „Животна средина и хемијски и медицински отпад”.

Час су осмислиле професорка хемије Оливера Поповић и професорка биологије Мирјана 
Стаменковић. 

Угледни часови

Угледни часови су често одржавани из разних предмета којима су присуствовале колеге 
и управа школе. На тим часовима је до изражаја долазила креативност, иновативност и инте-
ресовање како ученика, тако и професора, а све у циљу приближавања и бољег разумевања 
градива. 
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Достигнућа младих у Србији (школска 2019/20. година)

Програми Достигнућа младих за средње школе могу да се спроводе као део курикулума 
у свим школама које имају предмет предузетништво или као ваннаставна активност у оста-
лим школама свих образовних профила, у оквиру законом дефинисане проширене делатности 
школа.

Ученичка компанија са примењеном економијом 

Ученичка компанија је образовни програм који омогућава ученицима да буду укључени 
у развој и вођење сопствених компанија, са реалним производима и услугама, као и да упра-
вљају зарађеним новцем за време трајања њиховог средњошколског образовања. Програм се 
заснива на принципу учење кроз рад – ученици кроз наставни план, под надзором обучених 
наставника ментора, стварају компанију, развијају је и затварају у току једне школске године. 

Ученичке компаније формирају се на почетку школске године и током трајања програма 
ученици пролазе све фазе рада стварне компаније:

•	Дефинисање	организационе	структуре	у	компанији,	подела	улога/занимања	унутар	чла-
нова тима

•	Одабир	производа	или	услуге	и	модела	пословања

•	Испитивање	 тржишта,	 састављање	 бизнис	 плана,	 израда	 производа/услуге,	 креирање	
маркетинг стратегије, промоција производа и пословања, комуникација са партнерима 
компаније и потрошачима

•	Излагање	и	продаја	на	такмичењима,	школским	и	локалним	догађајима

Такмичења на регионалном и националном нивоу налазе се у званичном Календару 
такмичења и смотри Министарства просвете, науке и технолошког развоја под називом Смо-
тра ученичких компанија Србије. 

Сретен Јовић, професор економске групе предмета са ученицима и колегама
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Ученичка компанија је најпознатији програм Достигнућа младих који обезбеђује основно 
економско образовање за ученике средњих школа и спроводи се широм света. Програм траје 
преко целе школске године, а Европска комисија га је означила као најбољи пример предузет-
ничког образовања. Ученици који су „запослени” у овим компанијама током школске године 
стичу знања о тржишној економији и предузетништву кроз програме „Достигнућа младих” и 
своју компанију воде од оснивања до израде компанијског извештаја и затварања компаније. 
Програм Ученичка компанија део је пројекта „Деценија предузетништва” који спроводи Влада 
Републике Србије.

На такмичењу у Нишу своје производе и услуге понудиле су 34 ученичке компаније из 
Бољевца, Ниша, Лесковца, Зајечара, Пирота, Књажевца, Сврљига, Бора, Власотинца, Жито-
рађа, Алексинца, Врања и Прокупља, а чланови жирија су оцењивали њихове компанијске из-
вештаје, продајне вештине и јединственост понуде.

У склопу овог пројекта, школа је званично регистровала ученичку компанију под нази-
вом „Парафинерси”, а учешће у овом пројекту су узели ученици четрвтог и другог разреда као 
и наставници који предају у образовном профилу фармацеутски техничар: Неда Илић, Марија 
Дисић, др Марко Иванчов и Сретен Јовић као руководилац Тима.

У Нишу, 04. марта 2020.године, у оквиру овог пројекта, одржано је Регионално такми-
чење Ученичких компанија где су наши „Парафинерси” били изузетно запажени захваљујући 
својим „миришљавим”производима.

Руководилац тима за  
међупредметне компетенције 

Сретен Јовић
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Пројекти у школи

•	 ШКОЛА БЕЗ НАСИЉА

•	 ЕКО ШКОЛА

•	 ВРЕДНОВАЊЕ КВАЛИТЕТА РАДА 
НАСТАВНИКА ОД СТРАНЕ УЧЕНИКА

•	 ПРОЈЕКАТ „ТАРА”

•	 ПОМОЋ СТАРИМА 

•	 ПОБЕДИ СЕБЕ ЗА БОЉЕ СУТРА 

•	 СТРАНЦИ И МИ, ГРУПА 484

•	 РОДНА ОСВЕШЋЕНОСТ, 
ПРЕВЕНЦИЈА НАСИЉА И 
ДИСКРИМИНАЦИЈЕ  
У ВРТИЋИМА У ШКОЛАМА 

•	 БИОЕТИЧКИ ПРОБЛЕМ 
ДАНАШЊИЦЕ

•	 ЕФИКАСНО ОСИГУРАЊЕ КВАЛИТЕТА 
КРОЗ УСПЕШНО УПРАВЉАЊЕ  
У СРЕДЊИМ СТРУЧНИМ ШКОЛАМА - 

•	 СЕЛФИ

•	 ЕСДНЕВНИК

•	 ФРАНКОФОНИЈА

•	 АМРЕС

•	 ЕВРОПСКА ИНТЕГРАЦИЈА – ЕРАСМУС

•	 ПОМОЋ ДЕЦИ

•	 ШКОЛА РАЗВИОНИЦА

Усавршавање наставника се одржава сваке године из свих предмета у школи и ван ње.

Прво сведочанство есДневника
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Са учешћа у пројектима
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ПоСЕТА МУЗЕј кУЋЕ БоРЕ СТАНкоВИЋА

СТРУЧНЕ ПоСЕТЕ

Сваке године ученици Медицинске школе са професорима традиционално посећују Сајам 
књига у Београду.

„НИКАДА НЕЋЕТЕ 
НАЋИ ОДАНИЈЕГ  

ПРИЈАТЕЉА ОД КЊИГЕ”

Ернест Хемингвеј
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Посета Спомен собе  
у пратњи генерала  
Милосава Симовића  
2012. година



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

99

ПУТЕВИМА ИСТоРИјЕ

Посета Зебрњаку 2015.

 Ученици  Медицинске школе у Врању имали су прилику да и ове године заједно са про-
фесором историје, Слободаном Стаменовићем, посете Зебрњак, култно брдо које се издиже 
над Кумановом. 

 Наиме, на овом месту одиграла се чувена Кумановска битка, прекретница у Првом бал-
канском рату. Борба је вођена 23. и 24. октобра 1912. године између српске и турске војске. По-
сле дводневне битке, великих страдања и губитака српска армија успела је да савлада против-
ника. Победа у овој бици повратила је нашим војницима снагу и самопоуздање и наговестила 
скори крај турске владавине. Многи ратници изгубили су своје животе, али не срамно, већ 
часно и поштено бранећи своју земљу. Управо је у њихову част подигнута Спомен - костурница 
на брду Зебрњак, симбол победе, правде над силом.

Ученици наше школе су положили венце и одали почаст страдалима у Првом балканском 
рату.

Морамо бити поносни на све оне који су изгубили живот бранећи свој народ и земљу јер 
како кажу: „Преко палих иду пути величине”.

„Сахрањени ту су некадашњи венци и пролазна младост целог једног рода.”
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Посета Нишу 2015.

Посетили смо споменик на Чегру који је подигнут у знак сећања на храбре војнике и њи-
ховог команданта Стевана Синђелића, који је погинуо на том месту. Затим смо били да ви-
димо Ћеле кулу, јединствени споменик који је настао као последица велике битке на Чегру. 
Овај страшан споменик изграђен од лобања погинулих српских војника сазидан је као опомена 
онима који дижу буну против Турака. 

Следећа станица био је концентрациони логор на Црвеном крсту. Овај логор представља 
један од малобројних сачуваних фашистичких логора у Европи, који на аутентичан начин и 
данас сведочи о страдању српског, ромског и јеврејског становништва.

СТРУЧНА ПоСЕТА ХЕМИјСкоМ ФАкУлТЕТУ У БЕоГРАДУ

Дана 26. и 27. марта 2016. године, ученици Медицинске школе „Др Изабел Емсли Хатон”, 
посетили су Хемијски факултет у Београду у оквиру акције „Тамо где наука почиње 2“.

Хемијски факултет и тим акције „Отворене лабораторије”, одржали су научно популарно 
предавање и присуствовали су едукативним радионицама: „До тела од метала, преко минера-
ла”, „Анализа каже да л’ спортиста лаже” и „Е2=енергија ензим”. Ученици су посетили факул-
тет у пратњи професора хемије, Оливере Поповић и Дејана Стаменковића.



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

101

ХУМАНИТАРНЕ АкЦИјЕ

•	 ХУМАНОСТ НА ДЕЛУ – ПОМОЋ НАСТРАДАЛИМА У МАЈСКИМ ПОПЛАВАМА 
2014. ГОДИНЕ

•	 ХУМАНИТАРНА ПРЕДСТАВА „ШЕШИР ПРОФЕСОРА КОСТЕ ВУЈИЋА” У ОРГА-
НИЗАЦИЈИ ЂАЧКОГ ПАРЛМЕНТА 2014/2015. ГОДИНЕ

•	 ХУМАНИТАРНА АКЦИЈА ЂАЧКОГ ПАРЛАМЕНТА – ПОДЕЛА ПАКЕТИЋА 
2015/2016. ГОДИНЕ

•	 ОРГАНИЗАЦИЈА ХУМАНИТАРНОГ ТУРНИРА У КОШАРЦИ ЗА КУПОВИНУ 
ЈАСТУКА КОЈИ СУ ДОНИРАНИ ПЕДИЈАТРИЈСКОМ ОДЕЉЕЊУ У ВРАЊУ 2019. 
ГОДИНЕ

•	 УЧЕНИЦИ МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ УЗЕЛИ СУ УЧЕШЋЕ У ПРОЦЕСУ ИМУНИ-
ЗАЦИЈЕ ТОКОМ ПАНДЕМИЈЕ ИЗАЗВАНЕ КОРОНА ВИРУСОМ 2021. ГОДИНЕ
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Ученици наше школе су, за време пандемије SARS - Cov2 јануара 2021. дали свој допринос у  
имунизацији становништва, са менторком Данијелом Ристић

Једна од многобројних захвалница које 
су наши ученици добили

За време пандемије наши учени-
ци су узимали активно учешће у бор-
би против епидемије проузроковане 
КОВИД вирусом. Њих тридесетак је 
несебично помагало здравственим 
радницима који су били на првој ли-
нији одбране и санирања епидемије и 
њених последица, уз стручне и прак-
тичне савете својих ментора, настав-
ника практичних вежби.
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ПРоСлАВЕ ДАНА ШколЕ

Дан Медицинске школе обележаван је 17. маја до промене назива школе. Од тада се свеча-
но обележава сваког 24. октобра.
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ПРоСлАВА СВЕТоГ САВЕ - ШколСкЕ СлАВЕ

Списак свих кумова

Благоје Петровић 2003.
Љубинка Станковић 2004.
Сунчица Тасић 2005.
Медицинска школа 2006.
Александар Симоновић 2007.
Биљана Ристић 2010.
Гордана Јовановић 2011.
Сања Станојевић Деспотовић 2012.
Гордана Конатаревић 2013.

Снежана Симић 2014.
Валентина Крстић 2015.
Никола Стојановић 2016.
Јефимија Ђорђевић 2017.
Гордана Јовановић 2018.
Данијела Ристић 2019.
Драган Јањић 2020.
Гордана Максимовић 2021.
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ПоДЕлА ПАкЕТИЋА
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Посета Зејтинлику

Посета Водну крај Скопља  
у Северној Македонији

ДАН ПРоСВЕТНИХ РАДНИкА
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Прослава последњег дана матураната у школи
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МАТУРСкЕ ВЕЧЕРИ
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ЕкСкУРЗИјЕ

Најлепши тренуци у животу наше школе су едукативна путовања у земљи и иностранству 
са којих носимо незаборавне успомене.
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Посета острвима Крф и Видо и одавање почасти страдалим ратницима у Великом рату
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ДИРЕкТоРИ

Гордана Јовановић, директор од 2011.

Гордана Јовановић, рођена је 28. маја 1961. године у Врању. Ос-
новну школу „Доситеј Обрадовић“ и Гимназију „Бора Станковић“- ма-
тематички смер завршила је такође у Врању. Дипломирала је на Фи-
лозофском факултету у Нишу и стекла стручни назив дипломирани 
математичар.

Радила је у Образовном центру „Владимир Вујовић Вујо“ у Врању, 
у средњој Пољопривредно-ветеринарској школи „Стеван Синђелић“. 
Од 2004. до 2011. године као професор математике радила је у Меди-
цинској школи „Др Изабел Емсли Хатон“ у Врању, као и у Средњој 

пољопривредно-ветеринарској школи „Стеван Синђелић“ у Врању. Била је десет година пред-
седник Синдиката, као и члан Школског одбора у трајању од четири године, у СПВШ „Стеван 
Синђелић“ у Врању.

Од самог почетка, била је активна у организацији рада школе, као члан разних комисија. 
Сваке школске године радила је распоред свих облика образовно-васпитног рада у школи. Ак-
тивно се усавршавала на семинарима и учествовала у пројектима.

Одговорно и са љубављу радила је свој посао, а да је то тако показују и успеси ученика на 
републичким такмичењима и пријемним испитима. 

На месту директора Медицинске школе „Др Изабел Емсли Хатон“ у Врању, ступила је на 
функцију 12. 04. 2011. године коју још увек обавља. 

Период од 2011. до 2021. године обележен је великим успесима и постигнућима на које је 
директорка Гордана Јовановић посебно поносна. Школа се може похвалити сложним и високо 
мотивисаним колективом људи различитих образовних профила, који су поверење директор-
ки Јовановић указали у три узастопна мандата, а она им се одужила залагањем које је запосле-
не и школу сврстало у сам врх образовног система читаве Србије. 

Као директор Медицинске школе „Др Изабел Емсли Хатон”, остварила је веома значајне 
резултате који сами по себи довољно говоре о њеном залагању усмереном ка осавремењавању 
и унапређењу образовног рада школе. Издвојићемо овом приликом оне најупечатљивије по-
пут двоструко додељене Светосавске награде у категорији најбоље установе, Повеље Удружења 
Рома Србије, плакете МУП-а и плакете Црвеног крста Врање „Широко срце“, стеченог статуса 
Међународне еко школе и добијања „Зелене заставе“. Директорка Јовановић иницијатор је из-
давања школског часописа „Медицинар Врање“ од 2012. године и објављивања Монографије о 
20 – 25 година постојања школе.

О њеном институционалном ангажовању много говоре и функције које обавља ван шко-
ле попут: Председник је Актива директора средњих школа Града Врања; Преседник Актива 
директора основних и средњих школа Пчињског округа; Потпредседник је Удружења меди-
цинских школа Републике Србије; Члан Радне подгрупе за решавање технолошких вишкова 
на нивоу Школске управе Лесковац; Члан Савета Педагошког факултета у Врању; Члан Савета 
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образовања на нивоу Града Врања; Члан Савета Рома на нивоу Града Врања; Члан Црквеног 
одбора Епархије врањске; Члан Организационог одбора Светосавске недеље.

Без сумње је реч о правом професионалцу када је реч о управљању једном образовном уста-
новом каква је Медицинска школа на чијем је челу, али никако не смемо занемарити и социјалне 
вештине попут друштвености и емпатије коју гаји према колегама и сарадницима без обзира на 
степен њиховог образовања и друштвени статус. Гордана Јовановић је прави пример руководи-
оца и хуманитарца која се захваљујући бројним способностима и заслугама нашла на правом 
месту у право време.

Биљана Ристић, директор (2007 – 2011) доктор књижевних наука, 
професор француског језика и књижевности и италијанског језика и 
књижевности

Монографија о раду и успесима Медицинске школе у Врању 
настаје из потребе да се сачува прошло време за будуће генерације на-
ставника и ученика.

Иако је школа најмлађа у Врању, довољно је зрела да забележи 
своју историју. За све ове године рада Медицинске школе постоје дока-
зи који потврђују да се вредности које су постављене пре 20 година не-
гују и унапређују и данас и да су сви запослени у школи имали и имају 

заједнички циљ: помагати ученицима у раду, васпитавати их и увек тежити њиховом напретку.

Медицинска школа је школа регионалног карактера. Ученици целог Пчињског региона, 
који желе да се посвете раду у здравству, упућени су на ову школу. Било је и ученика из нама 
суседне републике, Северне Македоније, који су стицали знања у нашој школи.

Школа је најпре била у згради Гимназије „Бора Станковић”. У мају 2007. постављен је 
камен темељац за изградњу Медицинске и Хемијско-технолошке школе. Свечаном чину при-
суствовао је тадашњи министар просвете у Влади Републике Србије, др Зоран Лончар, као и 
представници локалне самоуправе. 

Од 01. 09. 2009. Медицинска школа добија савремено опремљену зграду. Настава је била 
кабинетска. Опремљени су кабинети за здравствену негу, анатомију, хемију, зубног техничара, 
физику и стране језике, као и фискултурна сала.

Дана 16. 11. 2009. зграду свечано отвара тадашњи министар просвете, др Жарко Обра-
довић. У јануару 2010. тј. за школску славу, Светог Саву. Његово преосвештенство владика 
врањски Пахомије, освештао је просторије школе.

Школа је до 2007. имала 16 одељења, да би школске 2006/2007. добила још једно одељење 
фармацеутског техничара, па имала укупно 17 одељења. Број одељења је повећан због великог 
интересовања ученика (чак 42 ученика су на пријемном испиту имала 100 и више поена). Од 
образовних профила школа је имала: медицинску сестру-техничара, фармацеутског технича-
ра, гинеколошко-акушерску сестру и педијатријску сестру.

Приступило се изради елабората за образовни профил зубни техничар, а прво одељење 
ученика овог образовног профила ушло је у школске клупе 1. септембра 2010. 

По први пут, 2008. године, школа је добила дозволу за упис ученика на преквалификацији. 
Прво су уписани ученици за образовни профил медицинска сестра – техничар.
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Школа је била организатор и домаћин школских, општинских, градских, регионалних и 
републичких такмичења. Наши ученици су освајали прва три места на свим нивоима такми-
чења.

Школа се бавила и културним активностима. Редовно су организоване приредбе поводом 
Дана школе у позоришту „Бора Станковић” и поводом школске славе у просторијама школе. 

Благоје Петровић, директор (2002 – 2007)

За директора школе 2002. године изабран је професор биологије 
Благоје Петровић. На тој функцији је остао од септембра школске 2003 
/2004. до школске 2006/2007. године. У току свог мандата морао је да 
решава одређене проблеме од обезбеђивања стручног наставног кадра, 
набавке школског инвентара, формирања кабинета здравствене неге до 
организације наставе и ваннаставних активности. 

Недостатак школског простора захтевао је покретање иниција-
тиве за израду нове школе. Захваљујући одређеним донацијама Здрав-
ственог центра почела је изградња школе на данашњој локацији.

Интересовање ученика и родитеља за друга занимања медицинске струке подстакла су 
Управу школе да предузме кораке у циљу увођења нових профила. Пре свега велико интересо-
вање и потреба је било за занимање фармацеутски техничар. 

Преко органа локалне самоуправе и Министарства просвете решавани су и други пробле-
ми везани за извођење наставе, формирање лабораторија и кабинета.

Веома сам поносан резултатима које су постигли ученици и наставни кадар Медицинске 
школе.

Добри Станковић, помоћник директора (1998 - 2000.) и в. д.  
директор (2000 – 2002)

Имам велику част да кажем неколико речи о покојном професо-
ру Добрију Станковићу. Професор Добри је као један од оснивача ове 
школе својим радом омогућио многим генерацијама ученика да квали-
тетно изучавају медицинске науке, а међу њима данас има много истак-
нутих медицинских радника. Данас је наша школа међу најуспешнијим 
у граду и шире, што је за понос и њему и свима нама. Професор Добри 
је био изванредан професор физике какав се ретко среће. Био је врло 
посвећен свом послу, умео је да ради са својим ђацима на начин на који 

умеју само они који ђаке заиста разумеју и поштују због чега су и они поштовали њега. За-
довољство у свом послу налазио је у преношењу знања и усмеравању својих ученика како да 
сигурно и поштено корачају кроз живот. Био је велики професор, али још већи човек; човек од 
принципа и човек од речи. Увек се борио за правду и оно што је веровао да је исправно. Позна-
вао сам професора дуго и уз његову несебичну подршку и помоћ, постигао сам своје најбоље 
резултате. Он ме је увек подржавао, веровао је у мене, када сам губио мотивацију подсећао ме 
је зашто је то што радим битно и уливао ми је самопоуздање. Неизмерно сам му захвалан на 
свему што је учинио за мене и моју породицу, а сигуран сам да су му захвални и други који су 
имали привилегију да уче од њега. 

У знак сећања, ученик Михајло Бенцун
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Мр Драган Илић, помоћник директора (1995 – 1998)

На молбу аутора Монографије о Медицинској школи, да се, ако 
је могуће, непосредније опише сам тренутак одлуке о формирању ове 
установе и тиме увећа и употпуни јединственост ове приче, ево мог 
скромног доприноса том задатку из угла директног учесника. Неколико 
реченица, дакле које се неће позивати на писана документа (и одлуке), 
али ће објављивањем неких имена, кратко представити суму личних 
мотива која је у том тренутку потврђивала најбоље опште интересе.

Те ,95. шушкало се о томе да ће Врање добити још једну средњу 
школу, и о томе да ствар не иде лако! Био сам, као новодошли директор, 

окупиран Гимназијом: задовољан стратегијом о њеном опстанку и развоју и у тражењу најбоље 
тактике да је остварујем, и наравно, незадовољан много чиме. У таквом стању, на лето те го-
дине, потпуно ме затекне један позив из кабинета председника општине Мирета Стојчића за 
састанак са људима из Београда који доносе добре вести! Без улепшавања речено, започели су 
преговори о формирању Медицинске у Врању. Наступао сам са позиција(личног)шарма једног 
гимназијалца и директора који је спреман да без остатка брани интересе и част Гимназије;

Растали смо се као пријатељи:
 - Од мене се тражило не само да отворимо све учионице и кабинете, већ и душу за ту 

децу, и био сам поносан што ће Гимназија изнедрити још једну школу и врло забринут 
због организацијског шкрипца у коме смо се већ налазили- Пољопривредна са нама, 
много ђака, недовољно учионица... 

 - Мире, одушевљен што се остварује још једна његова, школска идеја;
 - Вићентијевићка, задовољна што ће са правом имати кључну улогу у остваривању јед-

ног пројекта од значаја за читаву једну регију!
А после је овако било:
 - Уписали смо одмах, те 95/96. два одељења смера медицинска сестра-техничар;
 - Наредних година интересовање је необично расло, чак је и конкуренција на нашем 

природно-математичком смеру почела да слаби упркос познатом рејтингу Гимназије;
 - Децу смо водили кроз наставу и штитили као своју, бирали за њих наше најбоље на-

ставнике и предаваче стручних предмета од угледа;
 - Стално смо се консултовали са Београдом, нарочито у погледу стручне праксе, посеб-

но неге болесника што нарочито одликује лекарску професију и често су се курсеви из 
те дисциплине одвијали на лицу места а водила их је десна рука Вићентијевићке- Вера 
Вилотић;

 - Град је помагао код набавке учила, „позајмљивали“ смо са свих страна, стално су нам 
стизала средства са Звездаре, из матичне школе;

 - Једном смо, сећам се као да је данас било, пред једну значајну инспекцију испуње-
ности услова за рад, од Болнице, или боље речено, од нашег дивног пријатеља др Пеђе 
Ристића, позајмили пун „тамић“ опреме за негу болесника! 

А оно што такође нећу никада заборавити, то је изглед деце, те прве генерације коју смо 
примили, када им се обратила Љиљана Вићентијевић, њихова директорка са Звездаре: била их 
је обузела нека мешавина страхопоштовања, чуђења и очараности! Они су били престоничка 
школа у Гимназији! Касније је све ишло својим током, та деца су уписивала и доводила до краја 
студије свакојаких Високих школа, попут гимназијалаца. Надам се да добри гимназијски дух 
и даље кружи Медицинском. 
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 И, када ми је Вићентијевићка, након четри године и у четири ока, упутила питање као 
свом неформалном помоћнику и саборцу „Драгане, пролази ли ово?“, рекох само: „Сигурно, 
заслужили смо!“

За претпоставити је, све се могло зауставити из Београда, али, и њено питање и мој одго-
вор, били су само констатација да смо завршили један тежак и диван посао.

Остало вам је већ познато!

Љиљана Вићентијевић, директор Медицинске школе Звездара у 
Београду (1995 – 2000)

Мр Љиљана Вићентијевић је била директор Медицинске школе 
Звездара у Београду, са посебним ауторитетом и дугогодишњим ис-
куством у области образовања. Пружила је руку нашем граду да се от-
воре два истурена одељења смера медицинска сестра – техничар. Руко-
водила је истуреним одељењима ефикасно и предано све док се школа 
није осамосталила. Поставила је темеље наше Медицинске школе.
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СЕЋАЊА

Професори

Тања Русимовић, доктор филолошких наука

Жеља да предајем књижевност средњошколцима довела ме је у 
Медицинску школу давне 2000. године. Но, то је тада био ризик! Наша 
школа је без своје зграде и само је истурено одељење Медицинске шко-
ле на Звездари у Београду. Ништа ме није поколебало, а широки осмех 
добронамерних колега чини те дане неизвесности – најдражим! У див-
ном сећању ми је наше „конструктивно испијање кафе“ у паузи уз духо-
вите доскочице. У тако малој одаји размењивали су се примери добре 
праксе, али и отворено указивало на проблеме… и у тој спонтаности 
искрсавали су предлози које смо на седницама образлагали и у пракси 

примењивали. Долазили смо и викендом у школу и сређивали елаборате за нове смерове. Иако 
са малим искуством, били смо укључени у рад Школског одбора, оснивали смо Школски син-
дикат, писали пројекте, но изнад свега је увек био непосредни рад са ученицима, те смо свакога 
дана, корак по корак подизали углед Школе. Ништа нам није било тешко!

Предавати књижевност у Медицинској школи је слојевити задатак. Уз стицање знања и 
формирања свестране личности, кључно је и развијање емпатије будућих лекара и медицин-
ских техничара који најпре речима треба да лече. Но, било је и ученика које су та предавања 
инспирисала да студирају филологију и право. На додатним часовима припремали смо се за 
пријемни, а моја најдража посвета је управо њихова: „Подвуци безвучне африкате у реченици: 
Миљана, Јасмина и Марина се захваљују професорки Тањи на утрошеном времену и великој 
помоћи. (25. 06. 2001.године)”

Наше ваннаставне активности биле су разноврсне. Били смо романтични на приредби 
поводом Дана школе „Има нека тајна веза“ 2003. те је и публика запевала, али смо били и кри-
тични са представом „Отвори очи, Касандра!“ са којом смо наступали и у културном центру 
„REX“ у Београду 2001. Ипак, најјачи утисак оставио је драмски студио са представом „Др“ 
Бранислава Нушића и те 2005. покупили смо аплаузе у позориштима у Врању, Сурдулици и 
Крагујевцу. 

 Поносна сам двоструко: и зато што сам својим радом допринела подизању угледа Меди-
цинске школе, али и зато што садашњи професори тај углед подижу још више!
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Др Слободан Миленковић, градоначелник Врања, специјалиста 
ортопедске хирургије и трауматологије

Знање, љубав према човеку, пожртвованост и континуирано уса-
вршавање су, по мом личном мишљењу, основни постулати медицине. 
Њих се никада не треба одрицати у свакодневном раду са пацијентима, 
који је изузетно тежак и одговоран. Но, ма како сложено и комплико-
вано било, за здравствене раднике нема веће среће од оне када пацијент 
оздрави. 

Те 2002. године нашао сам се у улози предавача у Медицинској 
школи у Врању. Изазов је био велики, тим пре што сам и сам био уче-

ник медицинског смера при Гимназији. И данас се сећам знатижељних очију ученика, који 
можда нису потпуно били свесни тежине одабраног позива. Знао сам да из сувопарних пре-
давања неће научити много, због чега сам их кроз примере из праксе наводио да изнесу своје 
мишљење. И на тај начин приближавао им лепу, али и ону тежу страну медицине. Трудио сам 
се да схвате како доктори, медицинске сестре и техничари не треба да лече само тело, већ и 
душу. Баш као што је то чинила и др Изабел Емсли Хатон, по којој школа носи име. И свако ко 
је ученик ове школе мора бити на то поносан, али и спреман да укрсти знање, љубав, пожртво-
ваност у обављању најплеменитијег занимања. И не само у спречавању болести, већ и лечењу 
тела и душе јер такви здравствени радници су најбољи. 

Посебно ми је задовољство што могу да будем поносан на активности и посвећеност Ме-
дицинске школе да помогне у овој тешкој ситуацији изазваној пандемијом Ковид – 19. Будући 
да сам на челу Кризног штаба који је од самог почетка пандемије одговоран за спровођење 
прописаних мера Владе Републике Србије са циљем спречавања ширења вируса Ковид – 19, 
Медицинска школа у Врању је све време савесно спроводила све мере Кризног штаба и прила-
гођавала свој рад сходно околностима које су нас све окруживале.

У исто време, можемо се похвалити благовременом и успешном имунизацијом која се 
спроводи на територији града којој су са огромном посвећеношћу приступили и ученици – во-
лонтери Медицинске школе.

Свима нама који смо дали свој допринос у едукацији и формирању будућих здравствених 
радника, велика је част што су оправдали поверење које смо у њих имали још од ђачког доба.

Локална самоуправа, на чијем сам сада челу, свесна је значаја једне овако специфичне об-
разовне установе. Врло нам је битно да из школе излазе знањем потковани ученици, а пре свега 
добри и хумани људи, који могу допринети развоју локалне заједнице. Генерације и генерације 
ученика су то до сада потврдиле, и верујем да ће тако остати и у годинама које долазе.
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Др Ненад Младеновић, специјалиста педијатар

Дипломирао на Медицинском факултету у Београду 1988. године.

Специјализацију из области педијатрије у трајању од 4 године за-
вршио у УДК Тиршова 10 Београд 1999. године.

Професор за предмет Педијатрија са негом од 2000. године до 
2015. године у Медицинској школи „Др Изабел Емсли Хатон” у Врању.

- Као млади специјалиста из области педијатрије без двоумљења 
сам и са поносом прихватио прилику да поред сталног рада у матичном 
Дому здравља, радим и као професор разредне наставе у Медицинској 

школи у Врању.

Мој циљ од почетка био је да на професионалан начин обучавам будуће медицинске кад-
рове за наше друштво, да науче да се баве оним што воле и чиме ће сутра обезбедити своју 
егзистенцију.

Била ми је велика част и задовољство што сам био у прилици да пренесем своје знање 
и искуство из области педијатрије будућим лекарима, медицинским сестрама, техничарима, 
лаборантима...

Врање је као центар Пчињског региона заслужило да има своју регионалну Медицинску 
школу и своју зграду.

Године које сам провео у Медицинској школи у Врању протекле су у стручном раду, на-
порима, али и свакодневним радостима па чак и сузама... Једноставно, носим дивне успомене 
у раду са ђацима у овој школи, а нарочито са колегама који су били ангажовани у школи и 
наравно са свим стално запосленим просветним и осталим радницима ове школе, а који и дан 
данас деле и добро и зло у школи и носе ову школу на плећима.

Колико је важна и оправдана одлука да се отвори Медицинска школа у Врању за Град 
Врање, за Пчињски регион најбоље се види данас током ситуације са епидемијом корона ви-
руса - КОВИД 19, а која и даље траје... Школовани кадрови у овој школи свих профила раде у 
Врању, у свим градовима у региону, али и шире у Србији, па чак и ван граница наше земље, да 
лече, дијагностикују, негују и помажу људима у овим тешким здравственим временима.

На крају, највеће задововољство мог дугогодишњег рада у овој школи ДАНАС су моји 
бивши ђаци који раде као лекари, лекари-специјалисти, опште медицинске, педијатријске, аку-
шерске сестре-техничари, лаборанти...не могу а да не поменем њихове речи када се сусретнемо 
у Дому здравља, Болници, на улици „ПРОФЕСОРЕ ТЕФТЕР, СА ВАШИХ ПРЕДАВАЊА ЈОШ 
ЧУВАМО”.
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Др Александар Миленковић, специјалиста Гинекологије са аку-
шерством, специјалиста Патолошке анатомије, субспецијалиста 
Цитологије.

Једанаест година сам предавао патологију у Медицинској школи у 
Врању, од 1997. до 2008. године.

Рад у Медицинској школи у Врању је био период надахнутог рада 
са здравом децом и пренос знања младим генерацијама да га користе у 
збрињавању и лечењу својих пацијената.

То ми је била прилика да пре подне радим у својој ординацији а 
после подне то исто знање и искуство пренесем младим генерацијама 

које ће их користити у будућности са својим пацијентима.

Почетак није био лак с обзиром да је било истурено одељење Медицинске школе у Београ-
ду. Али смо у ходу сви сазревали и постали самостална Медицинска школа која је изнедрила 
доста добрих, стручних здравствених радника који су незаменљиви део Врањског здравства и 
шире.

Почетна идеја да се здравство у Врању побољша у потпуности је успело у васпитном и 
стручном делу.

Радостан сам што сам био део те идеје и реализације и вежу ме лепе успомене које се сва-
кодневно освежавају у светлу мојих ученика у својству пацијената.

Лепо их је видети као стручне и лепо васпитане и увек насмејане здравствене раднике.

Колегама који сада раде у школи желим пуно успеха у даљем раду и надам се после из-
весног времена рада да делимо иста осећања и сећања на нашу школу као заједничко дело и 
заједнички успех у светлу стручних и успешних наследника.

Др Весна Станковић, специјалиста микробиологије са паразитоло-
гијом и вирусологијом

Понуду да предајем микробиологију у Медицинској школи доби-
ла сам 1996. године и веома сам била изненађена и почаствована. То је 
било велико признање и нови изазов за мене јер сам радила као микро-
биолог у ЗЗЈЗ Врање. У то време то је било истурено одељење Београд-
ске медицинске школе на челу са проф. Вићентијевић. Заиста је било 
задовољство радити са свим младим колегама, пуним ентуријазма. У 
школи сам радила 11, 12 година, а колектив ми је до дан данас остао у 
прелепом сећању.

Рад са децом је за мене било ново искуство и испуњавао ме је. Сви ђаци су били вредни, 
заинтересовани и заиста је било право задовољство бити у могућности да им пренесем део 
свог знања и искуства. После толико година моји бивши ђаци ме препознају а ја се радујем кад 
чујем да су многи од њих моје колеге и успешни здравствени радници.



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

125

Снежана Станковић, психолог

Имала сам изузетну част и задовољство да кратко време будем део 
колектива Медицинске школе у Врању школске 2001/2002. до 2003/2004. 
године. У то време сам упознала велики број младих, амбициозних, пе-
дагошки емпатичних професора који су имали срдачну подршку ста-
ријих колега. Ученици су били вредни,предани учењу и стицању знања 
са поштовањем кодекса понашања ученика. У то време је Медицинска 
школа имала најмањи број неоправданих изостанака или укора разред-
ног старешине у граду.

Данас су ти ученици одрасли људи различитих професија: најви-
ше њих ради у здравству, али их срећем и у другим струкама, у просвети, правосуђу, социјалној 
заштити, где показују професионалност и оно што је најважније, сви су и добри људи на шта 
сам јако поносна.

Сузана Мишић Станковић, професор српског језика, директор Гим-
назије „Бора Станковић” у Врању

Једно лепо сећање 

Са задовољством сам прихватила позив директорке Гордане Јо-
вановић да напишем своје сећање у време када сам била део колектива 
Медицинске школе која је тада носила само овај назив.

Не враћам се у дубоку прошлост, јер то је било 2001. године када 
је школа била смештена у згради Гимназије, али је још тада као млада 

школа имала своју аутентичност. Од ученика који су по дисциплини и раду, преданости стаса-
вали у одговорне људе и будуће здравствене раднике, било је задовољство делити један прос-
тор и време са њима. Свему томе посебну атмосферу рада и једне просветне заједнице давала 
је и сама структура колектива од признатих лекара специјалиста, професора, медицинских 
сестара и техничара који су на свој начин доприносили једном здравом и хуманом друштву. 
Са посебним пијететом увек се враћам ученицима Медицинске школе који су показивали и 
остваривали изузетан успех и имали одговорност. Поред стручних предмета које су изучава-
ли, праксе и вежби који су део стручног образовања њихова заинтересованост за ваннаставне 
активности, такмичења била је, итекако присутна и давала утисак ученика који су спремни за 
учење, рад и креативност. 

Колектив Медицинске школе, почев од лекара, професора, медицинских сестара и техни-
чара сви су се до максимума залагали да школа опстане, да се развија, јер је нашем граду и 
округу била потребна ради стварања генерација ученика који ће обављати најхуманији позив. 

Посебан утисак на мене је оставила прва генерација фармацеута са много талентованих 
ученика и њихова свестраност како за природне, тако и за друштвене науке. Тако је, скоро не-
могуће, чак и навести шта су све они стизали да раде и ураде, а још теже да поименце издвојим 
оне најбоље, највредније и најподстицајније. Чини ми се да бих неког изоставила и тако се 
огрешила. Верујем да су они већ поменути у овој монографији . Тада смо сви ми могли са пуно 
оптимизма да гледамо на будућност школе, генерације ученика која данас већ броји двадесет 
пет година рада. 
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Славиша Стојковић, дипломирани фармацеут, специјалиста фар-
мацеутске здравствене заштите

У Медицинској школи у Врању сам као професор фармацеутске 
групе предмета предавао фармацеутску хемију у периоду од 2008. до 
2014. године. Могућност да предајем фармацеутску хемију у средњој 
школи за мене је био нови изазов за рад у сасвим другачијем окружењу, 
а и остварење давнашње жеље да се опробам као наставник. Едукација 
средњошколаца, фармацеутских техничара, је био позив који је, надам 
се, допринео њиховом бољем разумевању професионалног света који их 
окружује, а мене лично, научио стрпљењу у раду. Овај подухват је под-

стакао како ученичку, тако и моју креативност, развој маште, оригиналност у примени знања и 
самосталност у решавању проблема, без рутине. Уз мали подстицај са моје стране, ученици су 
били веома мотивисани за рад, што им је омогућило и да сами долазе до открића и закључака 
и да повезују материју фармацеутске хемије са применама у свакодневном животу. Контину-
ирани заједнички рад нас је научио да кроз посвећеност можемо доћи до циља. Ученици са 
којима сам радио су подстакли код мене креативно осмишљавање сваке наставне јединице, али 
су омогућили и да ја учествујем у њиховом одрастању и креирању њихове будуће личности. 
Колективни дух и емпатија који смо развили је учинио да будемо једни другима подршка.

Данас се, као фармацеут на једној универзитетској клиници у Норвешкој, бавим потпу-
но различитим, али изразито интересантним и инспиративним послом, који између осталог 
укључује и едукацију онколошких сестара и техничара. Тај посао је леп, али морам признати 
да није толико креативан колико је био рад са ученицима у школи „Др Изабел Емсли Хатон”. 
И дан данас се радо сећам дивних тренутака проведених у школи и признајем да ми недостаје 
дружење са ученицима и фармацеутском хемијом.

Искрено се надам да сам својим ученицима успео да пренесем макар и делић онога што је 
хемија омогућила мени –да развијем истраживачки дух и да јасно разумем како функционише 
свет око нас. И за крај бих цитирао једног од најпознатијих научника савременог доба Алберта 
Ајнштајна: „Машта је важнија од знања. Може се пуно знати и ништа не направити, док се са 
мало маште може направити све”.

Др Маја Додић, професор медицинске групе предмета 

После завршеног Медицинског факултета у Нишу, прва шанса за 
посао пружена ми је у Медицинској школи „ Др Изабел Емсли Хатон“ 
у Врању 2013. године. Из тог периода носим незаборавне успомене и 
искуства у раду са децом. То је био такође веома одговоран посао, али 
и велико задовољство уз подршку колега и директорке школе Гордане 
Јовановић. Током свог рада у школи, трудила сам се максимано да уче-
нике упутим и спремим за рад са пацијентима.

Сећаћу се периода проведеног у школи као најлепшег периода у 
својој каријери и желим школи да и даље буде успешна као и до сада.
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Др Маријана Недељковић, професор стоматолошке групе предмета

Школске 2011/12. године запослила сам се у средњој медицинској 
школи „Др Изабел Емсли Хатон” у Врању, као професор стоматолошке 
групе предмета на образовном профилу зубни техничар. Ученици су 
били задивљујуће дисциплиновани, жељни знања. Теоретска, а посеб-
но практична настава у кабинету за зубну технику побудила је њихо-
во интересовање за стицање нових вештина и усавршавање талента за 
моделовање и израду зубних надокнада (круница, мостова, парцијалне 
и тоталне протезе, ортодонских апарата). Зубна техника је једна врс-
та уметничког рада, те захтева пуно стрпљења и вежбања, мануелну 

спретност и смисао за естетику и уметнички рад, што већина наших ученика поседује. Рад са 
инструментима и апаратима у кабинету за зубну технику захтева изузетну пажњу и прециз-
ност. У оквиру Секције зубних техничара ученици су се припремали за школска и републич-
ка такмичење. Сјајни ученици који су учествовали на републичким такмичењима морали су 
да покажу не само знање из области моделовања фиксних зубних надокнада, већ и из опште 
културе. Наша ученица Милица Манић освојила је четврто место на шеснаестом Републич-
ком такмичењу ученика четвртог разреда образовног профила зубни техничар одржаног 2015. 
године на Дивчибарама у организацији Министарства просвете, науке и технолошког развоја 
Републике Србије, а у оквиру 29. мајских стручних сусрета зубних техничара.

Колектив школе на челу са директорком Горданом Јовановић био је веома сложан, тим-
ски оријентисан и успешан у раду. Срећна сам што сам и ја била део овог колектива и радо 
посећујем ову школу и данас.

Предраг Митић, дипломирани инжењер електротехнике и рачунар-
ства

Свако од нас има свој животни пут саткан од мноштва одлука. До-
лазак у Медицинску школу сада већ давне 2010. године, био је случајан. 
Почео сам да радим као наставник на замени, не знајући да је преда 
мном период који ће мене обликовати као човека. Рад са ученицима је 
био инспиративан и надахњујући, али и врло одговоран. Као наставни-
ку рачунарства и информатике жеља ми је била да на ученике пренесем 
најновија знања из области технике и технологије, да стекну одгова-
рајућа знања која ће им касније користити како на професионалном, 

тако и на личном плану. Уз помоћ колега, њиховим саветима и подршком, савладавао сам све 
изазове на које сам наилазио. Током свог рада у школи био сам и члан Школског одбора, ор-
ганизатор наставе, координатор за есДневник и информациони систем „Доситеј”, помагао у 
изради часописа. Уз свестрану помоћ директорке и колега васпитавали смо и „извели на пут” 
генерације ученика, при томе радећи и на креирању имиџа школе као врхунске образовно-
васпитне институције. Директорки и колегама, пре свега својим пријатељима, желим много 
успеха у даљем раду.
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Светомир Стојановић, главни медицински техничар пси-
хијатријског одељења у пензији

Две године након отварања истуреног одељења Медицинске шко-
ле са Звездаре у Врању сам започео свој рад у овој школи као наставник 
практичне наставе из предмета неуропсихијатрија са негом.

Био сам у прилици да своје двадесетогодишње искуство у раду са 
неуропсихијатријским болесницима пренесем ученицима.

Било ми је задовољство да наредних десет година радим са уче-
ницима који су заинтересовани, активно учествују у спровођењу сес-
тринских интервенција код неуропсихијатријских болесника, комуни-

кативни у раду са пацијентима и родбином, оријентисани ка тимском раду.

Данас као пензионер са поносом истичем да сам био део тима који је у то време радио са 
успешним ученицима који су данас цењени лекари, стоматолози, фармацеути, вишемедицин-
ске сестре техничари.

Марица Николић, медицинска сестра у пензији

У двадесетој години радног стажа, као медицинска сестра у 
Дому здравља у Врању, добила сам понуду да радим као профе-
сор Здравствене неге у Медицинској школи у Врању. У то време, 
Медицинска школа је имала 4 одељења општег смера, а постоја-
ла је као огранак Медицинске школе са Звездаре у Београду.   
Године 1997. године када сам почела да радим и као наставник Здрав-
ствене неге, уписана је трећа генерација ђака. Не могу да не мислим на 
то време, а да ми се осмех не појави на лицу. Велика је част бити члан 
колектива тако угледне школе која је свој углед задржала и данас. 

Сматрам да сам имала изузетну привилегију да радим са децом и 
да своје знање пренесем будућим здравственим радницима. За време 

свог рада трудила сам се да будем врло динамична и да са њима поделим разна искуства која су 
их припремила за рад у тако хуманом послу.

Надам се да сам својим ђацима помогла да стекну сазнања о свом позиву и да схва-
те колико је важно бити хуман и пожртвован. Посебно сам поносна на то што сам љу-
бав према свом позиву пренела својој ћерци, која је ту љубав ширила својој деци. Да-
нас је моја старија унука ђак Медицинске школе, „Др Изабел Емсли Хатон” у Врању. 
На крају бих волела да се захвалим својим колегама (сарадницима) на узајамном раз-
умевању и сарадњи. Сви ми заједно смо крчили трновит пут да би будућност наших 
ђака била што светлија и јаснија. Веома ми је драго због тога јер мислим да смо успели.  
 Већину својих ђака виђам и дан данас, и скоро сви кажу: „Професорка, још увек памтимо све 
чему сте нас научили“.

Има ли већег хвала? 
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Архимандрит Методије (Марковић),

Архимандрит Методије (Марковић), своје прво богословско об-
разовање, по благослову Његовог преосвештенства епископа врањског 
господина Пахомија, стекао је у Богословији Српске православне црк-
ве „Свети Кирило и Методије” у Нишу. Московску Духовну академију 
отац Методије завршио је у периоду од 2006. до 2009. године, а затим 
2010. године уписује постдипломске студије на Богословском инсти-
туту „Сан Бернардињо” у Венецији, где борави до 2012. године. Монаш-
ки постриг примио је 01. септембра 2012. године, у Манастиру Светог 
Николе у Врању, где је истог месеца од стране Епископа врањског гос-

подина Пахомија, именован на дужност намесника ове свете обитељи. У академској 2014/2015. 
години, борави на Универзитету у Падерборну (Немачка), како би усавршио немачки језик и 
слушао теолошка предавања на Институту „Јохан Адам Милер”, а академску 2017/2018. годину 
проводи у Болоњи, где је и одбранио магистарски рад на поменутом Факултету.  Првог јану-
ара 2020. године постављен је на дужност игумана Манастира Св. Прохора Пчињског.  Говори 
руски, италијански и немачки језик. Верску наставу у средњој Медицинској школи у Врању 
предавао је у периоду од 2012. до 2016. године. 

Рад у Медицинској школи за мене лично био је од посебне важности. Стекао сам једно 
ново искуство у раду са ученицима, које ми је помогло у усавршавању моје свештеничке служ-
бе. Врањска Медицинска школа је једна од елитних школа у Србији, што су ученици својим 
знањем и трудом више пута показивали на међуопштинским и републичким такмичењима. 
Колектив је стручан, предан свом послу, упоређен са другим колективима налази се на висо-
ком нивоу. Посебно бих истакао и похвалио залагање, труд, рад и пожртвованост директорке 
госпође Гордане Јовановић, без чијег мудрог руковођења горе поменути резултати не би били 
могући.
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Успешни ученици

Др Ненад С. Крстић, доктор хемије на  
Природно-математичком факултету

Др Ненад С. Крстић рођен је 1984. године у Врању. Тренутно са 
породицом живи и ради у Нишу. 

Средњу Медицинску школу у Врању завршио је 2003. године и 
добитник је Вукове дипломе. Дипломирао је 2007. године на Одсеку 
за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у Нишу. 
Добитник је награде за најбољег дипломираног хемичара за школску 
2007/2008. годину на Природно-математичком факултету у Нишу. Го-
дишње награде Српског хемијског друштва за 2008. годину, и награде 

Сребрни знак Универзитета за најбољег дипломираног студента Универзитета у Нишу у школ-
ској 2007/2008. години за групацију факултета за поље природно-математичких наука.

Докторирао је 2013. године на Природно-математичком факултету Универзитета у Нишу.

Бави се научним истраживањима у области неорганске хемије, методике наставе у не-
органској хемији, бионеорганске хемије, хемије тешких метала, примењене хемије, хемије ма-
теријала, биосензора, 3Д штампања биоматеријала, а такође кроз разне пројекте учествује у 
промоцији и популаризацији науке. На Департману за хемију Природно-математичког факул-
тета у Нишу ради као ванредни професор. Аутор и коаутор је великог броја научних и струч-
них радова, као и коаутор три универзитетска уџбеника. Члан је Српског хемијског друштва и 
Друштва физикохемичара Србије.

Његов мото је: „Никад не одустај, само глава горе и крупним корацима корачај напред”

Др Зоран М. Алексић, лекар на специјализацији из радијационе 
онкологије. Клинички центар Србије, центар за стереотаксичну 
радиохирургију целог тела, Икс нож. 

Др Зоран М. Алексић рођен је 1987. године у Приштини. Тренутно 
живи и ради у Београду. 

Основну школу завршио је у Основној школи „Светозар Мар-
ковић“ у Врању, са одличним успехом, добитник је Вукове награде.
Средњу медицинску школу у Врању завршио је 2006. године са одлич-
ним успехом, добитник је Вукове награде. Дипломирао је 2013. године 
на Медицнском факултету универзитета у Београду. Након обављеног 

приправничког стажа запошљава се на Институту за онкологију и радиологију Србије, који 
представља медицинску установу највишег ранга у Републици Србији из области лечења па-
цијената оболелих од рака. У тој установи успешно обавља послове клиничког лекара пуне 
четири године. Све време посао обавља пожртвовано, предано, често остајући на послу и ван 
редовног радног времена. Његов рад бива примећен од стране проф. др Данице Грујичић на 
чије инсистирање прелази на нови посао 2017. године у Клиничком центру Србије у центру 
за стереотаксичну радиохирургију целог тела, Икс нож. Постаје један од првих лекара који 
почињу да раде на технолошки напредном Икс ножу. Претходно је у више наврата одлазио на 
едукације у Немачкој, Пољској где је такође показао завидне резултате.
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Има у плану да упише докторске студије следеће године, чиме би стекао услов да осим 
обављања лекарског позива постане и наставни кадар Медицинског факултета у Београду.

Често долази у Врање када му обавезе то дозвољавају, воли да се присети лепих дана из 
детињства који му дају снагу и енергију за даље подухвате.

Његов мото је: „највећи успех човека је да остане приземан и једноставан човек као што је 
био, иако га животне околности наводе на другачије, остало све дође и прође.“

Др Емре Чичо, клинички лекар на дечијој хирургији Института за 
здравствену заштиту мајке и детета „Др Вукан Чупић’’

Емре је рођен у јуну 1995. године у Призрену. Тренутно живи и 
ради у Београду. У Врању је живео од своје четврте године, па све до за-
вршетка средње школе. Завршио је Основну школу „Радоје Домановић“ 
са одличним успехом, као носилац Вукове дипломе.

Средњу медицинску школу „Др Изабел Емсли Хатон’’ је уписао 
2010. године коју је такође завршио са одличним успехом, као добитник 
Вукове дипломе и похвалницом за најбољег ученика практичне наставе 
у генерацији. Током школовања био је председник Ученичог парламета 

три године, када је учествовао у организацији великог броја хуманитарних акција, подизања 
свести вршњака и опште популације о физичком и менталном здрављу, у решавању ученичких 
питања ради побољшања квалитета наставе, организовању предавања екстерних предавача, 
организовању школских приредби и представљању Медицинске школе у другим организација-
ма и установама . Био је вршњачки едукатор при Дому здравља у Врању из области сексуалног 
и репродуктивног здравља младих. Своје време проведено у Медицинској школи искористио 
је да поред утемељења базе свог медицинског знања формира и своју личност у најбољем смеру 
као будућег доктора медицине. 

Дипломирао је на Медицинском факултету Универзирета у Београду, 2020. године. Током 
студија се такође посветио ваннаставним активностима, тако да је у једном тренутку постао 
и председник Комитета за међународну сарадњу студената медицине. Био је на две студентске 
размене у Истанбулу и Бејруту. Написао је више научних радова које је презентовао и са којима 
је освајао награде на домаћим и интернационалним конгресима. Био је сарадник у настави без 
радног односа на предметима хистологија и ембриологија, медицинска физиологија и пато-
лошка физиологија. 

Тренутно запослен као клинички лекар на Институту за мајку и дете, на дечијој хирур-
гији.

У плану су му упис докторских студија и да једног дана буде редовни професор на Катедри 
хирургије.

Свима поручује да без обзира на све околности увек иду и гледају напред, јер сваки пут, 
без озбира на то колико је дуг, увек почиње једним кораком.

Животни мото му је Festina lente - жури полако.
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Аница Петровић, дипломирана глумица

Медицинска школа „Др Изабел Емсли Хатон” у Врању је била једна 
од првих мојих прекретница у животу. Чувене 2011. године сам уписала 
прву годину средње школе и била привилегована да се нађем баш у овој 
установи, јер сам претходно постигла успех на пријемном испиту. Исте те 
године је школа и добила име „Др Изабел Емсли Хатон” што је мени било 
фасцинантно. Нисам тада знала ко је особа по којој је моја школа добила 
име, али сазнавши да је била борац за време Првог светског рата добила 
сам мотив да ништа мање у животу не будем. Наредне четири године су 
протекле у изузетно позитивној атмосфери и великом раду! Баш у овој 

школи сам стекла радне навике које су ме пратиле до краја школовања и на којима сам захвална. 
Захваљујући дивним професорима, од којих бих истакла Јелену Митић професорку срп-

ског језика и Данку Миловановић професорку стручних предмета, схватила сам шта значи 
имати ауторитет и бити човек. Поред професионалног приступа у својој стручној спреми уме-
ле су да пруже изузетну подршку што је ђацима појачавало веру у постизању својих циљева. 
Често се сетим реченице поменуте професорке Данке коју ми је упутила на растанку „Анице, 
буди аутентична и веруј, јер кад верујеш можеш!”. 

Захвална сам за један здрав период сазревања који се одвијао кад сам похађала школу „Др 
Изабел Емсли Хатон” за шта сматрам да је великим делом управо ова установа заслужна.

Тијана Станојковић, потпоручник Војске Србије, најбољи кадет у 
рангу 7. класе Медицинског факултета ВМА

У овој школи сам научила да је помоћ другоме највиши вид племе-
нитости, препознала сам све благодети бављења здравственом струком 
и утемељила своје навике у учењу. Посебну захвалност дугујем својим 
професорима, јер ме је њихова неумољивост у вршењу свог позива, во-
дила ка томе да научим да прецизно поставим приоритете, да непрекид-
но радим на себи и превазиђем све несигурности. Имали су истовремено 
професионални, али и пријатељски став и трудили су се да нам пренесу 
и знање и занат. Тиме сам добила одличну основу за све изазове који су 
ме на факултету сачекали. Желим да истакнем акценат на практичном 

раду који смо у школи имали, јер сам из разговора са многима из своје генерације али и из свог 
искуства, закључила да нико од нас није имао проблема у даљем школовању и раду, похваљивани 
смо од стране различитих професора, на различитим факултетима.

Мислим да је младој особи у својим формативним годинама најбитније да има светле 
примере који ће је водити кроз сазревање  и охрабривати је на том путу. На томе сам посебно 
захвална! Ова школа је окупила много квалитетних људи и имам дивна пријатељства стечена 
у њој. Радо се сетим сваког тренутка проведеног ту, сваког посвећеног професора спремног да 
и након наставе остане и додатно помогне у припреми за тест или такмичење, сваке пружене 
руке у невољи. Бити део те приче и завршити  Медицинску школу „Др Изабел Емсли Хатон”  за 
мене је било нешто посебно. А као што знамо – свака посебност је једнака новој лепоти. 

„Кажу да човек од како постоји трага. Трага за срећом, идентитетом, трага покушавајући 
да одговори на многа питања”. Моје школовање у овој установи је почело као потрага за знањем, 
али сам на том путу упознала, била подстакнута и подржана од стране људи који су ми својим 
примером били инспирација. 
Велико хвала на свему!
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Наши некадашњи ученици, данас колеге

Милош Стојковић, секретар школе, генерација 2005/2009.

Завршио сам смер медицинска сестра – техничар, али сам се кас-
није определио за студије права. Са сетом се сећам средњошколских 
дана проведених у згради Гимназије „Бора Станковић“, своје генера-
ције и професора који су ми предавали. Моје задовољство је сада веће 
јер имам прилику да сарађујем са својим бившим предавачима, данас 
колегама и пријатељима.

Поносан сам на Медицинску школу што ми је дала образовање 
које сам могао да унапређујем и завршим Правни факултет у Новом 
Саду.

Обављајући посао секретара у Медицинској школи, трудићу се да дам свој допринос ње-
ном раду и генерацијама које тек долазе.

Неда Илић, професор фармацеутске групе предмета, генерација 
2005/2009.

Одувек сам желела да постанем фармацеут. Бели мантил, мирис 
апотеке, увек љубазни фармацеут за рецептуром, све ме је то у де-
тињству фасцинирало. Због своје љубави према фармацији одлучила 
сам да упишем Медицинску школу, а касније и факултет, и остварим 
своје снове. 

Медицинску школу „Др Елизабет Емсли Хатон“ уписала сам 2005. 
године. Оно што ме је одмах привукло биле су лабораторијске вежбе. 
Сећам се када бих обукла бели мантил и ушла у лабораторију осећала 

бих се као прави научник. Рад у лабораторији, одмеравање супстанци, доказивање метала, раз-
нобојне хемијске реакције, затим израда фармацеутских препарата на вежбама из фармацеут-
ске технологије учинили су да још више заволим своју будућу професију. Волела сам и вежбе 
из фармакогнозије, на којима бисмо, такође у лабораторији, идентификовали разно лековито 
биље. Наравно, волела сам и остале предмете, не само „стручне“. Обожавала сам часове мате-
матике, опште и аналитичке хемије. Одувек сам и сматрала да је фармација леп спој медицине, 
математике и хемије. Леп спој науке и праксе. Данас се и даље осећам посебно када уђем у ла-
бораторију као наставник. Сада ја подучавам будуће фармацеуте. Сада ја објашњавам хемијске 
реакције, објашњавам шта су то шећери, а шта липиди, како идентификовати нану и по чему 
је специфичан коријандер. И поносна сам на себе. Поносна што имам привилегију да у истој 
лабораторију у којој сам ја стицала знања о лековима, о лековитом биљу, сада будем ја та која 
ће стечена знања пренети новим генерацијама фармацеута и фармацеутских техничара. 
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Марија Дисић, професор фармацеутске групе предмета, генерација 
2005/2009.

Са поносом могу да кажем да је моја љубав према фармацији по-
чела 2005. године у просторијама Медицинске школе захваљујући див-
ним професионалцима у свом послу, одличним педагозима и особама 
пуним разумевања за све ђачке згоде и незгоде, захваљујући драгим 
наставницима који су својим предавањима, разумевањем успели да 
тада девојчицу приволе за будуће занимање.

Част ми је што сам била део чувене „прве генерације фармацеута” 
у Медицинској школи и са усхићењем се радо сећам нашег дружења, до-

годовштина, првих симпатија, утркивања ко ће пре да одговара, али понекад и стрепње да нас 
наставник не прозове . Колико је само награда и Вукових диплома било у одељењу, увек смо се 
радовали свакој, али смо се радо одазивали и на сваку хуманитарну и ваннаставну активност.

Након завршетка Медицинског факултета на смеру фармација, била сам у дилеми како 
да објединим своје две велике љибави: фармацију и рад са децом. А данас, са огромним оду-
шевљењем и задовољством моји некадашњи наставници постали су моје колеге. Скоро седам 
година сам део колектива Медицинске школе и трудим се да своју љубав према фармацији 
пренесем ученицима. Дивно је радити са њима, израђивати различите фармацеутске препара-
те, доказивати једињења, учити о лековима, причати им своја искуства. У њима видим себе из 
средњошколских дана и са осмехом крећем на посао, усхићена као онда коју ћемо боју талога 
добити, који ћемо крем или суспензију израдити, који ће нас експеримент данас одушевити, ко 
ће овог пута глумити фармацеута, а ко пацијента. Захваљујући одлично опремљеним лабора-
торијама фармација је ко на длану, а дивно је сведочити о сазревању једне генерације. Биће то 
добри људи и одлични стручњаци у свом послу, који год да одаберу. Радујем се њиховом успеху 
подједнако као и свом.

Миљана Стошић, професор фармацеутске групе предмета, генера-
ција 2009/2013.

Медицинску школу „Др Изабел Емсли Хатон“ сам уписала 2009. 
године а завршила је 2013. Били смо прва генерација фармацеута која 
је школовање започела у новој згради школе.  Мени је ова школа била 
одскочна даска за успехе на факултету, али и у животу. Захваљујући про-
фесорима који су нам пружили адекватно знање, како на општеобразов-
ним, тако и на стручним предметима, пракси коју смо имали у апотеци 
и у школи на вежбама, имала сам предзнање које ми је много значило на 
Факултету – интегрисане академске студије фармације у Крагујевцу.

 Рад са децом у просвети је одговоран и леп посао. Пружа прилику да пренесемо знање 
и своја искуства у вези са праксом која ће деци сутра, након завршене средње школе бити од 
помоћи. Поносна сам што сам добила прилику да радим у школи у којој сам некад давно била 
ђак, са људима који су мени били професори, а данас  колеге. Када је директор и колектив 
школе пожртвован, одговоран и улаже све своје могућности у организацију и рад школе, до-
бијају се најбољи резултати. А такмичења и достигнућа школе су резултат тога. Имамо вредне, 
паметне и добре ђаке који ће сутра бити одговорни људи пре свега, а тек онда медицински 
радници. 
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Никола Стојановић, наставник здравствене неге, генерација 
2000/2004.

Медицинску школу уписао сам давне 2000. године. То су били 
дани којих се радо сећам. После завршене Више медицинске школе у 
Ћуприји, 2008. године сам се поново вратио у школу, али овога пута 
као наставник зравствене неге. Задовољство је бити ученик, а затим 
наставник у Медицинској школи.

Осим рада у настави, обављам и послове организатора практичне 
наставе. Активан сам и у ваннаставним активностима и обележавању 
свих важних датума у школи. Драго ми је да сам део успешног тима. 

Јелена Ђорђевић, наставник здравствене неге, генерација 
1998/2002.

Средњу медицинску школу уписала сам школске 1998/1999. годи-
не, а завршила школске 2001/2002. године. Кроз средњу школу сам раз-
мишљала о позиву медицинске сестре, као јединственом, који тражи 
најлепше у људском бићу, хуманост и преданост. Од средње школе до 
данас није било лаких периода, иако сам веровала да ће после година 
учења и праксе доћи извесни период рада. Поносна сам да се рад са 
ученицима и колегама у школи кроз праксу у болничким круговима , 
показао као дупла одговорност, педагогије и медицинске неге. Сећам се 

дана из школске клупе као најлепшег периода мог живота.

У данима који долазе, трудићу се да оправдам све оно што сам научила током школовања 
у Медицинској школи.

Данијела Ристић, наставник здравствене неге и рехабилитације, 
генерација 2003/2007.

Моје школовање започела сам 2003. године у Средњој медицинској 
школи у Врању, која је свој статус најбоље и најтраженије школе задржа-
ла и данас. Поносна сам што сам била ђак ове школе, огромну љубав пре-
ма медицини развила сам уз помоћ својих професора. Трудили су се да 
од свих ученика направе не само добре медицинске раднике, него добре 
и вредне људе. Морам да истакнем да ми је знање, које сам стекла у овој 
школи, јако помогло на студијама на Високој медицинској школи у Бео-
граду где сам, показала завидан успех међу студентима из целе Србије. 

Данас сам део колектива ове школе која функционише као један одговоран, вредан тим. Јако 
сам поносна на то, трудим се да будућим генерацијама указујем на праве вредности живота, 
као што су мени моји професори, а данас колеге.
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Марко Аритоновић, наставник здравствене неге, генерација 
2003/2007.

Медицинску школу завршио сам 2007.године на смеру медицин-
ска сестра – техничар. Похађање наставе у школи и пракса коју смо 
обављали у Здравственом центру, навели су ме да наставим школовање 
у том правцу. Завршио сам Одсек струковна медицинска сестра – тех-
ничар, на Медицинском факултету у Нишу.

У Медицинској школи радим већ десет година као наставник 
здравствене неге, тако да сам за то време добио прилику да учествујем 
у бројним такмичењима, секцијама, хуманитарним акцијама и обеле-

жавањима значајних датума.

У школи сам задужен за вођење електронског уписа нових ученика путем портала Е – уп-
рава. 

Рад са децом ме испуњава и трудићу се да своје стечено знање преносим на њих и у годи-
намо које долазе.

Ивана Китановић, наставник здравствене неге, генерација 
2008/2011.

Од малих ногу имала сам жељу да носим бели мантил и да пома-
жем људима. Моја жеља се остварила уписом Медицинске школе. Из 
тог периода носим најлепше успомене. 

Сада је моје задовољство још веће што од 2014.године радим као 
наставник здравствене неге са својим бившим професорима и колега-
ма. Испуњава ме рад са децом и драго ми је што имам важну улогу у 
њиховом школовању и васпитавању.
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ПЕНЗИоНЕРИ

Благоје Петровић
Љубинка Раденковић
Сунчица Стевановић
Виданка Илић
Мирољуб Костић
Миомир Јовановић
Славе Аритоновић
Јасминка Стевановић
Станислава Јањић

Љубинка Раденковић, професор здравствене неге у пензији 

Медицинска школа „Др Изабел Емсли Хатон’’ представља мој дру-
ги дом. Почетак оснивања Медицинске школе датира давне 1995.годи-
не када смо били истурено одељење Медицинске школе са Звездаре’ из 
Београда.

Имала сам ту привилегију да након 28 година проведених у раду у 
здравству, узмем учешће у оснивању истурених одељења Медицинске 
школе у Врању, трудећи се да са посвећеним људима из локалне само-
управе и члановима колектива, створимо услове неопходне за почетак 
образовног процеса будућих здравствених радника. 

Није било лако, јер нисмо имали ни своје просторије већ смо били „подстанари’’ у згради 
Гимназије у Врању.

У Медицинској школи, која добија своје просторије у новоизграђеној згради коју дели са 
Хемијско – технолошком школом 2009. године, провела сам радећи као професор здравствене 
неге 14 година са дивном децом и заиста стручним и солидарним колегама , имала задовољство 
да будем део колектива и у време када школа добија заслужено име хероине наше историје, др 
Изабел Емсли Хатон.

Годинама уназад је захваљујући добром тиму наставног особља и менаџменту школе, иста 
постала позната у Србији као једна од најбољих и најтраженијих међу дипломцима основних 
школа читавог региона. Са сетом се сећам дивних времена када сам у нашој школи радила и 
желим да се захвалим свима у колективу, нарочито директорки Гордани Јовановић за успомене 
вредне сећања.

Било је то дивно животно искуство. Користим ову прилику да пожелим пуно успеха и 
среће свима који у будућности настављају образовно – васпитни рад чији сам и ја сама некада 
била зачетник.
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Виданка Илић, професор физике у пензији

У Медицинској школи почела сам са радом пар година након њеног 
оснивања, 1997/98. године, док је школа још била под управом Меди-
цинске школе са Звездаре. Сећам се плавих мантила са белим кецељама, 
по којима су ученици били свуда препознатљиви.То су били дани када 
су ђаци марљиво и доследно испуњавали своје обавезе. Физика је била 
један од важнијих предмета, што показују бројна такмичења на којима 
смо остварили завидне резултате. Сви су знали да код мене на часовима 
владају ред и радна дисциплина и да ће добити стручна знања из фи-
зике. Поносна сам што своје ученике срећем у Здравственом центру у 

Врању на позицијама за које су се школовали.

Сећам се својих драгих колега и наше одличне сарадње, како у добрим, тако и у тешким 
ситуацијама. Драго ми је да смо ја и моје колеге оставили неизбрисив траг у животу школе.

Сунчица Стевановић, професор филозофије у пензији

Врхунац школства у Врању је отварање Медицинске школе. Иако 
је почела као истурено одељење београдске школе ипак она постоји као 
самостална целина.

Као професор филозофије свој рад у овој школи започела сам кад 
је прва генерација дошла у четврти разред. Прво што ме је збунило 
био је велики број ђака. Била сам изненађена интересовањем ученика 
за изучавање филозофије. Обично се истиче да је то опште-образов-
ни предмет и да нема велики значај за стручне школе. Своје излагање 
наставног садржаја започела сам ставом великог Сократа „Ја знам да 

ништа не знам”. То их је много привукло. Сваког часа било је све веће интересовање, нове ми-
сли, нови закључци. То је генерација која је радила под бомбама. Матурски испит полагала је 
у подрумима Гимназије. Неустрашиви, храбри, пуни знања, са жељом за новим сазнањима и 
новим открићима. То је непоновљива генерација.

Морам признати да су и остале генерације биле жељне знања, о чему сведоче многе ди-
пломе и признања широм Србије.

Са жељом да ова школа иде напред и остварује нове успехе, добија нова признања, прово-
дим своје пензионерске дане. 

Станислава Јањић, професор социологије у пензији

Верујем, а и сигурна сам да се моје колеге и ученици сећају про-
фесорке социологије Станиславе Јањић, која је сада већ четири године 
у пензији. Успомене које носим из школе су незаборавне. У школи су 
владали велика колегијалност, пријатељство, дружење. Сећања на про-
славе, путовања и екскурзије буде у мени носталгију и сету. Не могу а 
да не поменем моје ђаке, дивну васпитану децу пуну знања. Могла бих 
још много тога да кажем, али моја прича не би могла да стане на једној 
страни. Поносна сам и срећна што сам и ја била део таквог колектива, 
који ћу носити заувек у срцу.
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Јасминка Стевановић, професор српског језика и књижевности

Професор Јасминка Стевановић рођена је у Тузли. Своју профе-
сионалну каријеру започела је да гради у Македонији до 1988. Пре-
сељењем у Врање радила је у Дому војске, а у наредном периоду, када је 
напустила Дом 2005. године морала је себе изнова да гради. Јасминка 
каже да је најлепши период у њеној професионалној каријери, посао 
професора у Медицинској школи у којој је почела да ради 2007. године 
као професор српског језика и књижевности.

У Медицинској школи наишла је на дивни колектив, на једну 
опуштену атмосферу, лепу сарадњу. Била је неко коме није било тешко 

да уради све што се тражило од ње: припремала ученике за такмичења, била активна у секција-
ма у Активу професора међу организаторима приредби, школских новина и слично. Профе-
сорка се радо сећа свога рада и сада као пензионерка прича: „Када сам се сусретала са задацима 
ученика, покушавала сам полако да продрем до њихових мисли. Увек сам их учила, често ци-
тирајући Доситеја, да само добар човек може бити срећан. Данас када гледам успешне лекаре, 
професоре, правнике, онда знам да смо сви ми радили добро и исправно“.

„Драго ми је да сам била део успешног тима, део колектива Медицинске школе, а наравно 
да све то не би било савршено да нисмо имали доброг вођу у лику директора Гордане Јовано-
вић.”

Од септембра 2020. године професорка Јасминка је отишла у заслужену пензију, у којој 
како каже, ужива са породицом и унуцима.

Славе Аритоновић, шеф рачуноводства у пензији

Од 01. 05. 2001. године почео сам да радим у Медицинској школи 
„Др Изабел Емсли Хатон” у Врању са половином радног времена, а од 
01. 12. 2016. године наставио сам да радим са пуним радним временом 
до 29. 02. 2020. године када ми је престао радни однос због одласка у 
пензију и то на радном месту шефа рачуноводства.

Обављајући послове шефа рачуноводства, имао сам задатак да 
школа функционише и да нема финансијских проблема. Ово дугого-
дишње искуство прати пријатна сарадња са свим радницима школе. 
Поносан сам што сам имао учешће у развитку школе која се разгранала 

и данас стасала у једну од најцењенијих средњих школа.
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остаће међу нама

Када оде неко нама драг и близак, тек тада схватимо какав је траг оставио у животу и раду 
школе и остаће заувек у нашем сећању. Нека им је вечна слава и хвала. 

Катица Јовановић, професор музичке културе (1951 – 2008)

Миша Поповић, професор физичког васпитања (1957 - 2009)

Пешић Драган, професор хемије (1954 - 2014)

Милорад Стојиљковић, професор информатике (1958 –2014)

Горан Денковић, професор физике (1967–2018)

Гордана Стојанов, секретар школе (1963 – 2019)

Славе Николић, помоћни радник (1964 – 2020)

Добри Станковић, професор физике (1953 – 2019)

Добрила Бошковић, професор хемије(1951 – 2021)
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„коЦЕ ЗАУВЕк”

Немања Коцић (1995-2014)

У знак сећања на Немању Коцића, ученика наше школе који је трагично преминуо, сваке 
године на његов рођендан организује се акција добровољног давања крви. У дворишту школе 
породица Немање Коцића у сарадњи са Медицинском школом подигла је летњиковац у његово 
име.
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ЧАСоПИС НАСТАВНИкА И УЧЕНИкА  
МЕДИЦИНСкЕ ШколЕ“МЕДИЦИНАР ВРАЊЕ“

Уређивачки тим: Гордана Јовановић, директор школе, Предраг Митић, професор инфор-
матике, Јелена Митић, професор српског језика и књижевности, Јелена Воркапић, професор 
српског језика и књижевности, Дарко Раденковић, професор енглеског језика и Никола Ди-
мић, ученик

МЕДИЦИНАР ВРАЊЕ

лист ученика и професора Медицинске школе

,,Знање и хуманост ће спaсити свет”

ФАРМАЦЕУТСКИ
ТЕХНИЧАР

МЕДИЦИНСКА
СЕСТРАТЕХНИЧАР

ЗУБНИТЕХНИЧАР

ФИЗИОТЕРАПЕУТСКИ

ТЕХНИЧАР

ПЕДИЈАТРИЈСКА
СЕСТРАТЕХНИЧАР

ЛАБОРАТОРИЈСКИ

ТЕХНИЧАР

ГИНЕКОЛОШКО 
АКУШЕРСКА

СЕСТРА

број 6, Врање 2018.
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        Кума славе – Јефимија Ђорђевић 

 

ШКОТИ У НАШЕМ ГРАДУ
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Љиљана Вићентијевић, директорка
Драган Илић, помоћник директора
Стојил Јовановић - координатор

Професори српског језика и књижевности 
у оквиру Медицинске школе на Звездари 
(1995-2000):
Јелена Ћуковић
Јелена Воркапић
Данијела Арсић
Тања Русимовић

Професори енглеског језика у оквиру  Ме-
дицинске школе на Звездари (1995-2000)
Јасмина Петковић
Јелена Спасић
Сања Станојевић-Деспотовић
Ивана Пешић
Александра Ристић
Негица Костић

Професори француског језика у оквиру  
Медицинске школе на Звездари (1995-2000)
Сузана Николић
Слађана Недељковић
Весна Костић
Биљана Ристић

Професори руског језика из Медицинске 
школе на Звездари (1995-2000)
Душанка Олујић
Предраг Николић

Професори латинског језика у оквиру Ме-
дицинске школе на Звездари (1995-2000)
Биљана Ристић
Весна Костић

Професори математике у оквиру Медицин-
ске школе на Звездари (1995-2000)
Мирјана Милосављевић-Антонијевић
Мирољуб Илић
Владица Стојановић
Весна Тодоровић

Професори физике у оквиру Медицинске 
школе на Звездари (1995-2000)
Драга Мишић
Љиљана Живковић
Виданка Илић
Добри Станковић

Професори хемије у оквиру Медицинске 
школе на Звездари (1995-2000)
Снежана Маринковић
Јаворка Декић
Драган Пешић
Љиљана Стевановић
Љубинка Јовановић
Оливера Поповић
Милена Илић

Професори биологије у оквиру Медицинске 
школе на Звездари (1995-2000)
Снежана Љубић
Благоје Петровић
Наско Цветковић
Мирјана Стаменковић

Професори психологије у оквиру Медицин-
ске школе на Звездари (1995-2000)
Љиљана Симоновић
Милена Поповић-Стојановић
Јагода Антић
Сунчица Стојановић
Снежана Станковић
Благица Златковић

Спискови запослених  
у периоду од 1995. до 2000. године
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Професори социологије и устава и права 
грађана у оквиру Медицинске школе на 
Звездари (1995-2000)
Србољуб Ивановић
Сунчица Тасић

Професори филозофије у оквиру Медицин-
ске школе на Звездари (1995-2000)
Сунчица Стевановић

Професори информатике и рачунарства 
у оквиру Медицинске школе на Звезда-
ри(1995-2000):
Милорад Стојиљковић
Зорица Најдовски

Професори географије у оквиру Медицин-
ске школе на Звездари (1995-2000)
Славица Јањић

Професори историје у оквиру Медицинске 
школе на Звездари (1995-2000)
Стојан Стаменковић
Мирољуб Костић
Верка Џуваревић

Професори физичког васпитања у оквиру 
Медицинске школе на Звездари(1995-2000)
Марица Стојановић
Зоран Величковић
Александар Симоновић
Мирјана Станојковић

Професори музичке културе у оквиру Ме-
дицинске школе на Звездари (1995-2000)
Катица Јовановић

Професори ликовне културе у оквиру Ме-
дицинске школе на Звездари(1995-2000)
Миомир Јовановић

Професори анатомије и физиологије Меди-
цинске школе на Звездари(1995-2000)
др Драган Трајковић
др Мирољуб Станковић
др Мирољуб Петровић

Професори фармакологије у оквиру Меди-
цинске школе на Звездари (1995-2000)
др Славче Антанасковић
мр пх Благица Додић
мр пх Гордана Станисављевић
мр пх Јасмина Арсић

Професори патологије у оквиру Медицин-
ске школе на Звездари (1995-2000)
др Александар Миленковић
др Драган Трајковић

Професори микробиологије са епидемиоло-
гијом у оквиру Медицинске школе на Звез-
дари (1995-2000)
др Весна Станковић

Професори хигијене са здравственим вас-
питањем у оквиру Медицинске школе на 
Звездари (1995-2000)
др Славица Младеновић
др Параскева Стојановић

Професори интерне медицине у оквиру  
Медицинске школе на Звездари (1995-2000)
др Славица Поповић
др Синиша Спасић

Професори инфектологије у оквиру Меди-
цинске школе на Звездари (1995-2000)
др Миломир Парезановић

Професори хирургије у оквиру Медицинске 
школе на Звездари (1995-2000)
др Момчило Стошић
др Ненад Недељковић
др Саша Ђорђевић

Професори неуропсихијатрије са негом 
у оквиру Медицинске школе на Звездари 
(1995-2000)
др Добривоје Стошић

Професори медицинске биохемије у оквиру 
Медицинске школе на Звездари (1995-2000)
др Станче Михаиловић
др Јасмина Јеринић
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Професори педијатрије са негом у оквиру 
Медицинске школе на Звездари (1995-2000)
др Јелена Станковић-Марковић
др Мирјана Маринковић
др Ненад Младеновић

Професори гинекологије и акушерства у 
оквиру Медицинске школе на Звездари 
(1995-2000)
др Љиљана Живуловић
др Миљана Митровић
др Лидија Петровић

Наставници здравствене неге у оквиру Ме-
дицинске школе на Звездари (1995-2000)
Љубинка Раденковић
Милица Станковић
Силвана Арсић
Милинка Итић
Слободанка Антић
Марица Николић
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Директори школе:
Добри Станковић 2000 - 2002.
Благоје Петровић 2003 - 2007.
мр Биљана Ристић 2007 - 2011.
Гордана Јовановић 2011 -  

Педагог школе:
Сузана Алексић 2001 - 
Александра Аритоновић 2011 - 2012.  
Милена Станојевић 2012 - 2014.

Професори српског језика:
Јелена Воркапић 2001 - 
Тања Русимовић 2001 - 2007.
Сузана Мишић – Станковић 2001 - 2007.
Јелена Митић 2001 - 
Слободан Павловић 2001 - 2012.
Светлана Манасијевић 2001 - 2002.
Владан Картаљевић
Лидија Ристић 
Мелани Вељковић
Данијела Ристић
Томислав Цимбаљевић
Јасминка Стевановић 2007 - 2020.
Драгана Томић 2007 - 2009.
Драган Петровић 2008 - 2009.
Слађана Ђорђевић 2010 - 2011.
Марија Антић 2011 - 2012.
Анђелка Арсић 2014 - 2015.
Милица Стојиљковић 2014 - 2018.
Марија Станковић 2020 - 
Милена Декић 2020 - 
Сунчица Антић – Лазаревић 2020 - 
Ивана Анђелковић 2021 - 

Професори математике:
Мирјана Антонијевић

Весна Тодоровић 2001 - 
Гордана Јовановић 2004 - 
Антић Милица 2011 - 
Јадранка Стошић 2012 - 2015.
Стефани Стефановић 2015 - 2019.
Јелена Величковић 2018 - 2020.
Гордана Недељковић 2019 - 
Биљана Мишић
Драгана Стојковић 2020 - 

Професори физике:
Виданка Илић 2001 - 2014.
Добри Станковић 2001 - 2018.
Славица Цветковић 2014 - 2018.
Драган Ђорђевић 2004 - 2013.
Зора Златковић 2011 - 2012.
Горан Денковић 2014 - 2016.
Весна Митић 2015 - 
Ивана Стаменкови 2018 - 2020.
Александра Радовић 2021 - 

Професори хемије:
Драган Пешић 2001 - 2014.
Драгана Поповић
Ана Станојковић
Оливера Поповић 2001 - 
Добрила Бошковић 2005 - 2010.
Данијела Војводић 2010 - 2010.
Сузана Николић 2011 - 
Дејан Стаменковић 2011 - 2018.
Зорица Коловић 2011 - 2011.
Гордана Богдановић 2013 - 
Ненад Спасић 2016 - 

Професори биологије:
Мирјана Стаменковић 2001 - 
Благоје Петровић 2001 - 2008.

Запослени у периоду  
од 2000. до 2020. године
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Марина Ристић
Гордана Николић 2001 - 2015.
Искра Костић
Станислава Митић 2008 - 2010.
Јелена Маринковић 2011 - 2016.
Небојша Недељковић
Игор Алексић  2016 -  

Професори географије:
Славица Јањић 2001 - 
Иван Костић 2014 - 2017.
Слађана Марковић 2019 - 
Игор Миленковић 2012 - 

Професори историје:
Мирољуб Костић 2001 - 2014.
Стојан Стаменковић 2001 - 2012.
Ненад Спасов 2009 - 2010.
Милован Костадиновски 2011 - 
Слободан Стаменовић 2012 - 

Професори енглеског језика:
Сања Станојевић – Деспотовић 2001 - 
Лидија Ристић
Дарко Раденковић 2003 - 
Јефимија Ђорђевић 2004 - 
Миљана Петрушијевић 2008 - 2017.
Александра Пешић 2014 - 2015.

Професори француског језика:
мр Биљана Ристић 2001 - 
Весна Павловић 2011 - 2012.
Мирјана Петровић 2007 - 2008.
Тања Антић 2007 - 2009.
Елизабета Тирнанић 2008 - 2010.
Јелена Станковић 2009 - 2010.
Ивана Трајковић – Таси 2010 - 2014.
Љиљана Цветковић 2011 - 2012.

Професори руског језика:
Душанка Олујић 
Снежана Симић 2007 - 2018.
Катарина Стефановић 2018  -  

Професори латинског језика:
Весна Костић 2001 -  

Професори информатике и рачунарства:
Милорад Стојиљковић 2001 - 2014. 
Предраг Митић 2010 - 2021. 
Марко Јањић 2021 -   
Нинослав Стојковић 2021 - 
Игор Георгијев 2021 - 

Професори физичког васпитања:
Александар Симоновић 2001 - 
Марица Стојановић 2001 - 2009. 
Бобан Пешић 2001 - 
Миша Поповић 2004 - 2004.
Мирјана Станојковић 2004 - 2014.
Зоран Станојковић 2012 - 2013.
Миодраг Петров 2012 - 

Професори музичке културе:
Катица Јовановић 2001 - 2007.
Сузана Алар 2003 - 

Професори ликовне културе:
Миомир Јовановић 2001 - 2019.
Марија Јањић – Спирић 2019 - 

Професори социологије и устава и права 
грађана:
Сунчица Тасић 2001 - 

Професори филозофије:
Сунчица Стевановић 2001 - 2014. 
Оливера Николић 2014 - 2021.

Професори психологије:
Снежана Станковић 2002 - 2007.
Јасминка Дејановић 2003 - 2007.
Светлана Величковић 2005 - 2021.
Александар Додић 2014 - 2019.
Јасмина Станојковић 2018 - 2019.
Сања Костић 2021 - 

Професори веронауке:
Весна Стојановић 2002 - 
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Дејан Николић
Милош Марковић 2012 - 2014.
Александар Милошевић 2014 - 2016.

Професори гарђанског васпитања:
Слађана Митић 2005 - 2007
др Виолета Трајковић 2007 - 2008.
Станислава Јањић 2008 - 2017. 
Зорица Марјановић 2015 - 
Лидија Станковић 2018 - 2021.
Јелена Станојковић 2014 - 

Професори предузетништва:
Сретен Јовић 2018 - 
Јелена Савић 2019 - 
Милан Златковић 2020 - 2021.
Марина Ђорђевић 2021 - 2021.

Професори стручних предмета:

Професори анатомије са физиологијом
др Мирољуб Петровић
др Магдалена Петровић

Професори прве помоћи и заштите:
др Драган Поповић
др Станиша Станојев
др Младен Костић

Професори патологије:
др Александар Миленковић

Професори микробиологије:
Весна Станковић

Професори фармакологије:
др Валентина Стојановић
мр Јасмина Арсић

Професори хигијене са здравственим вас-
питањем
др Горан Тасић

Професори интерне медицине:
др Братислав Ноцић
др Синиша Спасић 2002 - 2008.
др Миодраг Антић
др Љубиша Петровић

Професори инфектологије:
др Миломир Парезановић 2002 - 2016.

Професори неуропсихијатрије:
др Добривоје Стошић 2002 - 2016.

Професори хирургије:
др Момчило Стошић
др Слободан Миленковић
др Саша Ђорђевић
др Ненад Недељковић
др Горан Недељковић
др Наташа Стоиљковић
др Мирјана Стошић – Илић 2011 - 2014.
др Марија Стефановић 2005 - 2007.

Професори медицинске биохемије:
др Јасмина Јеринић 2002 - 2014.
др Гордана Филиповски 2011 - 2014.
др Милица Јазиковић 2012 - 2014.

Професори педијатрије са негом:
др Ненад Младеновић 2002в2015.

Професори гинекологије и акушерства:
др Миљана Митровић
др Лидија Петровић 2004 - 2007.
др Драган Златковић 2007 - 2011.

Професор медицинске групе предмета у фи-
зикалној медицини:
др Татјана Младеновић 2012 - 2015.
др Татјана Поповић 2017 - 2017.

Професори медицинске групе предмета:
др Лила Илић 2005 - 
др Ивана Стајковић 2005 - 2008.
др Никола Поповић 2005 - 2008.
др Маја Накић 2007 - 2008.
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др Бојана Аритоновић 2008 - 2009.
др Славица Станковић 2009 - 2012.
Елизабета Стошић Георгиев 2007 - 2016.
др Марија Поповић 2008 - 
др Драгана Стојковић 2008 - 2009.
др Лидија Величковић 2009 - 2012.
др Милица Крстић 2009 - 2010.
др Мирјана Несторовић 2009 - 2010.
др Маја Трајковић 2010 - 
др Марија Итић 2011 - 2012.
др Кристина Петровић 2012 - 2012.
др Предраг Петровић 2012 - 2013. 
др Светлана Николов 2013 - 2018.
др Маја Додић 2013 - 2020.
др Бојан Илић 2013 - 2015.
др Јелена Илић – Златковић 2013 - 
др Ненад Миленковић 2013 - 2015.
др Јована Марковић 2014 - 2016.
др Маја Станковић 2014 - 2015.
др Ђорђе Јевтић 2014 - 2015.
др Јована Манасијевић 2015 - 
др Марко Иванчов 2017 - 2020.
др Ивана Стевановић 2018 - 
др Александра Митровић 2018 - 2020.
др Стефан Миленковић 2018 - 2018.
др Душанка Станковић 2019 - 
Јасмина Стошић Баџов 2008 - 2012.
Елизабета Стошић-Георгијев 2007 - 2016.

Професори фармацеутске групе предмета
мр пх Татјана Шубаревић 2005 - 2018.
мр пх Ивана Костић 2017 - 2017.
мр пх Сузана Јовановић 2009 - 2009.
мр пх Јелена Ђорђевић 2009 - 2009.
мр пх Славиша Стојковић 2009 - 2014.
мр пх Елизабета Манасијевић 2009 - 2009.
мр пх Снежана Митић 2009 - 2009.
мр пх Иван Ристески 2009 - 2021.
мр пх Дејан Илић 2009 - 2015.
мр пх Марина Стојковић 2011 - 2013.
мр пх Сузана Спасић 2011 - 2012.
мр пх Марина Стошић 2012 - 
мр пх Наташа Шупета 2013 - 2015.

мр пх Споменка Михајловић 2013 - 2017.
мр пх Марија Стојановић 2013 - 2016.
мр пх Милица Миленковић 2013 - 2016.
мр пх Биљана Станимировић 2013 - 2014.
мр пх Марија Пецељ 2008 - 2014. 
мр пх Станислава Стевановић 2014 - 2019.
мр пх Синиша Трајковић 2014 - 2016.
мр пх Емилија Николић 2015 - 2021.
мр пх Милена Јованчић 2015 - 
мр пх Неда Илић 2015 - 
мр пх Марија Дисић 2015 - 
мр пх Филип Трајковић 2016 - 2017.
мр пх Момчило Николић 2017 - 2018.
мр пх Ана Богавац 2017 - 2018.
мр пх Миљана Стошић 2019 - 

Професори стоматолошке групе предмета:
др Јелена Симић 2010 - 
др Славица Ристић 2011 - 
др Саша Трајковић 2012 - 
др Маријана Недељковић 2011 - 2018.
др Игор Здравковић 2013 - 
др Јованка Петровић 2013 - 2015.
др Данка Миловановић 2013 - 2018.
др Ивана Јовановић- Велиновић 2014 - 
др Бобана Станковић 2015 - 2015.
др Јасминка Велиновић 2016 - 2016.
др Наташа Рашић 2019 - 
др Весна Стевановић 2013 - 

Наставници здравствене неге
Љубинка Раденковић 2001 - 2013.
Гордана Конатаревић 2003 - 
Сузана Јовић 2005 - 
Јелена Ђорђевић 2009 - 
Никола Стојановић 2008 - 
Александра Станковић 2007 - 
Марина Цветковић 2008 - 
Ема Петковић 2010 - 2011.
Марко Аритоновић 2011 - 
Данијела Ристић 2012 - 
Милена Нацковић 2014 - 
Ивана Китановић 2014 - 
Стефана Илић 2014 - 2016.
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Маја Стаменковић 2014 - 
Данијела Симић 2009 - 2013.
Саша Додић 2015 - 2021.
Милан Костић 2015 - 
Ана Пешић 2017 - 
Ивана Антић 2017 - 
Драгана Ивановић 2017 - 
Маја Богдановић
Владан Ристић 2019 - 2020.

Наставници практичне наставе
Верица Станковић 2002 - 2007.
Љиљана Трајковић 2002 - 2008.
Зорица Трајковић 2002 - 2008.
Милица Станковић 2002 - 2007.
Милинка Итић 2002 - 2008.
Слободанка Антић 2002 - 2008.
Силвана Арсић 2002 - 2007.
Оливера Алексовски 2002 - 2007.
Дивна Илић 2002 - 2007.
Верица Младеновић 2002 - 2007.
Љубомир Смиљковић 2002 - 2007.
Гордана Милошевић 2002 - 2007.
Милоратка Стојановић 2002 - 2007.
Марина Анђелковић 2002 - 2007.
Славица Митић 2002 - 2010.
Марица Николић 2002 - 2007.
Светлана Николић 2002 - 2007.
Весна Манчев 2002 - 2007.
Петар Бојковић 2002 - 2008.
Светомир Стојановић 2002 - 2008.
Љиљана Станковић 2002 - 2008.
Савка Михајловић 2002 - 2002.
Милијана Костић 2002 - 2002.
Габријела Спасић 2005 - 2007.
Зорица Арсић 2005 - 2007.
Слађана Томић 2005 - 2007.
Соња Стојковић 2005 - 2009.
Вукица Томић 2008 - 2010.
Јасмина Ристић 2008 - 2010.
Зорица Петровић 2008 - 2010.
Марина Јовановић
Ивана Здравковић 2013 - 

Административно особље

Секретари школе
Гордана Стојанов 2001 - 2019.
Јелена Станојковић 2014 - 2017.
Милош Ђорђевић 2014 - 2015.
Владимир Трајковић 2016 - 2016.
Маја Ђорђевић 2017 - 2017.
Милош Стојковић 2019 - 

Шеф рачуноводства
Славе Аритоновић 2001 - 2020.
Биљана Аритоновић 2020 - 

Благајник
Валентина Крстић 2001 -  
Гордана Манојловић 2007 - 2009.

Домар
Драган Јањић 2001 -  

Помоћни радници
Љиљана Стошић 2001 - 
Слађана Марић 2001 - 
Слађана Антић 2001 - 
Јелка Милић 2001 - 2008.
Гордана Максимовић 2008 -
Славе Николић 2007 - 2020. 
Виолета Петковић 2002 - 2007.
Славица Ћ. Јањић 2012 - 2019.
Јасмина Стевановић 2021 - 
Аритоновић Маја 2015 - 2016.
Миодраг Стошић 2019 - 2020.
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УЧЕНИЦИ

Генерација 1996/2000. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Алексић С. Виолета
Аритоновић С. Биљана
Васић Сања
Васић Радица
Денчић Наташа
Додић С. Слађана
Додић Ј. Тањаж
Ђелић С. Тања
Ђорђевић С. Слађана
Ђорђевић Марија
Живановић Д. Новица
Здравковић Д. Биљана
Златковић К. Ирена
Илић Т. Бојан
Илић С. Ивана
Јанковић Ч. Ирена
Костадиновић С. Маја
Манчић Д. Сунчица
Микић С. Ивана
Марковић З. Марина
Недељковић С Ивана
Новковић С. Тања
Павић С. Горица
Павловић З. Сузана
Петровић Д. Гордана
Поповић Милена
Ристић Д. Милица
Ристић М. Биљана
Стајић С. Тања
Савић Д. Драгана
Стошић С. Снежана
Стошић З. Тања
Стојановић С. Славица
Стојиљковић З. Мирјана
Стевановић Ј. Александра

Стојменовић С. Небојша
Спасић С. Ивана
Тасић Н. Ивана
Томић Д. Марјан
Станковић С. Слађана
Попчевић Александра
Одељењски старешина: Јелена Воркапић,
Директор школе: Љиљана Вићентијевић

4/2
Анђелковић П. Биљана
Величковић С. Бранка
Величковић С. Јелена
Величковић С. Марија
Горчић Д. Татјана
Ђорђевић Б. Јелена
Ђорђевић В. Маја
Ђорђевић Ч. Марија
Ђорђевић Ч. Марина
Ђошић М. Оловера
Занков Б. Јасмина
Златановић М. Марија
Илић З. Ивана
Илић С. Сузана
Јаковљевић Д. Данијела
Јанковић С. Јелена
Јовановић Д. Катарина
Костадиновић Д. Ненад
Митић М. Јелена
Митић М. Соња
Михајловић Д. Драгана
Недељковић Д. Маја
Петровић Б. Ивана
Пешић Ј. Сузана
Станковић Р. Биљана
Ристић Катарина
Станковић Р. Бранкица
Станковић М. Владимир
Станковић Ч. Весна
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Станковић М. Марија
Стојановић Д. Предраг
Стојилковић А. Александра
Стошић З. Ивана
Тасић С. Маја
Томић Д. Ивана
Томић С. Слађана
Цветковић С. Јелена
Цветковић М. Маја
Одељењски старешина: Милинка Итић
Директор школе: Љиљана Вићентијевић

4/3
Аритоновић Љ. Јелена
Арсић З. Александра
Богдановић С. Александа
Величковић Б. Марина
Димитријевић Т. Милена
Ђорђевић Д. Виолета
Златановић З. Сузана
Златановић М. Јовица
Илиевска М. Виолета
Ивановић Т. Марина
Јовић С. Лела
Јовић М. Ивана
Младеновић Ж. Ивана
Митић М. Јелен
Митић С. Јелена
Младеновић Љ. Драгана
Михајловић Р. Светлана
Мишић С. Мирослав
Николић Б. Биљана
Недљковић М. Маријана
Пешић С. Анита
Радојевић В. Јелена
Славковић Бојана
Смиљковић Ирена
Смиљковић Б. Наташа
Стаменковић Д. Данијела
Стевановић С. Миљана
Станојковић С. Маја
Стојановић Д. Лидија
Трајковић В. Снежана

Трајковић З. Јелена
Трајковић В. Јелена
ТрајковићС. Марија
Трајковић Б. Славица
Цветковић М. Радица
Цветковић З. Марина
Цветковић Д. Јелена
Одељењски старешина: Слободанка Антић
Директор школе: Љиљана Вићентијевић
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Генерација 1997/2001. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Алексић Б. Данијела
Анђелковић Б. Драгана
Грујић М. Ивана
Димић Б. Бојана
Десковић Љ. Марина
Ђорђевић Б. Ивана
Живковић М. Ивана
Здравковић З. Данијела
Јањић Ч. Биљана
Јањић З. Марија
Јовановић М. Александра
Костадиновић А. Лидија- вуковац
Костић Д. Бранислав
Манић М. Ивана
Милић Д. Јасмина
Миленковић Б. Ивана
Момчиловић Б. Данијела
Николић Б. Ивана
Николић М. Мирјана
Новковић М. Мирјана
Пешић С. Маја
Петровић С. Кристина
Ристић М. Анђелина
Стаменковић С. Ирена
Станисављевић Б. Јасмина
Станковић Б. Кристина
Стојановић М. Душица
Стојановић Н. Милена
Трајковић Ј. Емилија
Тројановић Д. Ивана
Одељењски старешина: Тања Русимовић

4/2

Алексић Т. Данијела
Антанасијевић Д. Далиборка
Антић Т. Маја
Арсић С. Јелена
Богановић Б. Гордана
Владимиров Ч. Данијела
Ђорђевић С. Ивана
Јовановић М. Маја
Касукић И. Фрањица
Настић С. Маја
Наумовић М. Александра
Новковић П. Јелена
Смиљковић Ж. Ивана
Стаменковић Т. Ивана
Станковић Ј. Снежана
Станојевић Н. Ана
Станојковић М. Весна
Стефановић М. Марија
Стефановић В. Ирена - вуковац
Стојановић Љ. Миљана
Стојановић Р. Александра
Стојилковић В. Биљана
Стојиљковић Д. Александар
Стошић Љ. Александра
Тољић Д. Данијела
Томанова Т. Марија
Трајковић С. Милица
Цветковић Д. Александра
Поповић Д. Јелена
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић
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4/3

Велиновић С. Марина
Величковић З. Јелена
Илић Д. Ненад
Љубић Н. Ненад
Миладиновић В. Ирена
Миленковић Д. Марина
Митић Р. Жаклина
Николић Б. Милица
Николов Н. Светлана
Поповић Ј. Иван
Раћиповић Б. Елвис
Ристић Р. Виолета
Симић С. Јелена
Стојић Ђ. Марина
Стаменковић Ј. Ивана
Стаменковић Б. Сања
Стаменковић Д. Данијела
Станојковић С. Маја
Стојановић Б. Слађана
Стојановић Н. Марјан
Стоиљковић М. Слађана
Стојиљковић Н. Маја
Стојиљковић Љ. Тијана
Стојменовић С. Марина
Такач Е. Јелена
Трајковић Д. Данијела
Трајковић Д. Марјан
Трајковић С. Сузана
Цветковић З. Александар
Николић М. Милан
Димић М. Јелена
Трајковић А. Селена
Јовановић З. Далиборка
Зубић М. Милица 
Одељењски старешина: Сунчица Тасић

4/4

Богдановић Б. Гордана
Грујић Д. Тања
Димитријевић С. Данијела
Динић Б. Вукица
Ђорђевић Б. Маја
Живковић А. Александар
Јањић Б. Јасмина
Јовановић Д. Драгана
Јовановић В. Наташа
Митровић Д. Александар
Мосић М. Марина
Николић Б. Милица
Петковић С. Зорица
Петковић С. Нела
Русимовић В. Рада
Стаменковић Б. Далибор
Стаменковић Б. Ивана
Станимировић Д. Јелена
Стевановић С. Јелена - вуковац
Стефановић М. Маја
Стојановић Р. Биљана
Стојиљковић Д. Александар
Стојковић В. Јелена
Стојковић Ј. Маја
Стошић Д. Маја
Стошић Д. Татјана
Тасић М. Драгана
Одељењске старешине:Марица Николић, 
Милица Станковић, Милоратка Стојановић, 
Слободанка Антић
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Генерација 1998/2002. 
Медицинска сестра – техничар 

4/1

Анђеловић С. Малиша
Димитров З. Марија
Димић Н. Тања
Ђорђевић С. Слађана
Илић Д. Ивана
Илић Б. Слађана
Јаћимовић В. Весна
Јовановић Д. Данијела
Костић С. Сузана
Крстић П. Славица
Манчић Д. Милена
Миланов С. Тања
Миловановић С. Данијел – вуковац
Митић М. Ана
Младеновић Д. Ирена
Недељковић Д. Маја
Николић З. Дивна
Пејковић М. Маја
Савић Д. Марија
Спасић Д. Марија
Станојевић З. Данијела
Спасић С. Оливера
Цветковић В. Мирјана
Бабовић М. Милена
Костић М. Милош
Стевановић Г. Биљана
Златановић Ж. Милица
Станојковић Б. Биљана
Стевановић Д. Лидија
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић

4/2

Апостоловић Љ. Бранислав
Аритоновић Љ. Гуга
Арсић З. Кристина
Василић В. Ивана
Велиновић Ч. Александра
Вељковић Б. Марија
Грујић С. Срђана
Додић Д. Драгана
Ђорђевић С. Марина
Здравковић Г. Ана
Златковић Н. Тања
Илић Д. Данијела
Јањић Д. Драгана
Јањић С. Сања
Јовановић Б. Данијела
Јовановић И. Ивана
Катанчевић С. Јелена
Коловић С. Зорица – вуковац
Миленковић Д. Валентина
Мишић С. Јелена
Николић П. Надица
Петровић Б. Марија
Ристић Д. Данијела
Спасић З. Далиборка
Станковић П. Ана
Станковић Ј. Ивана
Стевановић Б. Сунчица
Стојановић В. Биљана
Стојановић Г. Зорица
Стојменовић З. Александра
Тасић С. Данијела
Тасић Т. Тамара
Ташић Д. Јулијана
Трајковић М. Марина
Цветковић Д. Марина
Абрашевић Р. Александра
Великинац Д. Јелена
Зивгаревић Д. Јулијана
Одељењски старешина: Милоратка Стојановић
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Антић С. Тања
Антанасијевић Р. Сузана
Димитријевић С. Сања
Ђорђевић Р. Ивана
Златановић С. Александра
Манић П. Маја
Мицић М. Дарко
Михајловић Р. Марина
Недељковић С. Маја
Петровић Љ. Нела
Петровић Р. Негица
Ристић Б. Саша
Ристић Ј. Маја
Станојковић В. Марија – вуковац, ђак генера-
ције
Стевановић Г. Наташа
Стаменковић Љ. Јелена
Стошић С. Мирјана
Стојановић С. Ивана
Цветковић Ј. Маја
Богојев Ј. Весна
Василић В. Ивана
Велиновић И. Александра
Вељковић Б. Марија
Златковић Н. Тања
Здравковић Ј. Ана
Станковић С. Наташа
Димић М. Тијана
Јовановић И. Ивана
Мишић С. Јелена
Станковић П. Ана
Станковић Ј. Ивана
Одељењски старешина: Сунчица Тасић

4/4

Ђорић Љ. Љубинка
Зарев В. Јелена
Јовановић В. Катарина
Костић Љ. Иван
Митић С. Јелена
Николић З. Ивана – вуковац
Павловић С. Сузана
Петковић М. Ана
Рашић М. Сања
Русимовић З. Маја
Спасић Б. Данијел
Стојановић Р. Златка
Стојановић А. Јелена
Стојановић С. Никосава
Стошић П. Данијела
Стошић В. Светлана
Тасић Г. Снежана
Трајковић М. Дејан – вуковац
Трајковић Б. Маја
Трајковић М. Сања
Цветановић С. Данијел
Цветковић В. Драгиша
Божовић Н. Ивана
Илић М. Ивана
Бранковић Н. Александра
Илић Љ. Сања
Одељењски старешина: Драган Пешић
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Генерација 1999/2003. 
Медицинска сестра – техничар 

4/1

Антић П. Марина
Аритоновић П. Марија
Арсић Т. Сунчица
Богданов Д. Драган
Дончић Д. Сандра
Зафировић Д. Тања
Јањић Ч. Јелена
Костић Ј. Јелена
Крстић Р. Јелена
Крстић С. Слободан
Љубић Ч. Милица
Митић Д. Сузана
Нешић З. Јелена
Огњановић С. Иван
Петровић С. Тамара
Поповић З. Дијана
Ристић М. Милена
Станковић М. Драгана
Станковић Д. Ивана
Стаменов Р. Миле
Стојанов М. Иван
Стојанов Љ. Јелена
Стојиљковић Д. Драгана
Стојиљковић Љ. Игор
Стошић Г. Ана
Томић Д. Јелена
Тасић Н. Ивана
Трајковић В. Јелена
Одељењски старешина: Илић Виданка

4/2

Аритоновић М. Данијела
Божиловић Ј. Александра
Владимирова Б. Оливера
Донић С. Ивана
Ђорђевић С. Јелена
Ђорђевић С. Славица
Зафировић М. Ана
Здравковић Д. Александра
Илић П. Дана
Илић Д. Наташа
Јовановић Ђ. Милица
Милановић Д. Бранислав
Младенов Р. Ивана
Николић Љ. Јелена
Павловић Д. Ивана
Петровић Д. Кристина
Поповић Б. Маја
Станковић Љ. Драгана
Станковић С. Ивана
Станковић Б. Марија
Станковић С. Сузана
Станојевић М. Милена
Стојменовић Н. Марија
Стошић С. Јелена
Тошев В. Јасана
Трајков Ј. Емилија
Цветковић С. Бојана
Чипева В. Вранка
Одељењске старешин: Весна 
Костић,Александар Симоновић
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Алексић П. Далиборка
Владимиров В. Венка
Дукадиновић Р. Тања
Здравковић Ј. Звездана
Илић Н. Биљана
Јовановић Ж. Саша
Љубеновић В. Милан
Манић С. Игор
Методијев И. Ања
Миленковић З. Милош
Митровић М. Весна
Накић З. Сања
Недељковић Р. Маријана
Николова З. Јасмина
Рајмовић С. Марија
Ристић Д. Александра
Савић Д. Милена
Стаменковић С. Далиборка
Станисављевић М. Маја
Станковић Б. Марина
Станојковић Д. Марија
Стојилковић Ж. Наташа
Стојановић Б. Драгана
Стојановић С. Јасмина
Стојиљковић Н. Тања
Стојковић П. Ивана
Стошић П. Ивана
Стошић Б. Александра
Одељењски старешине: Весна Костић, М. 
Станковић, Александар Симоновић 

4/4

Арсић Б. Маја
Дејановић В. Ружица 
Ђорђевић Б. Сунчица 
Златановић С. Јелна 
Златковић М. Слађана
Илић Г. Милица 
Јовић Б. Гордана 
Колић Б. Ненад
Костић З. Драгана 
Костић Т. Марина
Максимовић С. Драгана
Манасић С. Анита 
Митић Д. Марија 
Младеновић З. Наташа 
Младеновић Д. Тамара 
Петковић З. Маја
Спасић В. Оливера 
Стаменковић С. Милена
Станковић М. Ана
Станковић З. Јелена
Станковић С. Маја 
 Станковић С. Милан 
Станојковић Б. Милена
Стевановић Д. Предраг
Стојковска Б. Сузана 
Стефановић Д. Марина
Стефановић Б. Мирослава
Стојадиновић М. Александар
Стошић Ж. Милош
Ценић П. Татјана
Одељењски старешина: Биљана Ристић
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Генерација 2000/2004. 
Медицинска сестра – техничар 

4/1

Алексов Г. Габријела
Антић Ј. Александра
Богдановић Д. Јелена
Денковска Т. Данче
Ђорић Ж. Магдалена
Илић Љ. Милица
Јовић В. Драгана
Костић М. Милица
Костић П. Саша
Крстић В. Маја
Лалић П. Милица
Микић Д. Марија
Милосављевић С. Милан
Милошевић М. Марија
Миљковић Д. Габријела
Мишић Р. Маја
Нисова С. Нада – вуковац 
Поповић З. Нена
Ристић Б. Мирјана
Стефановић Д. Милена
Стојановић С. Јелена
Стојановић С. Никола
Тасић П. Милица
Томић С. Тијана
Цветковић Д. Маја
Цветковић С. Ивана – вуковац
Златковић М. Јелена
Савић Љ. Јелена

4/2

Антић Д. Јелена
Антић С. Тања
Димитријевић М. Дејан
Дукадиновић Р. Марина
Здравковић Д. Маја
Јовановић С. Јелена
Јовановић В. Наташа
Крстић З. Дијана
Крстић В. Ивана
Крстић П. Јасмина
Милановић М. Ивана
Младеновић С. Ана
Младеновић Д. Данијела
Рашић М. Милош
Симоновић Д. Снежана
Станковић Д. Ана
Станковић Д. Миладин
Стевановић Љ. Милица
Стефановић Ч. Биљана
Стојановић А. Ана
Стојановић Б. Драгана
Стојнев М. Бранислав – вуковац 
Стошић Р. Данијел
Трајковић Н. Јелена
Цветковић М. Катарина
Крстић Т. Јелена
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић
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Антић Ј. Јована
Апостоловић Ј. Данијела
Васиљевић Б. Мирјана
Ђорђевић С. Марија
Здравковић З. Тијана
Јовић С. Бојана
Маринковић Б. Александра
Миладиновић М. Александра
Милосављевић С. Сашка – вуковац 
Митић М. Маја
Митић Љ. Александра
Михајловић Ч. Марија – вуковац
Накић М. Сузана
Николић П. Божидар
Николов С. Милена
Перић З. Валентина
Станковић Ч. Ивана
Станојевић Ц. Татјана
Стојилковић Г. Данијела
Стојилковић Д. Ивана
Стојковић Д. Бојана
Ташковић Љ. Вања
Томић У. Бојана
Томић Н. Милена
Томић Д. Тања
Ђорђевић А. Дејан – исписан у првом разреду
Одељењски старешина: Јасмина Јеринић

4/4

Арсић С. Сузана
Денић З. Јелена
Ђорђевић Д. Александар
Илић С. Ивана
Јовановић Н. Верица
Јовановић С. Драгана
Гоцић Д. Ивана
Китановић Ч. Јелена
Костадиновић С. Марина
Манић М. Фросина
Микић Ј. Снежана
Митић С. Јелена
Митић Д. Тијана
Недељковић С . милена
Пешић Н. Моника – вуковац
Рашић М. Божица
Ристић Ј. Светлана
Стајић Д. Далибор – вуковац
Станковић С. Славица
Стојановић М. Далиборка
Стојановић М. Дијана
Стојановић Д. Марина
Стојановић З. Милена
Тасић С. Габријела
Трајковић С. Марија
Цветковић А. Милица
Одељењски старешина: Сузана Алексић
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Генерација 2001/2005. 
Медицинска сестра – техничар 

4/1

Арсић М. Тијана
Ђорђевић Д. Марија
Ђорђевић С. Марија
Ђорђевић Б. Милена
Здравковић Љ. Саша
Златановић М. Сузана
Ивковић Д. Сандра
Јанчић Б. Александра
Јовановић П. Биљана
Јовић П. Јелица
Кијачић К. Тијана - вуковац
Миленковић В. Ивана
Миленковић М. Марина
Николић Ј. Александар
Николић Д. Александра
Новаковић З. Бојана
Пешић С. Анђела
Пешић М. Дарко
Рамчић П. Иван
Рац С. Јована
Ристић С. Сара
Стојковић Д. Ивана
Станчић С. Марија
Стефановић Д. Марија
Стојановска З. Марија
Тасић Н. Милош
Томић Д. Снежана
Станисављевић Тамар
Јањић Милана
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић

 

4/2

Аритоновић Љ. Биљана
Грујић И. Јелена
Ђорђевић С. Милена
Ђошић М. Дејан
Ђуринац М. Златица
Илић С. Александра
Илић Н. Милена
Јовановић С. Оливера
Јовановић Ч. Снежана
Јовић Д. Данијела
Јовић М. Марија
Костић П. Милош
Миленковић З. Марина
Милошевић С. Маја
Митровић М. Даница
Михајловић Ј. Јелена
Михајловић П. Тања
Новковић Д. Надица
Новковић Д. Наташа
Огњановић С. Тања
Петковић Д. Сташа - вуковац
Ранђеловић З. Јелена
Спасовски М. Мери
Стаменковић Б. Марина
Станковић П. Ана
Станковић Р. Ивана
Станковић Д. Маја
Станковић Б. Наташа
Станојевић В. Јелена
Стојановић М. Драгана
Тасић З. Стефана
Одељењски старешина: Дарко Раденковић
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Ангелова Д. Драгана
Антић Ј. Тијана
Аритоновић П. Оливера
Благојевић З. Ивана
Бојковић З. Славица
Богданов Д. Емилија
Ђокић Љ. Александра
Ђорђевић С. Јелена
Илић С. Марина
Јовић С. Александра
Јовановић М. Витка
Јањић С. Драгана
Јовић С. Марија
Јовић Љ. Јелена
Јовић С. Сања
Јовановић С. Оливера
Миљковић М. Ивана
Николић А. Андријана - вуковац
Накић С. Ана
Николић Д. Јелена
Николић Д. Маја
Павловић Д. Бојана - вуковац
Павловић Ј. Дарко
Пешић Т. Драгана
Петковић Б. Ема
Петрушевска Ј. Фросина
Ристић Д. Ана
Ристић Д. Бранислава
Стефановић Д. Ивана
Стаменковић З. Милена
Стојковић Ј. Милена
Трајковић Ј. Бојана
Одељењски старешина: Јелена Воркапић

4/4

Анђеловић Т. Фросина
Антић А. Дејан
Васић Љ. Милена
Денчић Д. Весна
Додић Д. Маја
Дончић М. Сузана
Ђорђевић М. Ивана
Ђорђевић Д. Марија
Златковић С. Саша
Ивановић С. Дејан
Јанковић М. Марија
Јовић М. Тијана - вуковац
Љубић З. Александра
Љубић Д. Биљана
Мијаиловић Д. Ивана
Милановска Г. Ивана
Милошевић Б. Милош
Милошевски Б. Данијел
Митић Ј. Ружица
Митровић Д. Тања
Мишић Р. Данијела
Младеновић В. Марина
Ничковић З. Никола
Петковић М. Срђан
Ристић В. Милош
Ристић Д. Тамара
Спасов З. Сања
Стефановић С. Ивана
Стојановић Д. Далибор
Стојчевски С. Ивица
Тасић М. Биљана
Трајковић М. Маја
Филиповић В. Маја
Цвејић Д. Јелена
Цветковић З. Ивана
Јовановић Д. Весна
Одељењски старешина: Душанка Олујић
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Генерација 2002/2006. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Аздејковић Н. Ана
Алексић М. Зоран
Ангелов Д. Бојан
Анђелковић Д. Бојана
Анђелковић Љ. Војислав
Антић Т. Драгана
Војиновић Н. Катарина 
Голубовић П. Наташа
Димић Д. Ивана
Ђорђевић М. Ивана
Ђорђевић З. Маја
Јовановић З. Марија - вуковац
Марко О. Махнерт
Михајловић З. Милош
Младеновић Д. Јелена
Младеновић С. Јелена
Настасовић Д. Александра
Недељковић Б. Милош
Николић П. Ивана - вуковац
Петковић Љ. Анита
Петровић Р. Александар - вуковац
Ранђеловић З. Марија
Станојковић В. Ивана
Стевановић Љ. Ана
Стевановић Б. Биљана
Стојановић М. Јелена
Стојановић С. Тања
Тасић Т. Тијана
Томић Д. Драгана
Томић Д. Марија
Трајковић Р. Ивана
Трајковић Т. Милош - вуковац
Филиповић Д. Марија
Цветковић Љ. Сандра
Одељењске старешине: Весна Тодоровић, 
Јелена Митић, Сузана Мишић Станковић

4/2

Василков В. Ивана
Вељковић С. Небојша
Војиновић С. Марина
Грујић И. Милена
Димитријевић П. Маја
Ђорђевић Н.Дргана
Ђорђевић А. Ирена
Ивановић М. Марко
Крстић С. Душанка
Миленковић Б. Дејана - вуковац
Миленковић С. Ненад
Милић Г. Филип
Милошевић З. Надица
Милутиновић З. Марија
Милчић Б. Драгана
Митров Ж. Миша - вуковац
Михајловић Д. Јелена
Нешић З. Ивана 
Николић С. Ивана 
Павловић М. Анита 
Петковић Д. Данијела 
Петровић М. Милош
Пешић Н. Габриела
 Ранђеловић С. Милица
Ристић Ж. Тамара
Сарачевић И. Миљана - вуковац
Станојковић Б. Милица
Тодоровска Ж. Марија
Тољић Б. Ђорђе
Трајковић В. Снежана
Цветковић С. Александра
Одељењске старешине: Весна Костић,  
Сунчица Тасић 
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Анђелковић С. Ана
Арсов С. Ивана
Арсовска Т. Душица
Господинов К. Маријана
Живковић С. Јадранка
Здравковић З. Марија
Здравковић Ј. Милица
Зиновијева С. Маја - вуковац
Илић Д. Ивана
Јовановић М. Јелена
Јовић С. Јасмина
Јовић Б. Тамара
Јоцевски З. Александар
Ковачевић Д. Александра
Милосављевић З. Милош
Милошевић Д. Јелена
Митић Д. Тамара
Младеновић С. Слађана
Настасовић Ј. Данијела
Николић С. Марија
Павловић Д. Маја
Поповић Ж. Марија
Ристић Д. Милош
Симоновић Б. Јелена
Стаменковић Ч. Јелена
Стевановић С. Вујица
Стоименов Д. Биљана
Стојилковић Б. Јелена
Стојменовић Ј. Снежана
Стошић М. Јелена
Трајковић Д. Наташа
Ивковић Д. Сандра
Трајковић З. Александра
Одељењски старешина: Драган Пешић

4/4

Арсић С. Ивана
Бошковић Г. Ивана
Вучковски С. Мирослав
Димитријевић Ј. Александра - вуковац
Ђорђевић М. Нела
Здравковић Д. Драгана
Златковић С. Ивана
Ивановић Г. Далибор
Јовановска З. Маја
Марковић Ј. Милица
Миленковић С. Милан
Милосављевић М. Милица
Милошевић А. Мирјана
Мишић М. Маја
Николић С. Данијел
Петковић М. Доста
Ристић Д. Александар
Ристић А. Марина
Стаменковић С. Јелена
Стаменковић Д. Катарина
Станковић М. Љиљана
Стојановић С. Анђела
Стојановић Ј. Тања
Стојменовић З. Славица
Стојнев М. Јелена
Стојнев М. Милена
Стошић Љ. Маринела
Трајковић С. Бранкица
Милић Д. Ивана
Одељењски старешина: Александар Симоновић
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Генерација 2003/2007. 
Медицинска сестра – техничар

 4/1

Алексић С. Сања
Алексић М. Стефан
Арсић С. Давор
Арсић С. Марина
Антић З. Ненад
Бојковић Б. Смиља
Величковић М. Анита
Ђелић С. Бојана
Златковић М. Марија
Јанчић З. Стефана
Јовановић С. Сандра
Јојић М. Никола
Ковачевић Д. Ивана
Манић Р. Милена
Милошевић С. Тијана
Митић З. Марија
Митић Н. Стефан
Младеновић Ж. Јелена
Николић Љ. Катарина
Пешић Д. Александра
Пешић С. Миљана
Симоновић В. Марија
Смиљковић М. Маја
Спасић С. Стојадинка
Станковић А. Марија
Станковић Б. Сањица
Стефановић Љ. Милена
Стојановић Д. Јасмина
Стојaновић Д. Јелена
Стојковска Д. Катарина
Стојилковић А. Ивана
Тасић Д. Марија
Тасић С. Тијана
Стојановић С. Милош
Одељењски старешина: Виданка Илић

 4/2

Алексић М. Милица
Анђелковић С. Марија
Анђелковић Н. Марко
Антанасијевић З. Мирјана
Асановић Т. Сандра
Величковска Р. Анита
Данилов В. Александра
Додић Д. Мирјана
Дурић Б. Дијана
Ђорђевић З. Ивана
Јовановић З. Јелена
Китановић З. Јована
Костић М. Маја
Костић Д. Марија
Лазаревић Н. Милица
Миленковић Н. Сања
Недељковић Р. Данијела
Недељковић Д. Јелена
Новковић Љ. Маја
Петковић З. Милена
Петровић Д. Марина
Петрушевска Ј. Елена
Радивојевић Д. Марија
Ристић С. Милош
Спасић С. Јована
Спасова Т. Ана
Станковић М. Марија
Станковић С. Тијана
Стефановић П. Љиљана
Стојановић М. Јелена
Стојановић М. Милена
Стошић С. Александра
Тасић М. Никола
Трајковић М. Марија
Цветановић Б. Тамара
Џипковић Т. Стефана
Одељењски старешина: Александар Симоновић
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Анденов С. Павлица
Аритоновић С. Марко
Арсић Г. Марија
Божилов Б. Маријан
Велковић С. Маја
Зељковић С. Дијана
Денчић З. Дејан
Денковић З. Саша
Димитријевић З. Весна
Ђорђевић С. Ана
Ђорђевић С. Стефан
Златановић С. Тања
Иванчов К. Марко
Илић С. Бојан
Јашаревић С. Дилдара
Маринковић Т. Александар
Митић С. Мирослав
Митић Љ. Срећко
Митковић М. Роберт
Младеновић Д. Жаклина
Младеновић З. Милена
Младеновски Љ. Бојан
Петруновић Р. Драгана
Ристић Д. Драгана
Ристић С. Сања
Стаменковић Д. Јелена
Стевановић Д. Данијела
 Стевановић Д. Оливер
Стојнев С. Драган
Стошић З. Анита
Стошић С. Слађана
Тодоровић З. Миљана
Томић Ј. Ана
Тасић Д. Наташа
Богдановић Б. Александра
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић

4/4

Анђелковић С. Јелена
Бојковић П. Марина – ђак генерације
Давидовић С. Марија
Ђорђевић С. Виолета
Ђорђевић С. Сања
Ђорђевић С. Ивана
Златковић С. Јасмина
Идић Е. Кадара
Јовановић В. Ирена
Јовановић Д. Надица
Јовановић М. Тијана
Митић Б. Ненад
Митровић С. Марија
Михајловић С. Дејан
Николић Д. Милена
Пешић М. Дијана
Ристић М. Јелена
Стаменковић С. Анита
Станимировић Д. Марија
Станисављевић Б. Јасмина
Станковић С. Далибор
Станковић Т. Предраг
Станковић С. Стефана
Стевановић Д. Милена
Стевановић М. Мила
Стојановић Ч. Стеван
Стојилковић С. Душан
Стојменовић Љ. Душица
Стошић С. Ивана
Тодоров А. Милена
Томић М. Драган
Томић З. Јамина
Здравковић М. Марија
Димитријевић С. Даница
Миладиновић М. Јелена
Стојковић М. Милена
Одељењски старешина: Јасмина Јеринић



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

168

Генерација 2004/2008. 
Медицинска сестра – техничар

 4/1

Анђелковић С. Ивана
Арсић Б. Зоран
Величковић С. Тања
Величковић С. Тања
Григоров Ј. Андријана
Дејановић З. Саша
Ђошић М. Јелена
Ђошић С. Марко
Ивановић Г. Драгана
Илић С. Марина - вуковац
Јовановић А. Андриана
Јовановић М. Милица
Јордановић Ј. Љубица
Костадиновић Б. Марија
Михајловић Д. Александра
Младеновић З. Елеонора
Момчиловић С. Ивана
Недељковић Љ. Емилија
Недељковић М. Милица
Новковић С. Кристина
Стаменковић Г. Ведрана
Стаменковић Д. Маја
Стаменковић З. Марко
Станимировић З. Маја
Стојановић С. Милица
Стојковић М. Александра
Тасић Д. Милица
Филиповић Ж. Андријана
Христов к. Тамара
Цветковић Љ. Горан
Цветковић С. Слађана
Одељењски старешина: Гордана Конатаревић

4/2

Андрејевић З. Јована
Анђелковић Б. Катарина
Антић С. Милена
Величковић З. Јована
Димитријевић С. Дијана
Ђорђевић З. Тања
Здравковић П. Маја
Јањић Н. Александра
Манасијевић Д. Немања
Милошевски Ј. Мартин
Михајловић М. Ивана
Митић Г. Александра
Мосић Д. Јелена
Младеновић З. Дарко
Нешић Н. Стефан
Николић Н. Андријана
Петровић Р. Сања
Поповић Р. Наташа
Ристић С. Милица
Ристовски А. Филип
Стаменковић С. Ирена
Стошић М. Бојан
Стошић Љ. Јелена
Стошић В. Сања
Тројановић Б. Милица
Филиповић С. Иван
Филиповић Љ. Марко
Филиповић М. Милош
Цветковић Ј. Јелена
Димитријевић Д. Стефан
Одељењски старешина: Љубинка Раденковић 
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Аврамовић М. Драгана
Антић Д. Милица
Арсић З. Милена
Видосављевић Т. Весна
Гогић С. Маја
Димитријевић Д. Милош
Живковић М. Ивана
Игњатовић Д. Ана
Илић С. Јелена
Костић С. Милош
Крстић Н. Сандра
Крстић С. Ивана
Милић Б. Бранкица
Миленковић С. Јелена
Николић С. Милица
Николић Д. Слободан
Николић А. Александар
Новковић Љ. Милица
Петровић И. Кристина
Петровић Г. Тања
Пешић Д. Весна
Радуловић С. Емилија
Станковић Д. Мирјана
Станковић Д. Наташа
Станковић М. Стефана
Станојевић М. Маја
Стошић Д. Јасмина
Тасић В. Ивана
Томић Г. Стефан
Трујић П. Милица
Цветковић З. Тина
Одељењске старешине: Милорад Стојиљко-
вић, Сања Станојевић Деспотовић

4/4

Арсић В. Драгана
Богдановић Д. Јована
Дејковић С. Тања
Димитријевић М. Иван
Добривојевић Г. Данијела
Ђорђевић С. Милијана
Илић М. Марко
Јовић С. Милена
Крстић Г. Милица
Љубић Љ. Миљана
Мемедовић М. Емир
Милошевић Ј. Маја
Митић Љ. Светлана
Младеновић З. Кристина
Младеновић В. Тамара
Николић С. Ивана
Николић Д. Неда
Острић П. Александар
Пешић С. Марија
Русимов С. Емилија
Спасић Д. Марина
Стаменковић Д. Марија
Станојковић Н. Марина
Стевановић Љ. Јована
Стевановић Д. Стефан
Цветковић М. Аница
Цветковић С. Благица
Васиљковић З. Ирена
Одељењске старешине: Славица Јањић,  
Тања Русимовић, Мирјана Стаменковић, 
Сунчица Стевановић
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Генерација 2005/2009. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Алексић П. Бобан
Алексић Г. Стефан
Антић Г. Милица
Арсић С. Моника
Величковска Р. Александра
Дончић С. Милан
Дунчић Б. Марија
Ђорђевић М. Милена
Ђорђевић С. Милица
Јовановић М. Дијана
Јовановић С. Маја
Јовановић Ж. Марина
Костов Г. Тијана
Крстић М. Марко
Маринковић П. Јелена
Маринковић Н. Јована
Марковић Ј. Ивана
Мехнерт О. Стефан
Михајловић Р. Маја
Младеновић Д. Јелена
Петровић Г. Драгана
Пешић Д. Марија
Станковић С. Мирјана
Станковић Д. Оливера
Станојковић Г. Јована
Стојковић Г. Милош
Тасић Д. Соња
Ташковић П. Јелена
Трајковић П. Јована
Цветковић Б. Јелена
Цветковић М. Милица
Додић С. Гордана
Ђорђевић С. Александра
Одељењски старешина: Јасминка Стевановић

4/2

Алексић Љ. Александра
Аритоновић Д. Зорица
Арсић Љ. Драгана
Арсић З. Милица
Витас Д. Ана
Дојчинов Д. Драгана
Ђорђевић Б. Сташа
Зафировић Б. Миша
Здравковић Н. Тијана
Јованчов М. Анита
Јовановић З. Александра
Јовановић М. Александра
Јовић С. Милена
Крстић Љ ивана
Миладиновић М. Ивана
Миленковић Г. Невена
Митровић С. Бојан
Митровић С. Деспот
Михајловић В. Бојана
Петковић Г. Милан
Пешић З. Слободан
Стаменковић Д. Јелена
Станковић Д. Сања
Стевановић С. Александра
Стојковић Г. Јелена
Стошић Ј. Милица
Стошић Н. Милица
Тасић Ј. Сања
Тасић Н. Јелена
Тасковић Д. Бојана
Трајковић Д. Бојана
Трајковић Д. Јелена
Трајков С. Сања
Цветковић П. Сања
Одељењски старешина: Виданка Илић
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 4/3

Анђелковић С. Сања
Анђелковић С. Јелена
Анђелковић С. Маја
Антић В. Милица
Васић М. Милица
Велковић С. Ивана
Вељковић Ј. Тања
Додић З. Милица
Ивановић П. Марија
 Јовановић Д. Новица
 Јовчић С. Славица
 Каранфиловић С. Јелена
 Лазаревић З. Катарина
 Максић Р. Стефан
 Миленковић Т. Стефана
 Миљковић С. Сања
 Накић Ж. Иван
 Настасовић А. Миљана
 Перић Т. Оливера
 Пешић С. Андријана
 Ристић С. Драгана
 Ристић З. Јована
 Симоновић М. Драгана
 Сентић Ј. Јелена
 Спасић Р. Верица
 Станојковић М. Марина
 Станковић М. Јована
 Стевановић С. Јелена
 Тасић Д. Јовица
 Тасић С. Стефана
 Тодоровић С. Милена
 Филиповић С. Славица
Цеков Д. Александра
 Стошић П. Александар 
 Стојановић М. Милена 
Одељењски старешина: Добри Станковић 

4/4

Величковић С. Марина 
Дисић З. Марија
Дунчић М. Александра
Ђорђевић С. Милана
Здравковић С. Јелена
Илић С. Неда
Јакименко З. Сергеј
Јовановић Н. Милена
Јованчић Д. Милена
Јовић Д. Сандра
Крстић Н. Стефана
Милановић С. Милица
Милић С. Лана
Митић Г. Драгана
Накић Д. Бојана
Недељковић С. Милица
Нешић Н. Милена
Николић С. Андријана
Николић П. Емилија
Младеновић С. Милена
Новковић З. Ана
Стевановић П. Станислава
Новковић Д. Драгана
Пешић Д. Бојана
Раденковић С. Јована
Ристић Г. Сања
Спасић Д. Маја
Рамчић Т. Ирена
Стојилковић С. Мирјана
Трајковић В. Нела 
Стошић Д. Саша
Стриковић Б. Вања
Стојановић С. Mаја
Миленковић Д. Стефан
Трајковић Г. Ивана
Пешић М. Јасмина
Трајковић Г. Сања
Одељењски старешина: Јелена Воркапић
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Генерација 2006/2010. 
Медицинска сестра – техничар

 4/1

Анђелковић С. Марија
Анђелковић Т. Драгана
Анђеловић Д. Бојан
Арсић Н. Марија
Бојковић Г. Јована
Величковић С. Милош
Додић С. Милица
Идић И. Стојче
Илић М. Иванка
Илић С. Биљана
Илић С. Милена
Јашарај А. Златко
Јовановић Д. Андријана
Јовић Ж. Стефан
Максић Д. Наташа
Манић М. Александра
Миленковић Б. Александра
Митић М. Александар
Митровић Т. Алексдандра
Мишковић Р. Милан
Младеновић Д. Александра
Николић Н. Виолета
Павловић Г. Љубица
Радојчић Г. Теодора
Ристић С. Јована
Ристић С. Марко
Симов М. Милицa
Стаменковић С. Страхиња
Стевановић С. Милан
Стоименов Р. Валентина
Стојчић Н. Милица
Тасић Д. Драгана
Тасић Д. Филип
Трајков Л. Јасмина
Одељењскистарешина: Елизабета Стошић 
Георгиев

Педијатријска сестра – техничар
4/2

Алексић М. Мирјана
Антић Н. Ивана
Антић С. Ивана
Арсић Р. Андријана
Арсић С. Тамара
Величковић М. Драгана
Вељковић З. Владица
Денчић С. Јелена
Захаријев Д. Александра
Захаријев В. Тана
Јањић С. Јелена
Јовановић М. Горица
Јовановић Г. Катарина
Јовановић Д. Марија
Јовић Г. Јована
Костадиновић З. Александра
Пешић С. Весна
Стаменковић С. Маја
Станојковић Н. Ивица
Стевановић С. Аница
Стефановић Љ. Александра
Стојановић Р. Милица
Стојковић З. Биљана
Стојменовић В. Наташа
Стошић З. Ана
Стошић С. Маја
Тасић С. Јелена
ТАсић З. Милица
Филиповић Љ. Јелена
Филиповић Љ. Јована
Милорадовић С. Милица
Одељењски старешина: Добри Станковић
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Гинеколошко - акушерска  
сестра – техничар

4/3

Анђелковић Ж. Ирена
Богданховић Д. Ивана
величковић С. Бранкица
Ђорђевић Ч. Маја
Ђошић С. Милица
Живковић Д. Миљана
Ивановић С. Ана
Јакев Р. Слађана
Јовић Д. Стефан
Миленковић М. Ирена
Митић М. Ивана
Митровић С. Милица
Николић Љ. Марија
Николић З. Милица
Пешић Д. Милица
Павловић М. Александра
Петровић Г. Милица
Стаменковић Р. Александра
Стаменковић С. Кристина
Станковић Д. Милица
Стаменковић З. Ана
Ставановић Љ. Богдана
Станковић С. Ана
Смиљковић Љ. Стефан
Стојковић Д. Александра
Стојилковић М. Татјана
Тројановић С. Јелена
Ђурић Д. Милица
Чедомировић С. Јована
Васиљковић С. Милица
Трајковић Д. Невена
Илић Љ. Стефана
Мишић Ј. Александра
Одељењски старешина: Сунчица Тасић

Фармацеутски техничар
4/4

Андрејевић С. Сања
Андрејевић М. Милица
Анђелковић С. Милица
Богавац М. Ана
Бранковић М. Катерина
Вељановић М. Јована
Ђорђевић Р. Александар
Ђорђевић Ч. Јелена
Ђорђевић З. Снежана
Златковић С. Маја
Јовановић С. Милица
Костић З. Маја
Милановић Ж. Милена
Младеновић С. Милица
Младеновић С. Стефана
Пешић Т. Оливера
Стаменковић Љ. Милица
Станимировић Ч. Неда
Стевановић З. Ђорђе
Стефановић Љ. Јована
Стефановић С. Симона
Стојановић С. Стефана
Стојковић Д. Ана
Стојменовић Љ. Милан
Стошић В. Верица
Стошић З. Душица
Стошић Ч. Ивана
Цветановић П. Михајло
Цветковић С. Александра
Марковић Д. Никола
Цветковић М. Селена
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић
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Генерација 2007/2011. 
Медицинска сестра – техничар

 4/1

Алексић Н. Предраг
Анђелковић Т, Аница
Антић Д. Јелена
Антић Д. Оливера
Атанасов Т. Влада
Ђорђевић З. Ивана
Ђорђевић С. Ивана
Здравковић Г. Александра
Идић Е. Аћиф
Илић Н. Ивана -
Илић С. Ивана
Јанковић Н. Милена
Јовановић С. Јован
Јовић Н. Никола
Јоцић Б. Марија
Лазаревић Г. Милица
Митић Ј. Александра
Митровић З. Милош 
Михајловић С. Миљана
Младеновић Г. Анамариа
Накић Г. Александра
Наков С. Оливера
Петров И. Душица
Рашић Г. Меланија
Ристић С. Ивана
Ристић З. Марија
Симоновић С. Марија
Станковић. С. Јасмина
Тољић С. Марија
Трајковић М. Биљана
Трајковић М. Гордана
Трајковић М. Душица
Хасан А.Р. Лина
Носиоци дипломе „ВУК КАРЏИЋ“:
Алексић Н. Предраг
Анђелковић Т. Аница
Антић Д. Оливера
Ђорђевић С. Ивана
Јовановић С, Јован
Митић Ј.Александра
Михајловић С. Миљана
Накић Г. Александра

Рашић Г. Меланија
Симоновић С. Марија
Станковић С. Јасмина
Трајковић М. Душица
Хасан А.Р. Лина
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић

Педијатријска сестра – техничар
4/2

Антић Н. Јована
Апостоловић Б. Милица
Дејановић С. Марко
Додић С. Драгана
Здравковић З. Ивана
Златановић Б.Милена
Иванов М. Игор
Ивановић Р. Јелена
Илић С. Драгана
Јанковић Ј. Јелена
Јанковић З. Јелица
Јовић С. Тања
Костић З. Јована
Марковић А. Ана
Митић С. Христина
Младеновић С. Светлана
Мицић М. Тијана
Николић Д. Сања
Пешић Г. Габријела
Ристић С. Марија
Светозаревић С. Сања
Спасић С. Христина
Стојановић С. Јована
Стојановић Ј. Станислава
Стојковић З. Емилија
Стојковић С. Милица
Стошић С. Марина
Стошић Д. Милена
Станковић С. Милица
Ташић Ч. Јелена
Томић З. Стефан
Тонев З. Лидија
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“ 
Апостоловић Б. Милица
Дејановић С. Марко
Јанковић Ј. Јелена
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Спасић С. Христина
Стојановић С. Јована
Одељењски старешина: Гордана Конатаревић

Гинеколошко - акушерска сестра  
– техничар

4/3

Бошковић З. Бојана
Гигов С. Сандра
Дејановић З. Александра
Динић З. Милош
Ђорђевић И. Јелена
Илић Т. Ђорђе
Јакименко З. Кристина
Јовановић Б. Миљана
Јовановић Г. Миљана
Јовић М. Дајана
Крстић Н. Аница
Манчић З. Меланија
Маринковић Д. Јована
Маринковић Љ. Маријана
Миловановић Г. Миљан
Момчилов С. Драгана
Милојевић С. Аница
Најдановић Д. Сузана
Петровић И. Анита
Стаменковић Т. Јелена
Стошић С. Јована
Спасић Г. Марина
Стојилковић М. Милица
Стојковић Б. Маја
Станимировић С. Александра
Стаменковић З. Александра
Стефановић З. Сандра
Стојановић С. Снежана
Тасић Д. Данијела
Хоџић И. Сандра
Одељењски старешина: Алексадар Симоновић

Фармацеутски техничар
4/4
Анђелковић Ј. Татјана
Георгијев Г. Дејан
Динов С. Бранислав
Ђорђевић И. Ивана
Здравковић Н. Александра
Ивановић И. Ивана
Јанчић Д. Милан
Јовановећ Ч. Валентина
Јовановић Ж. Марко
Кнежевић Н. Јована
Костадинов В. Лидија
Митровић С. Јована
Михајловић М. Милица
Младеновић Д. Душан
Младеновић И. Душица
Петровић Љ. Јасмина
Петруновић Б.Милена
Сентић Т. Јована
Славковић З. Милица
Смиљковић С. Ивана
Станковић М. Владимир
Станојевић З. Александра
Станојковић Н. Јована
Станојковић С. Милена
Стевановић П. Ружица
Стојанов Р. Сања
Стојановић Г. Милица
Стојковић М. Милица
Стошић М. Игор – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Трајковић С. Филип
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Анђелковић Ј. Татјана
Динов С. Бранислав
Ђорђевић И. Ивана
Здравковић Н. Александра
Костадинов В. Лидија
Митровић С. Јована
Славковић З. Милица
Смиљковић С.Ивана
Станојковић Н. Јована
Станојковић С. Милена
Стевановић П. Ружица
Стојановић Г. Милица
Стошић М. Игор – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Трајковић С. Филип
Одељењски старешина: Сунчица Тасић
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Генерација 2008/2012. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Антић М. Стефан
Арсић Г. Божидар
Бенцун Д. Александар
Денић В. Бојана
Глушац З. Бојана
Ђорђевић Г. Аница
Златановић С. Милош
Ибишевић С. Срећко
Јаћимовић З. Ана
Јовић С. Јована
Јорданов З. Ирена
Крстић Д. Милица
Милановић Ж. Милица
Мицковић С. Милица
Петровић С. Милош
Петровић С. Небојша
Поповић Н. Јелена
Поповић С. Милица
Сирмић М. Сања
Стајић Т. Јована
Стајић М. Марија
Стаменковић М. Драгана
Станковић Г. Ивана
Стевановић З. Милан
Стоилова В. Ана
Стојановић С. Ивана
Стојановић Б. Јелена
Стојковић Г. Наталија
Стошић М. Милица
Тасић Д. Марија
Тасић З. Немања
Трајковић Т.Маја
Трајковић П. Милош
Цветковић С. Милош
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“:
Милановић Ж. Милица
Стевановић З. Милан
Трајковић Т. Маја
Одељењски старешина: Станислава Јањић

Медицинска сестра – техничар
4/2

Анђелковић В. Марија
Антић Д. Милица
Антић Д. Мирослав
Антић В. Наташа
Арсић Г. Милица
Василов Т. Марија
Донић С. Милош
Ђорђевић Г. Сандра
Ђорђевић Ј. Сунчица
Здравковић С. Александра
Здравковић М. Маја
Крстић Д. Јован
Љубић М. Јована
Миленковић С. Данијела
Михајловић С. Биљана
Михајловић Д. Драгана
Николић З. Јелена
Николић С. Милан
Петровић В. Илина
Рангелов Е. Бојан
Ристић И. Невена
Симоновић Г. Стефана
Спасић С, Стефан
Спасић З. Александра
Станковић З. Милица
Станојевић М. Александра
Стојановић С. Милица
Стојановић Г. Никола
Стојилковић М. Катарина
Стојилковић М. Кристина
Стојменовић Д. Јована
Тасић Н. Ивана
Трајковић С. Стефан
Цветковић И. Сања
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“:
Рангелов Е. Бојан
Станковић З. Милица
Стојановић Г. Никола
Одељењски старешина Снежана Симић
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Гинеколошко - акушерска сестра  
– техничар

4/3

Алексић С. Петра
Антић Д. Милица
Васиљевић Д. Милица
Величковић Г. Катарина
Вељковић З. Милена
Веселиновић С. Јована
Дунчић Б. Емилија
Ибишевић Б. Нермина
Ивановић Р. Миљана
Илић С. Маја
Јовановић Д. Александра
Јовановић Н. Марија
Милошевић Ј. Ана
Младеновић С. Милена
Митић С. Миљана
Нешић П. Милица
Николић Г. Александра 
Павловић И. Драгана
Петковић Н. Маријана
Радуловић М. Јелена
Ристић Љ. Александра
Симоновић З. Катарина
Симоновић Г. Милена
Станковић М. Маја
Станковић Б. Милица
Станковић Г. Мирјана 
Станковић З. Милена
Станојев С. Миљана
Станојевић И. Славица
Стојановић Љ. Злата
Стојилковић С. Тамара
Тасић З. Милица
Трајковић С. Јована
Носици дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“:
Митић С. Миљана
Станковић Б. Милица
Тасић З. Милица
Одељењски старешина: Јасминка Стевановић

Фармацеутски техничар
4/4

Антић С. Александра
Антић В. Марија
Велковић С. Драгиша
Георгијев Г. Дарко
Добросављевић С. Маја – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Ђорђевић У. Марија
Златановић Г. Маја
Ивановска Б. Маријана
Јаћимовић С. Јелена
Јовановић Ж. Александра
Јовановић Д, Биљана
Јовчић Г. Милена
Колић С. Марина
Крстић В. Никола
Марковић Г. Александра
Миленковић Д. Марија
Митровић М. Весна
Николић З. Тамара
Николић Н. Момчило
Павловић Н. Јована
Пешић В. Никола
Станковић Р. Александра
Станковић Г. Невена
Стојановић Р. Сузана
Стојилковић С. Кристина
Стојковић З. Александра
Стошић З. Оливера
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“:
Антић С. Александра
Добросвљевић С. Маја – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Јаћимовић С. Јелена
Јовановић Ж. Александра
Марковић Г. Александра
Миленковић Д. Марија
Митровић М. Весна
Николић Н. Момчило
Пешић В. Никола
Станковић Р. Александра
Станковић Г. Невена
Стојановић Р. Сузана
Стојилковић С. Кристина
Одељењски старешина: Сања Станојевић-
Деспотовић
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Фармацеутски техничар
4/5

Ајановић М. Јасмина
Анђелковић Г. Маја
Бахтијаревић А. Далила
Величков С. Марија
Величковић С. Стефана
Дејановић З. Јелена
Илић Д. Стефан
Јањић Б. Лазар
Јовановић Т. Милош 
Јовановић Д. Софија
Лазаревић З. Милица
Младеновић В. Данијел
Младеновић В. Данијела
Митић Ј. Виктор
Накић Ж. Милица
Николић Р. Маја
Петровић В. Дејан
Петровић С. Миљана
Петронијевић З. Катарина
Станисављевић И. Јелисавета
Станковић Б. Бојана
Стојменовић Б. Драгана
Стошић Б. Доротеа
Томић С. Стефан
Христић Б. Маја
Цветковић С. Маја
Носиоци диплпоме „ВУК КАРАЏИЋ“:
Величков С. Марија
Величковић С. Стефана
Јовановић Т. Милош
Младеновић В. Данијел
Младеновић В,. Данијела
Петровић В. Дејан
Петровић С. Миљана
Станисављевић И. Јелисавета
Одељењски старешина: Весна Тодоровић

Генерација 2009/2013. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Антић С. Ања
Антић З. Јована
Антанасијевић П. Јована
Арсић Б. Светлана
Бојковић П. Митар
Величковић Р. Симонида
Витковић Д. Јелена
Денчић С. Ђорђе
Здравковић С. Милан
Златановић Б. Марина
Јовановић И Јована
Лукић Б. Александар
Марковић С. Милица
Миленковић С. Маја
Младеновић Г. Милена
Петковић Г. Милица
Пешић Д. Милан
Рамић Д. Драгослава
Рангелов Б. Тамара
Ристић Г. Владан
Ристић С. Данијела
Ристић Г. Катарина
Стаменковић Г. Јелена
Стевановић Д. Маја
Стојановић З. Татјана
Стојиљковић Н. Данило
Стоиљковић Г. Јована
Стојменовић Б. Милена
Стошић В. Катарина
Тасић Б. Кристина
Тасић Г. Миљана
Цветковић Г. Јелена
Цветковић С. Јелена
Цветковић С. Сашка
Носици дипломе „Вук Караџић“:
Антић С. Ања
Антић З. Јована
Витковић Д. Јелена
Денчић С. Ђорђе
Лукић Б. Александар
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Миленковић С. Маја
Младеновић Г. Милена
Петковић Г, Милица
Пешић Д. Милан
Стојановић З. Татјана
Стоиљковић Г. Јелена
Одељењски старешина: Виданка Илић

Медицинска сестра – техничар
4/2

Анђелковић З. Марија
Димитријевић Д: Немања
Ђелић С. Милан
Ђорђевић И. Александар
Ђуровић С. Теодора
Ердељановић Б. Марија
Златковић Д, Габријела
Илић Д. Дарко
Илић Ј. Миљана
Илић Ј. Никола
Исмановић Д. Мартина
Јанковић . Н. Милош 
Јовановић С. Емилија
Јовановић С.Петар
Јовић Д. Стефан
Машутковић С. Константин
Митић Д. Милена
Митић М. Немања
Недељковић Г. Тијана
Николић Ј. Ђурђица
Пантић Д. Маја
Петковић З. Наталија
Петровић Ј. Стефана
Пешић Г. Ана
Ристић Н. Милица
Симић Љ. Марија
Симоновић Т. Миленко
Стаменковић Т. Александар
Станковић Д. Катарина
Станковић Н. Миљана
Стојановић С. Јелена
Стојилковић М. Нађа
Стојковић Д. Милица

Тасић Д. Сандра
Носиоци дипломе „Вук Караџић“:
Ђелић С. Милан
Ђорђевић И. Александар
Ердељановић Б. Марија
Недељковић Г. Тијана
Петковић З. Наталија
Одељењске старешине: Гордана Јовановић, 
Љубинка Раденковић

Педијатријска сестра – техничар
 4/3

Анђелковић В. Милица
Арсић С. Милица
Борисов В. Кристина
Димић А. Милица
Ђорђевић Д. Јована
Ђорић А. Марјан
Живковић С. Марија
Здравковић З. Душан
Јанковић Д. Андреа
Јовић Ж. Јелена
Ковачевић И. Катарина
Манасијевић С.Стефана
Манчић Д. Марија
Микић Н. Миљана
Милосављевић С. Милан
Милошевић М. Миљана
Мишић М. Анђела
Николић Г. Милица
Ристић Г. Јелена
Савић Н Исидора
Сајдић С. Бранислава
Смиљковић Љ. Емилија
Станковић С. Невена
Стевановић З. Сања
Стевановић И. Тамара
Стојановић Ч. Александра
Стојковић Ч. Милена
Стојменовић З. Биљана
Стошић С. Александра
Тасић Н. Јелена
Томић Б. Јелена
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Трајковић М. Анита
Цветковић З. Сања
Носици дипломе „Вук Караџић“:
Мишић М. Анђела
Смиљковић Љ. Емилија
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић

Фармацеутски техничар
4/4

Веселиновић Д. Андријана
Вучковић Г, Милан
Димитријевић Т. Дејана
Јањић Д. Стефан
Јањић Б. Катарина
Јаћимовић Ч. Владимир
Јовановић Д. Никола
Јовановић З. Вукашин
Костић А. Јелена
Максић Ј. Веснаж
Манасијевић Е. Стефан
Марковић Р. Јован
Миленковић Г. Милена
Мустафић О. Мирела
Недељковић С. Александра
Недљковић Н. Душица
Нововић Ж. Марко
Пешић С. Страхиња – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Пешић П. Кристина
Планински П. Милијана
Стаменковић Г. Николија
Стаменов Д. Александра
Станковић Ј. Ана
Стојадиновић С. Андријана
Стојановић С. Стефан
Стојановић Д. Маја
Стојановић С. Ана
Стевановић З. Александра
Стојковић Д. Анђела
Стошић Љ. Александар
Стошић Г. Миљана
Тасић Т. Даница
Трајковић С. Ђорђе
Трајковић С. Бојана

Цветковић З. Стефана
Носиоци дипломе „Вук Караџић“:
Јаћимовић Ч. Владимир
Марковић Р. Јован
Миленковић Г. Милена
Мустафић О. Мирела
Недељковћ С. Александра
Пешић С. Страхиња -ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Пешић П. Кристина
Станковић Ј. Ана
Стојадиновић С. Андријана
Стојановић Д. Маја
Стојановић С. Маја
Стошић Љ. Александар
Тасић Т. Даница
Трајковић С. Ђорђе
Трајквић С. Бојана
Одељењски старешина: Јелена Воркапић

Генерација 2010/2014. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Антић С. Вања
Антић З. Ивана
Васковић Г. Јована
Величковић З. Владица
Величковић Н. Душан
Здравковић С. Бојана
Здравковић З. Ирена
Илић З. Кристина
Јанковић З. Марија
Јовановић З. Данка
Јовановић Д. Кристина
Јурковић Д. Тања
Костадинов В. Катарина
Митић Саше Александра
Митић Слађана Александра
Младеновић Ж. Ненад
Накић Д. Кристина
Петруновић З. Милица
Пешић Н. Анђела
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Поповић З. Ђорђе
Ристић З. Катарина
Савић Д. Стефан
Стаменковић Н. Милица
Стајић Д. Анђела
Станковић Г. Снежана
Станојевић Д. Марина
Стоилов В. Петар
Стојановић Р. Сања
Стојковић Г. Стефана
Стојковић Ј. Оливера
Стојиљковић С. Јелена
Цветков А. Марија
Цветковић М. Миљана
Емре Б. Чичо
Носиоци дипломе „Вук Караџић“
Митић Саше Александра
Митић Слађана Александра
Поповић С.Ђорђе
Станојевић Д. Марина
Стојковић Ј. Оливера
Цветков А. Марија
Емре Б. Чичо 
Одељењски старешина: Јасминка Стевановић

Зубни техничар 
4/2

Анђеловић М. Ивана
Антић С. Немања
Благојевић М. Кристина
Величковић С. Христина
Димитријевић Ј. Предраг
Додић Н. Миљана
Додић С. Срђана
Ивановић С. Андријана
Јанковић М. Бојан
Јањић Н. Милош
Јовановић Ј. Миљана
Јовановић Т. Филип
Јовић С. Бојан
Колић С. Никола
Костић З. Александар
Крстић С. Драган

Милановић С. Милена
Митић З. Миљана
Митић Г. Никола
Новковић Р. Милица
Петровић В. Аница
Петровић В. Емица
Пешић Б. Емилија
Радовић С. Александра
Станковић Д. Николета
Симоновић А. Иван
Стојановић С. Јелена
Стојилковић В. Тамара
Стошић Ч. Марија
Стошић М. Ивана
Томић С. Милена
Трајковић Н. Стефана
Цветковић С. Кристина
Носици дипломе „Вук Караџић“
Анђеловић М. Ивана
Антић С. Немања
Величковић С. Христина
Јовановић Ј. Миљана
Милановић С. Милена
Петровић В. Аница
Петровић В. Емица
Пешић Б. Емилија
Симоновић А. Иван
Стошић Ч. Марија
Одељењски старешина: Сунчица Стевановић

Фармацеутски техничар
 4/4

Антић М. Дијана
Анђеловић С. Марија
Алексић С. Стефан
Голубовић С. Јована
Дељанин М. Вујадин
Димитријевић С. Анастасија
Здравковић З. Меланија
Ибишевић С. Кристијан
Илић С. Јована
Јовановић Т. Даница
Јовановић Г. Наталија
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Канкараш З. Драгана
Костић Д. Катарина
Манић Б. Миљана
Милановић С. Милица
Миленковић С. Марко
Моленковић Б. Милош
Милошевић П. Настасија – ЂАК ГЕНЕРА-
ЦИЈЕ
Михајловић М. Драгана
Михајловић Ј. Марија
Пешић В. Ана
Симић Д. Андријана
Симић Ч. Емилија
Стаменковић Б. Ана
Станковић П. Милица
Станојковић Д. Ана
Стефановић Љ. Милена
Стефановић Љ. Милица
Стојановић Ј. Јасмина
Стојковић Д. Марија
Стошић И. Јована
Стошић Н. Никола
Тасић З. Милица
Тасковић Д. Александар
Трајковић Г. Марко
Носиоци дипломе „Вук Караџић“
Голубовић С. Јована
Дељанин М. Вујадин
Димитријевић С. Анастасија
Јовановић Т. Даница
Јовановић Г, Наталија
Миленковић С. Марко
Милошевић П. Настасија – ЂАК ГЕНЕРА-
ЦИЈЕ
Михајловић Ј. Марија
Пешић В, Ана
Симић Д. Андријана
Симић Ч. Емилија
Стојановић Ј. Јасмина
Стојковић Д. Марија
Стошић Н. Никола
Тасић З. Милица.

Генерација 2011/2015. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Арсић Д. Јелена
Арсић З. Миљана
Величковић Н. Наташа
Димитријевић С. Маријана
Дојчинов С. Ненад
Душановић Г. Наталија
Јовановић Д. Зорана
Јовановић Н. Катарина
Јовановић Н. Филип
Јордановић Р. Тамара
Јурковић Р. Душан
Лакитић Р. Јована
Манић Р. Анђела
Манић В. Јелена
Марковић А. Александра
Миловановић С. Александра
Михајловић Н. Миљана
Младеновић М. Јелена
Момчиловић С. Тамара
Николић Г. Александра
Николић Т. Јована
Петровић С. Стефан
Рашић Д. Миљана
Симоновић Д. Јована
Стојковић Н. Анђела
Станимировић Г. Миљана
Станковић Г. Драгана
Стојменовић Н. Кристина
Стошић С. Емилија
Стошић Д. Кристина
Стошић Н. Милица
Стошић З. Милан
Стошић З. Миљан
Раимовић О. Кристина
Стојилковић С. Александар
Ивановић С. Милица
НОСИОЦИ ДИПЛОМЕ „ВУК КАРАЏИЋ“
Арсић З. Миљана
Јовановић Н. Катарина
Јордановић Р. Тамара
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Лакитић Р. Јована
Миловановић С. Александра
Симоновић Д. Јована
Стојковић Н. Анђела
Станимировић Г. Миљана
Стошић С. Емилија
Стошић Д. Кристина
Стошић Н. Милица
Одељењски старешина: Сања Станојевић-
Деспотовић

Медицинска сестра – техничар
4/2

Алексић Н. Меланија
Антић П. Теодора
Богдановић С. Анђела
Васић М.Љубиша
Влаинац И. Гаврило-Јања
Илић Г. Ирена
Илић Г. Магдалена
Јовановић Д. Емилија
Јовановић З. Селена
Јовић Д. Ђорђе
Јовић З. Тамара
Јосифов А. Стефан
Костић З. Марија
Костов А. Стефана
Миленковић Г. Миљана
Митић Ч. Андријана
Митов Н. Миљана
Митровић З. Сања
Младеновић Ч. Ана
Новковић Б. Марија
Новковић С. Никола
Пешић Т. Александра
Ристић С. Тања
Станојковић Г. Милан
Станојковић Г. Тијана
Стојанчић З, Драгана
Стевановић С. Тања
Стојилковић Г. Сандра
Стојиљковић Н. Невена
Стојковић Д. Драгана

Стошић С. Анђела
Таировић Н. Нада
Трајковић М. Немања
Хафизовић Т. Дарија
Станковић М. Александра
Петровић С. Марија.
НОСИОЦИ ДИПЛОМЕ „ВУК КАРАЏИЋ“
Алексић Н. Меланија
Богдановић С. Анђела
Васић М. Љубиша
Јовановић Д. Емилија
Костић М. Марија
Костов А. Стефана
Миленковић Г. Миљана
Митровић З. Сања
Младеновић Ч. Ана
Станојковић Г. Тијана
Стевановић С. Сања
Трајковић М. Немања
Хафизовић Т. Дарија
Петровић С. Марија
Одељењски старешина: Гордана Конатаревић

Зубни техничар 
4/3

Андонов С. Сања
Антић Н. Софија
Аризановић М. Јована
Давидовић С. Ивана
Ђорђевић Д. Сандра
Јовановић В. Александра
Јовановић Г. Марија
Јовић Д, Милан
Крстић Д. Марија
Манић Н. Милица
Микић Н. Милан
Митић В. Анђела 
Митић З. Бобан
Мишић М. Страхиња
Недљковић Г. Бојана
Николов М. Вељко
Петровић Љ. Наташа
Рангелов Д. Катарина
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Симоновић Г. Анђела
Станковић Д. Емилија
Станковић С. Драгана
Стевић Д. Сања
Стојановић Н. Анђела
Стојановић С. Анђела
Стојиљковић С. Стефан
Стошић П. Миљан
Стошић Д. Видоје
Тасић М. Анђела
Цветанов З. Ана
Цветковић М. Урош
Николић Н. Милош
Златковић Б. Марко
Носици дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Аризанов М. Јована
Јовановић В. Александра
Мишић М. Страхиња
Рангелов Д. Катарина
Станковић С. Драгана
Стојановић Н. Анђела
Стојановић С. Анђела
Стошић П. Миљан
Тасић М. Анђела
Одељењски старешина: Саша Трајковић

Фармацеутски техничар
4/4

Анђеловић С. Јована
Антић С. Марија
Бранковић П. Александра
Вељковић Н. Владана
Грбић С. Димитрије
Ђорђевић Н. Лука
Ђорић Б. Никола
Зафировић Б. Јована
Илић Н. Јована
Илић н. Јелена
Јањић Љ. Душица
Јовановић Н. Ана
Јовановић Н. Никола
Мустафовић Д. Саманта
Недељковић Љ. Тамара

Павловић С. Бојана
Петковић Д. Даница
Петричевић М. Александар
Петровић М. Дијана
Петровић В. Даниел
Ристић Н. Ирена
Сикимић Д. Бранислав
Станковић З. Милица
Стевановић Б. Сања
Стојановић Г. Анђела
Стојановић Г. Марко
Стојковић М. Јелена
Трајковић К. Милица
Илић Д. Милица
Митровић М. Андреа
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Анђеловић С. Јована
Антић С. Марија
Бранковић П. Александра
Вељковић Н. Владана
Грбић С. Димитрије
Зафировић Б. Јована
Јањић Љ. Душица
Павловић С. Бојана
Петковић Д. Даница
Петровић М. Дијана
Сикимић Д. Бранислав
Одељењски старешина: Сунчица Тасић

Фармацеутски техничар
4/5

Алексанровић П. Стефан
Арсић Д. Кристина
Динчев С. Милица
Ивановска Б. Мартина
Илић Ј. Данијел
Јанковић Ж. Вукашин
Јаћимовић С. Драгана
Јаћимовић З. Сања
Љубић С. Наталија
Миленковић Д. Јелена
Николић Ј. Клаудија
Перић Д. Оливера
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Савић Љ. Катарина
Симоновић В. Александар
Стајић Г. Драган
Стаменовић С. Анђела
Станковић Д. Теодора
Стефановић М. Кристина
Стојилковић Г. Јована
Стојковић Ј. Миљана
Стојменовић Ј. Стефана
Стошић М. Анастасија
Стошић Б. Анђела
Стошић С. Даница
Тасић Д. Вукашин
Трајквић Н. Јелена
Цветановић Ж. Ивана
Цветковић Т. Александар – ЂАК ГЕНЕРА-
ЦИЈЕ
Трајковић Г. Миљана
Пешић М. Катарина
Миленковић Г. Наталија
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Александровић П. Стефан
Јанковић Ж. Вукашин
Јаћимовић С. Драгана
Јаћимовић З. Сања
Перић Д. Оливера
Савић Љ.Катарина
Стајић Г. Драган
Стојилковић Г. Јована
Стојменовић Ј. Стефана
Цветановић Ж. Ивана
Цветковић Т. Александар – ЂАК ГЕНЕРА-
ЦИЈЕ
Одељењски старешина: Станислава Јањић

Генерација 2012/2016. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Анђелковић Д. Дајана
Арсић С. Петар
Бабановски М. Андреј
Демковић М. Маринел

Денчић С. Зорана
Додић Д, Никола
Ђорђевић И. Јелена
Златковић С. Андријана
Илић Д. Стефана
Јањић Н. Анђела
Јањић Н. Марија
Љубић И. Кристина
Љубенов И. Милица
Манић Б. Стефан
Николов В. Антонина
Новковић С. Михајло
Павловић Д. Јована
Поповић Г. Катарина
Радуловић С. Невена
Ристић С. Јелена
Русимовић Н. Сара
Симов М. Анђела
Спасић С. Стефана
Станковић М. Емилија
Стефановић Д. Катарина
Стојановић М. Јелена
Стојановић С. Емилија
Стојиљковић Д. Јована
Стојиљковић Д. Јелена
Стојиљковић Љ. Милан
Стојковић Ј. Валентина
Стошић М. Емилија
Томић Р. Јована
Анђеловић С. Кристина
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Денчић С. Зорана
Илић Д. Стефана
Јањић Н. Марија
Поповић Г. Катарина
Русимовић Н. Сара
Стојановић С. Емилија
Стојковић Ј. Валентина
Стошић М. Емилија
Томић Р. Јована
Одељењски старешина: Дарко Раденковић
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Медицинска сестра – техничар
4/2

Аризанов М. Славољуб
Аритоновић З. Јасмина
Благојевић М. Бојана
Бојовић Б. Теодора
Гогић П. Ксенија
Димитријевић Д, Анђела
Ђорђевић Д. Јулија
Ђорђевић С. Миљана
Ђорђевић С. Александра
Ђорђевић С. Никола
Јанковић С. Андријана
Китановић Б. Селена
Крстић С. Марија
Куртић Љ. Петар
Лазаревић Ж. Александра
Љубић С. Кристина
Мемаровић Д. Теодора
Милковић С. Стефанж
Милошевић С. Звездан
Недељковић Т. Маја
Новковић Н. Нина
Раимовић Д. Немања
Ристић Б. Јелена
Ристић И. Марија
Станковић Б. Христина
Станковић Г. Јелисавета
Стевановић С. Емилија
Стојановић Н. Јелена
Стојановић С. Анђела
Стојилковић Г. Јована
Тасић Д. Дарко
Цветковић Р. Јована
Азировић С. Ирма
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Бојовић Б. Теодора
Ђорђевић С. Миљана
Ђорђевић С. Александра
Јанковић С. Андријана
Китановић Б. Селена
Стевановић С. Емилија
Стојановић Н. Јелена
Одељењски старешина: Александар Симоновић

Зубни техничар
4/3

Александров В. Дарко
Алексић С. Анђела
Алексић Д, Кристина
Алексић С. Стефан
Антић С. Емилија
Антић Д. Милица
Арсић З. Катарина
Ђорђевић С. Даница
Ивановић Д. Никола
Илић Г. Андријана
Јакимов Д. Јелена – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Крстић Д. Драгана
Манов М. Исидора
Маринков П. Љубомир
Милановић Б. Александар
Михајловић Ј. Катарина
Недељковић А. Милица
Николић Б. Александра
Николић Б. Стефан
Петковић Г. Кристина
Петров М. Александра
Ристић М. Емилија
Ристић С. Миљана
Станојевић Д. Милан
Стевановић Д. Матеја
Стевановић Д. Милица
Стојковић Д. Лазар
Стојнев Д. Јелена
Стошић Н. Анђела
Филипај Б. Вељко
Ристић З. Душан
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Антић Д. Милица
Јакимов Д. Јелена – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Николић Б. Стефан
Стевановић Д. Милица
Стојковић Д. Лазар
Стошић Н. Анђела.
Одељењски старешина: Саша Трајковић
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Фармацеутски техничар
4/4

Алексић П. Милан
Бабановић Д. Анђела
Ђорђевић С. Марко
Илић И. Александра
Јовановић С. Кристина
Костадиновић Р. Ивана
Костић Д. Јована
Марковић Н. Ивана
Милановић Д. Милица
Миленковић Ж. Тамара
Милосављевић Ч: Кристина
Митић С Јована
Митов Н. Јована
Недељковић З. Исидора
Николић Ч. Јована
Петковић С Тијана
Пешић М. Анастасија
Радмановић М. Милена
Ристић В. Анђела
Ристић М. Катарина
Светозаревић М. Тамара
Станковић П. Милица
Станковић Д. Миљана
Станковић В.Теа
Стојановић Н. Александра
Стојановић С. Андријана
Стојановић Љ. Сара
Стојковић Б. Марија
Стојковић Д. Наталија
Томић С. Јована
Трајковић С. Анђела
Димић Т. Јована
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Бабановић Д. Анђела
Ђорђевић С. Марко
Јовановић С. Кристина
Марковић Н. Ивана
Миленковић Ж. Тамара
Милосављевић Ч. Кристина
Недељковић З. Исидора
Николић Ч. Јована

Петковић С. Тијана
Радмановић М. Милена
Ристић М. Катарина
Светозаревић М. Тамара
Стојановић Н. Александра
Стојановић С. Андријана
Стојковић Б. Марија
Томић С. Јована
Трајковић С. Анђела
Одељењски старешина: Весна Тодоровић

Физиотерапеутски техничар
4/5

Анђелковић М. Александар
Бранковић М. Јелена
Дејановић П. Марија
Димитријевић С. Теодора
Дојчиновић П. Тамара
Ђелић Г. Андријана
Златковић Н. Јелена
Јанковић С. Страхиња
Јовић Р. Милица
Костић Н. Димитрије
Лазаревић С. Марија
Манић Љ. Меланија
Младеновић С. Катарина
Недељковић А. Анастасија
Петковић Н. Драгана
Раденковић С. Емилија
Раћиповић М. Станислав
Ристић Д. Маја
Ристић З. Марија
Стаменковић Л. Катарина
Станисављевић Н. Анђела
Станковић С. Емилија
Станојковић Г. Лазар
Стевановић С. Анђела
Стојановић Г. Марина
Стојиљковић Ж. Ивана
Тодоровић Н. Тијана
Томић М. Јелена
Трајковић С. Благица
Васковић Г. Ненад
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Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Бранковић М. Јелена
Златковић Н. Јелена
Јовић Р. Милица
Станисављевић Н. Анђела
Стојиљковић Ж. Ивана
Одељењски старешина: Сунчица Тасић

Генерација 2013/2017. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Александров В. Димитрије
Антанасијевић Ј. Миљана
Аритоновић С. Кристина
Величковић С. Јелена
Вељковић М. Анастасија
Димитријевић Д. Јелена
Ђорђевић З. Теодора
Ефтимов М. Јелена
Јовановић Д. Александар
Јовановић Р. Тијана
Јовчић В. Анђела
Костић Н. Биљана
Маринковић Д. Дамјан
Миланов С. Никола
Миленковић А. Андријана
Миленковић С. Теодора
Милентић Д. Селена
Накић С. Андријана
Петровић З. Мартин
Петровић Н. Никола
Петрушијевић Г. Марко
Рашић З. Анђела
Ристић В. Анита
Ристић М. Жељко
Спасић Г. Марија
Станковић Д. Анђела
Станковић Г. Тијана
Стојковић Б. Александра
Таировић Н. Наталија
Томић М. Кристина

Томић С. Миљана
Трајковић Ј. Владан
Трајковић Д. Сара
Трајковић Б. Софија
Трајковић К. Тамара
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Аритоновић С. Кристина
Вељковић М. Анастасија
Димитријевић Д. Дејана
Ефтимов М. Данијела
Јовановић Д. Александар
Јовчић В. Анђела
Костић Н. Биљана
Маринковић Д. Дамјан
Миланов С. Никола
Миленковић А. Андријана
Петровић З. Мартин
Петрушијевић Г. Марко
Станковић Д. Анђела
Стојковић Б. Александра
Трајковић Ј. Владан
Трајковић Б. Софија
Одељењски старешина: Дарко Раденковић

Медицинска сестра – техничар
4/2
Арсић С. Богдан
Бабић Н. Наталија
Велиновић С. Кристина
Величковић Д, Александра
Димитријевић Д. Бобана
Ђорђевић М. Немања
Ђорђевић Г.Стефан
Ђорић Б. Милан
Здравковић С. Милица
Јањић Љ. Александар
Јовановић С. Миљана
Марковић С. Ана
Митић В. Миљана
Мицић С. Маја
Николић С. Страхиња
Поповић А. Немања
Рамић З. Леонардо
Ристић З. Андријана
Симов М. Јована
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Спирић В. Невена
Стаменковић Б. Анђела
Стаменковић С. Марија
Стаменковић С. Милош
Станисављевић И. Марија
Станковић Н. Анастасија
Стевановић З. Марија
Стојановић З. Анђела
Стојиљковић С. Иван
Страхињић Д. Владан
Тасић М. Емилија
Тасић С. Анђела
Тасић Ј. Исидора
Трајковић Д. Милан
Христић Б. Марко
Недељковић Н. Лука
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Мицић С. Маја
Николић С. Страхиња
Поповић А. Немања
Ристић З. Андријана
Станковић Н. Анастасија
Страхињић Д. Владан
Одељењски старешина: Јелена Воркапић

Физиотерапеутски техничар
4/3

Анђеловић А. Катерина
Антић Д. Нађа
Васковић Д. Тамара
Велиновић С. Огњен
Дејановић Д. Милица
Димитријевић М. Радош
Ђорђевић С. Милена
Ивановић С. Ивана
Јовановић И. Аница
Крстић П. Давид
Манасијевић З. Милена
Младеновић Г. Никола
Недељковић Г. Немања
Николић С. Анита
Николић Љ. Филип
Павловић В. Анђела
Петровић Љ. Кристина
Петрушијевић Д. Никола
Радевић П. Страхиња

Стаменковић С. Јелена
Станковић С. Андријана
Стојилковић Б. Милица
Стојилковић Г. Страхиња
Стојановић Н. Јована
Стојановић С. Миљан
Стојменовић С. Небојша
Томић С. Валентина
Трајковић С. Иван
Филиповић С. Марина
Филиповић С. Миљан
Живковић Н. Милица
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Анђеловић А. Катерина
Антић Д. Нађа
Велиновић С. Огњен
Ђорђевић С. Милена
Недељковић Г. Немања
Павловић В. Анђела
Петрушијевић Д. Никола
Станковић С. Андријана
Стојилковић Б. Милица
Одељењски старешина: Данијела Ристић

Фармацеутски техничар
4/4

Анђелковић З. Немања
Зарев М. Владислава
Илић Г. Андреа
Илић Н. Гордана
Илић Д. Теодора
Јањић Н. Јована
Јовановић Г. Александра
Јоцић М. Тијана
Кирилов Д. Ивана
Ковачевић Н. Софија
Милошевић П. Екатарина
Младеновић С. Анђела
Петковић С. Петар
Спасић Н. Дејан
Станковић С. Кристина
 Стојанчев И. Кристина
Стојилковић Б. Бојана
Стојименов С. Милена
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Стошић Н. Александра
Стошић Љ. Тамара
Стошић Љ.Тијана
Томић Н. Ивана
Филиповић С. Кристина
Зафировић.З. Теодора
Ивановић Г. Алекса
Илић З. Ксенија
Марковић Г. Александра
Петковић Д. Јована
Станојевић С. Милена
Стојковић С. Анђела
Стојковић С. Тамара
Тасић М. Владимир
Јорданов З. Бојан
Шубаревић Д. Јован
Носици дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Илић Г. Андреа
Илић Н. Гордана
Илић Д. Теодора
Милошевић П. Екатарина
Стојилковић Б. Бојана
Одељењски старешина: Весна Тодоровић

Фармацеутски техничар
4/5

Грујић Д. Александар
Додић М. Милена
Златковић С. Ђорђе – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Илић Ј. Филипина
Илић Т. Теодора
Јовановић Н. Марија
Јованчов Ж. Ивана
Јовић Д. Светлана
Маринковић Н. Јована
Новковић Р. Миљана
Поповић П. Милош
Ристић С. Светлана
Савић Б. Јована
Симоновић Д. Јелена
Спасић М. Миљана
Тасић Д. Бранислав
Тодоровић Б. Кристина

Трајковић З. Тамара
Цветковић З. Николина
Митић В. Александра
Ристић С. Страхиња
Смиљковић С. Тамара
Спасић З. Анђела
Стаменковић Б. Владан
Стојановић С. Анђела
Стошић Д. Миљана
Стошић С. Дејана
Стаменковић С. Анђела
Станковић М. Миљана
Станковић М. Немања
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Грујић Д. Александар
Додић М. Милена
Златковић С. Ђорђе – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Јовановић Н. Марија
Јованчов Ж. Ивана
Јовић Д. Светлана
Новковић Р. Миљана
Ристић С. Светлана
Тодоровић Б. Кристина
Трајковић З. Тамара
Одељењски старешина: Лила Илић

Генерација 2014/2018. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Алексић Н. Јана
Анђелковић Н. Александра
Антанасијевић Ж. Јелена
Величковић Н. Анастасија
Величковић Г. Катарина
Димић С. Марта
Димић И. Немања
Додић Д. Ена
Дукадиновић С. Анђела – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Ђорић И. Теодора
Ефтимов М. Јован
Јањић С. Анастасија
Јањић Б. Милица
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Крстић С. Анастасија
Лефков Б. Милан
Марковић С. Душан
Митић Б. Теодора
Младеновић З. Дијана
Николић Т. Дејан
Николић М. Душан
Николић С. Звездана
Николић Ж. Јована
Николић С. Катарина
Поповић Б. Сара
Станковић Д. Јована
Станковић Г. Мина
Станковић Г. Маша
Стојиловић С. Јелена
Стошић М. Јована
Тасић С. Анђела
Трајковић Д. Лазар
Станојевић С. Милан
Милошевић С. Марко
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Алексић Н. Јана
Анђелковић Н. Александра
Антанасијевић Ж. Јелена
Величковић Н. Анастасија
Димић С. Марта
Додић Д. Ена
Дукадиновић С. Анђела – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Јањић Б. Милица
Крстић С. Анастасија
Митић Б. Теодора
Николић Т. Дејан
Николић М. Душан
Николић Ж. Јована
Станковић Д. Јована
Станковић Г. Мина
Стојиловић С: Јелена
Стошић М. Јована
Тасић С. Анђела
Одељењски старешина: Стефани Стевановић

Педијатријска сестра – техничар
4/2

Арсић З. Милош
Атанасовић Ј. Ивана
Давидовић С. Емилија
ЗдравковићЉ. Миљана
Златановић Н. Марко
Јовановић З. Емилија
Јовић С. Александра
Јосифов И. Исидора
Јовић С. Милица
Крстић З. Ведрана
Крстић Н. Сандра
Митић Д. Јордан
Митић С. Марија
Николић Г. Катарина
Павловић Д. Младен
Пајовић Д. Андријана
Поповић С. Стефан
Поповић С. Наталија
Ристић С. Стефан
Станковић П. Анђела
Станојковић Н. Анђела
Стојановић Ј. Милена
Стошић Т. Драгана
Тасић Т. Јована
Тасић Н. Мирослава
Тасковић С. Анђела
Трајковић Н. Ана
Трајковић Б. Анђела
Трајковић Б. Милица
Михајлов Г. Александра
Ђорђевић С. Емилија
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Јовић С. Александра
Поповић С. Наталија
Тасић Н. Мирослава
Трајковић Б. Анђела
Трајковић Б. Милица
Одељењски старешина: Сунчица Тасић
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Зубни техничар
4/3

Андоновић Н. Маја
Анђеловић А. Алексадра
Аризановић С. Ања
Васић С. Вукашин
Величковић Н. Зорана
Веселиновић М. Анастасија
Дејановић Д. Анђела
Ђорђевић С. Стефана
Ивановић И. Доротеја
Јањић С. Даница
Крстић С. Кристијан
Крстић С. Кристина
Мемаровић Д. Душан
Мемаровић Д. Петар
Митић Г. Анита
Мишић С. Кристина
Недељковић Г. Миљана
Петровић Ж. Анђела
Петровић Т. Данило
Поповић Г. Слободанка
Радовановић Б. Милица
Смиљковић С. Емилија
Спасов П. Анђела
Стојиљковић З. Александра
Стојменовић Б. Миљан
Стошић Н. Михајло
Тасић Г. Петар
Трајковић Д. Вукашин
Трајковић Д. Никола
Цветковић Љ. Вукашин
Илић Н. Катарина
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“:
Крстић С. Кристијан
Митић Г. Анита
Недељковић Г. Миљана
Поповић Г. Слободанка
Спасов П. Анђела
Цветковић Љ. Вукашин.
Одељењски старешина: Саша Трајковић

Фармацеутски техничар
4/4

Анђелковић З. Јелица
Антић З. Душан
Димитријевић Г. Немања
Добросављевић С. Стефан
Златковић Н. Велибор
Јовановић Д. Анђела 
Јовановић З. Анђела
Јовић М. Анастасија
Јовић Д. Анита
Костадинов Р. Лазар
Костић М. Катарина
Миленковић Г. Богдан
Митић М. Миљана
Михајловић Г. Сара
Младеновић Н. Миљана
Накић Г. Наталија
Николић Н. Милица
Петковић З. Страхиња
Пешић З. Анђела
Ристић Д. Радмила
Стаменковић С. Анастазија
Станковић Б. Ана Марија
Станковић Г. Теодора
Стојковић Д. Петра
Стошић Н. Лазар
Трајковић С. Богдана
Трајковић Н. Миљана
Трајковић С. Сандра
Цветковић Ј. Никола
Максић Љ. Александра
Носиоци дипломе ”ВУК КАРАЏИЋ“:
Анђелковић З. Јелица
Антић З. Душан
Димитријевић Г. Немања
Јовић М. Анастасија
Јовић Д. Анита
Митић Д. Миљана
Михајловић Г. Сара
Младеновић Н. Миљана
Накић Г. Наталија
Пешић З. Анђела
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Станковић Г. Теодора
Стојковић Д. Петра
Стошић Н. Лазар
Трајковић С. Сандра
Одељењски старешина: Јелена Митић

Генерација 2015/2019. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Арсић С. Сара
Васиљковић Г. Тамара
Вељковић М. Наталија
Давидовић С. Филип
Димитријевић С. Ема
Ђорђевић Љ. Анастасија
Ђорђевић С. Сара
Јовић А. Петар
Јовчев П: Анастасија
Кирилов Д. Стефана
Манић Р. Вељко
Микић П. Милица
Митић Д. Анита
Милосављевић М. Даница
Младеновић Ж. Невена
Мустафа А. Едисон
Накић С. Катарина
Нешић А. Вишња
Николић С. Тамара
Павловић Д. Ана
Петковић С. Анђела
Ристић И. Анђела
Салијевић Ж. Владана
Славковић Г. Анастасија
Станимировић Д. Ђорђе
Станисављевић И. Настасија
Станисављевић И. Никола
Станковић Д. Милица
Станковић Д. Никола
Стевановић Г. Мартин
Стевановић Г. Огње
Стојановић С. Владан

Стојилковић Д. Петра
Стошић Д. Мила
Цветковић З. Божидар
Цветковић Д. Јелена
Носиоци дипломе”ВУК КАРАЏИЋ“
Арсић С. Сара
Вељковић М. Наталија
Ђорђевић С. Сара
Микић П. Милиа
Митић Д. Анита
Милисављевић М. Даница
Николић С. Тамара
Павловић Д. Ана
Стојановић С. Владан 
Одељењски старешина: Мирјана Стаменковић

Гинеколошко - акушерска сестра  
– техничар

4/2

Алексић Г. Миљана
Алексић С. Тања
Анђеловић С. Анастасија
Бабановски М. Андријана
Грујић Д. Јована
Димитријевић Г. Топлица
Динчев С. Емилија
Илић Д. Наталија
Јањић И. Теодора
Јовановски Д. Анђела
Јоцић Д. Емилија
Милосављевић Д. Кристина
Митић Р. Анастасија
Младеновић З. Дуња
Николић М. Давид
Павловић И. Марија
Петрушијевић Г. Милица
Пешић П. Исидора
Ристић Г. Миљана
Ристић С. Сања
Ристић С. Тара
Спасић З. Лидија
Стајић Г. Николина
Станковић Д. Наталија
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Станојковић Д. Лука
Стевановић И. Александра
Трајковић М. Миља
Трајковић С. Миљана
Филиповић С. Миљана
Цветковић Н. Филип
Илић Б. Наталија
Милошевић Д. Вукашин
Стојановић И. Наталија
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Алексић С. Тања
Динчев. С. Емилија
Јањић И . Теодора
Милосављевић Д. Кристина
Митић Р. Анастасија
Младеновић З. Дуња
Николић М. Давид
Одељењски старешина: Марко Аритоновић

Зубни техничар
4/3

Александровић З. Марија
Анђелковић Г. Анђела
Богдановић С. Никола
Гогић Н. Милица
Дејановић М. Анђела 
Димковић С. Деспина
Ђедовић Д. Теодора
Ђорђевић Д. Кристина
Здравковић С. Матеја
Илић Г. Лазар
Костић Д. Анђела
Крстић С. Лазар
Мајкић Г. Теодора
Миљковић Д. Ђорђе
Недељковић Г. Милица
Николић А. Ива
Петровић Д. Тијана
Радмановић М. Андријана
Симоновић С. Андреја
Синадиновић М. Давид
Стојановић Д, Ивона
Стојановић С. Михајло

Стојановић Н. Никола
Стојановић З. Тијана
Стојиљковић И. Ана
Стојковић С. Петра
Трајковић Н. Невена
Цветковић З. Адријана
Цветковић С. Анђела
Ристић Ж. Марија
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Анђелковић Г. Анђела
Дејановић М. Анђела
Ђорђевић С. Кристина
Недељковић Г. Милица
Петровић Д. Тијана
Стојановић Д. Ивона
Стојановић Н. Никола
Стојковић С. Петра
Одељењски старешина: Ивана Јовановић 
Велиновић

Фармацеутски техничар
4/4

Адиљи Б. Јасмина
Арсић Д. Јана
Величковић М. Јелена
Голубовић С. Лазар – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Денчић С. Душан
Димитријевић С. Милан
Ђорђевић Г. Сара
Зафировић С. Александар
Јовановић С. Анђела
Јовановић С. Вукашин
Јовић Г. Александар
Јовић Г. Драгана
Љубисављевић И. Емилија
Миленковић З. Ташана
Милковић С. Јадранка
Миловановић С. Стефан
Митић М. Милица
Николић С. Катарина
Николић Н. Урош 
Пешић С. Никола
Ристић Г. Мартин
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Симоновић Ј. Дарко
Спасић М. Адријана
Стајковић Н. Анастасија
Стојковић Ч. Анђела
Стаменковић Г. Теодора
Стојановић Д. Јелена
Стојиљковић Д. Емилија
Томић Б. Милица
Трајковић С. Ања
Трајковић С. Матеја
Цветковић Н. Симона
Максић Б. Ружица
Радовановић Наталија
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Арсић Д. Јана
Голубовић С. Лазар – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Денчић С. Душан
Ђорђевић Г. Сара
Миленковић З. Ташана
Милковић С. Јадранка
Миловановић С. Стефан
Николић С. Катарина
Спасић Н. Адријана
Стајковић Н. Анастасија
Стојковић Ч. Анђела
Стојановић Д. Јелена
Цветковић Н. Симона
Максић Б. Ружица
Одељењски старешина: Оливера Поповић

Генерација 2016/2020. 
Медицинска сестра – техничар

4/1

Алексић С. Јована
Антанасијевић С. Марко
Божиловић З. Александра
Борисов А. Кристина
Васиљевић В. Ана
Ђорђевић С. Мина
Здравковић Г. Кристина
Илић Б.Катарина

Јанковић Г. Теодора
Јаћимовић М.Јана
Јовановић Г. Звездана
Ковачевић Р. Христина
Костадинов В. Марија
Милићевић М. Душан
Миљковић М. Исидора
Младеновић С. Душан
Николић П. Николета
Николов В. Ана
Спасић С. Емилија
Спасић Б. Милан
Стаменковић М. Анђела
Станојковић П. Стефан
Стевановић Н. Милица
Стојановић С. Лука
Стојановић С. Матеја
Стојановић М. Миљана
Стојковић Г. Анђела
Стошић Г. Андријана
Тасић Г. Кристина
Јанковић Б. Милена
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Алексић С. Јована
Божиловић З. Александра
Борисов А. Кристина
Милићевић М. Душан
Николић П. Николета
Николов В. Ана
Стаменковић М. Анђела
Стевановић Н. Милица
Стојковић Г. Анђела
Стошић Г. Андријана
Тасић Г. Кристина
Одељењски старешина: Гордана Конатаревић

Медицинска сестра – техничар
4/2

Анђеловић Б. Лазар
Антић С. Николија
Дисић М. Ведрана
Ђорђевић Д. Урош
Иванов С. Милица
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Илић Н. Јована
Илић М. Милан
Јовановић Д. Анастасија
Јовановић С. Миљана
Јовановић Г. Саша
Јовић Н. Димитрије
Камберовић Д. Перица
Костић М. Јована
Љубисављевић И. Лука
Милошевић Г. Јана
Митић С. Анђела
Мишић С. Сара
Николић А. Анита
Ристић Г. Вељко
Симоновић С. Анастасија
Спасић М. Емилија
Станковић И. Анђела
Станковић М. Милош
Станковић Д. Филип
Стојановић М. Доротеј
Стојановић Ј. Софија
Трајковић С. Сања
Цветковић Љ. Милица
Радојчић Г. Игњат
Ђорић И. Анастасија
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Анђеловић Б. Лазар
Антић С. Николија
Ђорђевић Д. Урош
Иванов С. Милица
Јовановић Г. Саша
Милошевић Г. Јана
Николић А. Анита
Станковић Д. Филип
Трајковић С. Сања
Радојчић Г. Игњат
Ђорић И. Анастасија
Одељењски стрешина: Дарко Раденковић

Физиотерапеутски техничар
4/3

Анђелковић С. Деспот
Антанасијевић Ж. Александар
Антић Д. Ана

Златковић Г. Андрија
 Илић Н. Владимир
Јањић Д. Милан
Јовановић П. Вељко
Јосифов А. Александра
Костић С. Наталија
Крстов А. Наталија
Манић Н. Никола
Милановић Д. Милош
Милојевић Д. Теодора
Митић М. Анастасија
Михајловић С. Александра
Михајловић Г. Мина
Михајловић Г. Стефана
Николић Ч. Милан
Ристић Ж. Тијана
Стаменковић Ј. Јефимија
Станковић С. Кристина
Станојевић Д. Владимир
Стојковић П. Велимир
Трајковић В. Александар
Трајковић Г. Јања
Трајковић С. Меланија
Трајковић С. Милош
Стаменковић Г. Владимир
Поповић Д. Михајло
Јовић Н. Кристијан
Димитријевић Д. Милица
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Антанасијевић Ж. Александар
Михајловић С. Александра
Михајловић Г. Стефана
Стаменковић Ј. Јефимија
Трајковић В. Александар
Димитријевић Д. Милица
Одељењски старешина: Данијела Ристић

Фармацеутски техничар
4/4

Арсић А. Симона
Бенцун Д. Михајло – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Бранковић П. Марија
Дединац Ђ. Миа
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Димић Д. Слађан
Донић С. Лука
Ђорђевић П. Сандра
Ђорић С. Наталија
Живковић Д. Ана
Златковић З. Андреа
Ивановић Д. Кристина
Ивановић З. Емилија
Јањић З. Анђела
Китановић Н. Марија
Костић Б. Бобана
Марковић Н. Јована
Милановић Г. Александра
Милиев Г. Тамара
Миловановић С. Милица
Милосављевић С. Милан
Митић Н. Анђела
Младенов С. Дијана
Новковић Г. Андријана
Петковић Љ. Анастасија
Станковић З. Анастасија
Стојановић Н. Владана
Стојилковић С. Димитрије
Стојилковић С. Христина
Стојменовић З. Александра
Стошић В. Јована
Милошевић М. Мина
Носиоци дипломе „ВУК КАРАЏИЋ“
Арсић А. Симона
Бенцун Д. Михајло – ЂАК ГЕНЕРАЦИЈЕ
Бранковић П. Марија
Дединац Ђ. Миа
Ђорић С. Наталија
Живковић Д. Ана
Златковић З. Андреа
Јањић З. Анђела
Марковић Н. Јована
Милановић Г. Александра
Милиев Г. Тамара
Миловановић С. Милица
Милосављевић С. Милан
Митић Н. Анђела
Новковић Г. Андријана

Станковић З. Анастасија
Стојилковић С. Димитрије
Стојилковић С. Христина
Стојменовић З. Александра
Одељењски старешина: Сања Станојевић 
Деспотовић
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Ђаци генерације

2001/2002 – Станојковић В. Марија - IV₃ - медицинска сестра-техничар
2002/2003 – Трајковић В. Јелена - IV₁ - медицинска сестра-техничар
2003/2004 – Милосављевић С. Сашка - IV₃ - медицинска сестра-техничар
2004/2005 – Ристић С. Сара - IV₁ - медицинска сестра-техничар
2005/2006 – Миленковић С. Ненад - IV₂ - медицинска сестра-техничар
2006/2007 – Бојковић П. Марина – медицинска сестра-техничар
2007/2008 – Јовановић А. Андриана – медицинска сестра -техничар
2008/2009 – Дунчић Александра – фармацеутски техничар
2009/2010 – Стевановић Ђорђе - фармацеутски техничар
2010/2011 – Стошић М. Игор - фармацеутски техничар
2011/2012 – Добросављевић С. Маја- фармацеутски техничар
2012/2013 – Пешић С. Страхиња- фармацеутски техничар
2013/2014 – Милошевић П. Настасија фармацеутски техничар
2014/2015 – Цветковић Т. Александар фармацеутски техничар
2015/2016 – Јокимов Д. Јелена –зубни техничар
2016/2017 – Златковић С. Ђорђе фармацеутски техничар
2017/2018 – Дукадиновић С. Анђела –медицинска сестра-техничар
2018/2019 – Голубовић С. Лазар- фармацеутски техничар
2019/2020 – Бенцун Д. Михајло- фармацеутски техничар
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Министарство просвете, науке и технолош-
ког развоја
Министарство културе и информисања
Град Врање
Школска управа Лесковац
Школска управа Лесковац - Врање
Просветна инспекција
Епархија врањска
Манастир Прохор Пчињски
Војска Србије
Полицијска управа Врање
Амбасада Велике Британије
Њ.К.В. Престолонаследник Александар II 
Карађорђевић
Здравствени центар Врање
Завод за јавно здравље Врање
Апотекарска установа Врање
Специјална болница за рехабилитацију 
Врањска Бања
Специјална болница за рехабилитацију Буја-
новачка Бања
Основне и средње школе Пчињског округа
Академија Техничко-Васпитачких Струков-
них Студија Ниш - Одсек Врање
Удружење медицинских школа Србије
Медицинска школа са Звездаре
Медицинска школа „Надежда Петровић” 
Земун
Медицинска школа Нови Пазар 
Дом ученика Врање
Позориште „Бора Станковић“ Врање
Педагошка академија Врање
Библиотека „Бора Станковић“ Врање
Историјски архив Врање
Црвени крст Врање

Хуманитарно удружење „Коце заувек“
„Животна помоћ“ хуманитарна организација
Коло српских сестара
Културно уметничко друштво „Севдах”
Културно образовни центар Врање
Штампарија ”Плутос“Врање
Штампарија „Грифон“ Врање
Фото студио ”Младожења”Врање
Микро модели
Туристичка агенција „Еуротурс“ Врање
Компанија Дунав осигурање, главна филијала 
Врање
Генерали осигурање
„Датон“ сервис
Плави камен
Златара „ЋИРА“ Врање
Bello sole
Телеком Србија
Национална служба за запошљавање
ЈП „Водовод” Врање
ЈКП „Комрад” Врање
Холдинг компанија Јумко Врање
„Ботекс“ Врање
„Кавим јединство“ Врање
„Пеликан“ Врање
„Декос“ Врање
Винарија „Алексић“ 
„Традиција југа“ - пекара
Преноћиште „Парк Гејт“ Врање
Ресторан „А2“ Врање
Рестран „Моравче“
Прихватилиште Врање
Локални медији
Туристичка организација Града Врања

Пријатељи школе:



МЕДИЦИНСКА ШКОЛА „ДР ИЗАБЕЛ ЕМСЛИ ХАТОН” ВРАЊЕ

200

коРИШЋЕНА лИТЕРАТУРА И ИЗВоРИ

•	 Годишњи планови рада Медицинске школе

•	 Матичне књиге од школске 1995 – 2020. године

•	 Дневници васпитно – образовног рада од 1995/96 до 2017/18

•	 Есдневник

•	 Записи са Наставничких већа, Одељењских већа, Педагошких колегијума и Стручних 
тимова школа

•	 Закон о основама система образовања и васпитања, Закон о средњој школи

•	 Правилници о наставним плановима и програмима за средњу школу

•	 „Медицинар Врање“, часопис ученика и настацника Медицинске школе од 2012 – 2019. 
године

•	 Библиотека „Бора Станковић“ Врање

•	 Историјски архив Врање

•	  „Болница у Врању“ - др Вукашин Антић - 

•	 Чланци и исечци из новина 

•	 Монографија Медицинске школе са Звездаре, Београд, мај 1996.године

•	 Упутство за уређење и штампу књиге, монографије, доктората, специјалистичких, за-
вршних и других радова, Висока техничка машинска школа струковних студија, Тр-
стеник, 2011.

•	 Сећања и казивања ученика, професора и пензионера
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Рецензија

Монографија Медицинске  школе „Др Изабел Емсли Хатон” је траг 
у времену који осликава двадесет пет година постојања ове установе. 
Помислиће неко да је то кратак период за издавање монографије, али 
ова књига доказује супротно. Зато одајем признање директорки шко-
ле Гордани Јовановић, што је била иницијатор објављивања ове књиге. 
Велика ми је част да будем део овог првог издања као неком ко је радио 
у школи и био члан Школског одбора. Књига осликава период од самог 
оснивања Медицинске школе. Верујем да није било лако у истраживач-
ком раду пронаћи све податке, фотографије и сазнања из прошлих вре-
мена. 

Сећања су подељена на три временска периода, први од 1995. до 
2000. други од 2000. до 2010. и трећи од 2010. до 2020. Та сећања показују 

колико је наставника и ученика прошло кроз ову школу, колико је ту било заједничких трену-
така, такмичења, прослава, и хуманитарних акција. Током овог периода школа је образовала 
велики број здравствених радника и медицинских стручњака. Својим трудом они доприносе  
квалитету живота људи и очувању здравља. 

Мислим да је Медицинска школа велика драгоценост коју наш град има и на коју у сваком 
тренутку може да рачуна. Докторка Изабел Емсли Хатон би сигурно била поносна на дела и 
постигнућа ове школе о чијем је постојању сањала. Ова монографија је сведочанство једног 
времена и хуманости које нема цену. Она показује да само чувајући прошлост, можемо да гра-
димо светлију будућност. Браво и само тако наставите!                     

  Др Милица Јазиковић,  
специјалиста клиничке биохемије





садрЖај

Уводна реч   1
Реч директора школе   1
Врање наш град   1
Почеци организовања здравствене заштите у Врању   1
Развој школе   1
 Од 1995. до 2000. године   1
 Од 2000. до 2010. године   1
 Од 2011. до 2020. године   1
Представљамо нашу школу   1
 Управа школе   1
 Стручна већа   1
 Спискови запослених у периоду од 1995. до 2000. године   1
 Запослени у периоду од 2000. до 2020. године   1 
 Ученици   1




